

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	4.980.847.386,74
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		300
CAPÍTULO		0202
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ministerio de Interior y Policía
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	3.786.910.163,65
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	1.193.937.223,09
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	893.365,00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	4.979.954.021,74
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	14.975.707,50
COMPRA MENOR	RD\$	3.192.624.143,50
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	115.015.306,54
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	1.314.900.411,20
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	42.170.722,00
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	280.000.000,00
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-

EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNIC.F.069	Capital	2023
Versión: 1.0.0	Sede Central	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ministerio de Interior y Policía
	Código de la Unidad de Compra	000141
	Año Fiscal	2023
	Fecha Actualización	

Cantidad Presupuesto Registrados	203
Monto Estimado Total	RD\$ 4,980,847,386.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Contratación de Servicios sanitarios médicos y veterinarios Primer Trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023			DZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023			Municipio
TRIMESTRE	1				Distrito Municipal

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85122009	Servicios de cirugía	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Alquiler de Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipos Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023			DZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023			Distrito Nacional
TRIMESTRE	1				Municipio

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7312101	Servicios de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	7	RD\$ 13,749,861.00	RD\$ 92,249,027.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 92,249,027.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Servicios de Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones PE	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023			DZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023			Distrito Nacional
TRIMESTRE	1				Municipio

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	3	RD\$ 44,214,832.00	RD\$ 132,644,496.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 132,644,496.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Contratación de Servicios de Licencias Informáticas Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023			DZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023			Municipio
TRIMESTRE	1				Distrito Municipal

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232512	Software de manejo de finanzas	Unidad	1	RD\$ 28,278,812.00	RD\$ 28,278,812.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,278,812.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Alquiler y Arrendamiento por derecho de Servicios Alquileros y Arrendamientos por derechos de uso Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023			DZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023			Distrito Nacional
TRIMESTRE	1				Municipio

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8032205	Casos residenciales	Unidad	1	RD\$ 6,330,000.00	RD\$ 6,330,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Servicio de Alquiler de equipos de transporte, tracción y elevación PE	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023			DZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023			Distrito Nacional
TRIMESTRE	1				Municipio

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 6,495,620.00	RD\$ 6,495,620.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,495,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Contratación de Alquiler de equipo de oficina y muebles Primer Trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023			DZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023			Municipio
TRIMESTRE	1				Distrito Municipal

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de color	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Alquiler de equipo de comunicación PE	Contratación de Alquiler de equipo de comunicación Primer Trimestre	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023			DZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023			Distrito Nacional
TRIMESTRE	1				Municipio

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80112005	Sistema de red de cuatro alcances	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Alquiler de equipo de tecnología y almacenamiento de datos Primer Trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023			DZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023			Distrito Nacional

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
17-03-2023	1	Unidad	1	RS\$ 200,000.00	RS\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Inversión, encuadernación y realización	Contratación de Impresión, encuadernación y realización Primer Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7115305	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	5	RS\$ 4,134,000.00	RS\$ 4,134,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 4,134,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Act. de Publicaciones de avisos oficiales	Contratación de Servicios de Publicaciones de avisos oficiales Primer Trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RS\$ 100,000.00	RS\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de Promoción y patrocinio PI	Contratación de Servicio de Promoción y patrocinio Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8014101	Servicio de promoción de ventas	Unidad	1	RS\$ 114,500,841.00	RS\$ 114,500,841.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 114,500,841.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de Publicidad y propaganda PI	Contratación de Servicio de Publicidad y propaganda Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública Interseccional	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210301	Publicidad en vallas	Unidad	1	RS\$ 27,262,638.00	RS\$ 27,262,638.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 27,262,638.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de Recolección de residuos PI	Contratación Servicio de Recolección de residuos Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7012102	Recolección o transformación o eliminación de residuos líquidos	Unidad	1	RS\$ 18,921,228.00	RS\$ 18,921,228.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 18,921,228.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Lámparas Eléctricas	Adquisición de Lámparas Eléctricas	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3910105	Lámparas fluorescentes	Unidad	250	RS\$ 1,307,500.00	RS\$ 1,307,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 1,307,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mutación Cargas Ex12 con Ventiladores	Adquisición Cargas Ex12 con Ventiladores	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8012103	Cargas	Unidad	8	RS\$ 65,000.00	RS\$ 520,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 520,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de Combustible (Gasolina) PI	Contratación de Servicio de Combustible (Gasolina) Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1510106	Gasolina	Unidad	1	RS\$ 63,321,874.00	RS\$ 63,321,874.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 63,321,874.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Se de Equipo de Tecnología Primer Tr	Adquisición de Equipo de Tecnología Primer Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4010102	Móviles inteligentes	Unidad	20	RS\$ 5,800.00	RS\$ 116,000.00
4012107	Computadores de escritorio	Unidad	30	RS\$ 80,000.00	RS\$ 4,800,000.00
4011108	Computadores personales	Unidad	18	RS\$ 110,000.00	RS\$ 1,980,000.00
4012110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RS\$ 45,000.00	RS\$ 450,000.00

45111003	Pantallas o proyectores para proyección	Unidad	1	RDS	25,621.00	RDS	25,621.00
45111009	Proyector multimedia	Unidad	1	RDS	7,960.00	RDS	7,960.00
43223009	Fondadores (pantón) de ras	Unidad	4	RDS	3,500.00	RDS	14,000.00
43212711	Escritorios	Unidad	4	RDS	112,544.00	RDS	450,176.00
43212509	Computadores de tabletas	Unidad	6	RDS	185,784.00	RDS	1,114,704.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	7,403,952.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Adquisición de Micrófono inalámbrico y Alto parlante Primera Trimestre		Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		17-01-2023		Municipio	
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALÓGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52163320	Auriculares	Unidad	4	RDS	25,000.00	RDS	100,000.00
52163333	Móviles	Unidad	4	RDS	5,200.00	RDS	20,800.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	120,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Adquisición de Electrodomésticos Nevera Escrutiva, Microondas y Faldita Tercer Trimestre		Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		18-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALÓGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101004	Ventiladores	Unidad	150	RDS	2,100.00	RDS	315,000.00
40101004	Ventiladores	Unidad	4	RDS	8,400.00	RDS	33,600.00
48102711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	35	RDS	13,000.00	RDS	455,000.00
40101808	Etiquetas de cancelación	Unidad	22	RDS	4,500.00	RDS	99,000.00
48102516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	26	RDS	14,600.00	RDS	380,200.00
52161501	Neveras para uso doméstico	Unidad	27	RDS	13,800.00	RDS	372,600.00
52161505	Televisores	Unidad	21	RDS	65,284.00	RDS	1,370,964.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,978,234.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Adquisición de Electrodomésticos Nevera Escrutiva, Microondas negro, Etiqueta, Aire y TV 3ra		Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALÓGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101004	Ventiladores	Unidad	150	RDS	2,100.00	RDS	315,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	31	RDS	119,991.00	RDS	3,719,841.00
48102711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	8	RDS	13,000.00	RDS	104,000.00
40101808	Etiquetas de cancelación	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00
48102516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	4	RDS	14,600.00	RDS	58,400.00
52161501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS	18,800.00	RDS	94,000.00
52161505	Televisores	Unidad	6	RDS	65,284.00	RDS	391,704.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,932,835.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Adquisición de Electrodomésticos Nevera Escrutiva, Microondas negro, Etiqueta, Aire y TV 3ra		Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16-05-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		21-09-2023		Municipio	
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALÓGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101004	Ventiladores	Unidad	150	RDS	2,100.00	RDS	315,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS	2,100.00	RDS	21,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS	119,991.00	RDS	1,199,910.00
48102711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	20	RDS	13,000.00	RDS	260,000.00
40101808	Etiquetas de cancelación	Unidad	4	RDS	4,500.00	RDS	18,000.00
48102516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	15	RDS	14,600.00	RDS	219,000.00
52161501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RDS	18,800.00	RDS	376,000.00
52161505	Televisores	Unidad	10	RDS	65,284.00	RDS	652,840.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,895,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Adquisición de Equipo Tecnológico Switch de acceso Primera Trimestre		Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		17-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		21-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALÓGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43222016	Módems de cable	Unidad	4	RDS	481,714.00	RDS	1,942,856.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,942,856.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Equipos Tecnológicos Resatur well, Controlables para rack y Gabinetes cuartos		Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		06-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		14-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALÓGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39121001	Breñeros de circuito	Unidad	12	RDS	7,261.00	RDS	87,132.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	87,132.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Equipos de Escritorio, Dis de Tecnología Impresora, Computadora de Escritorio, Discos Duros y Tabl		Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		17-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		17-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALÓGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	8	RDS	5,500.00	RDS	44,000.00
43212507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS	80,000.00	RDS	480,000.00
43212508	Computadores personales	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
43202802	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS	6,521.00	RDS	65,210.00
43202803	Unidades de disco duro	Unidad	20	RDS	3,500.00	RDS	70,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RDS	45,000.00	RDS	450,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
45111003	Pantallas o proyectores para proyección	Unidad	11	RDS	25,621.00	RDS	281,831.00
45111004	Señaladores	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00

45111009	Proyector multimedia	Unidad	5	805	75,961.00	805	379,805.00		
45221009	Emuladores Univers de red	Unidad	20	805	3,500.00	805	70,000.00		
45211711	Escritorios	Unidad	5	805	112,534.00	805	562,670.00		
45211509	Computadores de Labeta	Unidad	12	805	18,574.00	805	222,888.00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	2,600,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Impresora, Computadora de Escritorio, C	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Derecha Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2023	Municipio		Derecha Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45211507	Computadores de escritorio	Unidad	27	805	80,000.00		
45211508	Computadores personales	Unidad	32	805	110,000.00		
45212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	14	805	45,000.00		
45212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	805	50,000.00		
45212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	805	180,000.00		
45111009	Proyector multimedia	Unidad	4	805	75,961.00		
45211711	Escritorios	Unidad	21	805	112,534.00		
45211509	Computadores de Labeta	Unidad	10	805	18,574.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	14,205,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Impresora, Computadora de Escritorio, C	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Derecha Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023	Municipio		Derecha Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	805	80,000.00		
45211508	Computadores personales	Unidad	30	805	110,000.00		
45211508	Computadores personales	Unidad	30	805	140,000.00		
45202803	Unidades de disco duro	Unidad	3	805	2,560,222.00		
45212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	805	350,289.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	18,672,610.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Unidad de Capas 6x12 con Ventilador	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecha Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023	Municipio		Derecha Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	805	115,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	5,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	igo Computadora, Proyector para Dato	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Derecha Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2023	Municipio		Derecha Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	805	80,000.00		
45211508	Computadores personales	Unidad	25	805	110,000.00		
45111009	Proyector multimedia	Unidad	21	805	75,961.00		
45211711	Escritorios	Unidad	22	805	112,534.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	11,220,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Requisición de espacio físico y Tramaria	Servicio de Reducción de espacio físico y Tramaria de archivo Primar	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecha Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023	Municipio		Derecha Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72011507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	805	1,200,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Un de primeros auxilios, Bucle de Sup	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecha Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023	Municipio		Derecha Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45111009	Edificios de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	20	805	15,000.00		
45111007	Buzones	Unidad	61	805	12,000.00		
46072508	Caja fuerte	Unidad	6	805	20,000.00		
46073502	Camillas	Unidad	2	805	2,600.00		
39102704	Tubos fluorescentes	Unidad	1000	805	800,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	2,799,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	ono para la Remodelación Oficina de T	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Derecha Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023	Municipio		Derecha Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72022801	Remoción de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	805	213,684.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	213,684.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Un de primeros auxilios, Bucle de Sup	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Derecha Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023	Municipio		Derecha Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42171919	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	20	805	16,100.00	
24112407	Bautines	Unidad	5	805	4,025.00	
46172506	Caja fuerte	Unidad	1	805	805.00	
46172501	Candilero	Unidad	2	805	1,610.00	
51121830	Multímetros	Unidad	2	805	1,610.00	
30102701	Tubos fluorocentímetros	Unidad	20	805	16,100.00	
30172615	Ventanas faneradas o puertas - ventanas	Unidad	1	805	805.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					805	78,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Un de Puerta antirradiación Segundo Trimestre	Adquisición de Puerta antirradiación Segundo Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30172615	Ventanas faneradas o puertas - ventanas	Unidad	12	805	9,660.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					805	1,061,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Botiquín Promocional con Logo	Adquisición de Botiquín Promocional con Logo Institucional	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8014105	Marcapas promocional	Unidad	3000	805	2,415.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					805	804,965.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de primeros auxilios, Buzón de Sugerecias Varios Botiquín de primeros auxilios, Buzón de Sugerecias y Caja Pa	Adquisición de primeros auxilios, Buzón de Sugerecias Varios Botiquín de primeros auxilios, Buzón de Sugerecias y Caja Pa	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42172003	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	805	1,610.00	
46172501	Candilero	Unidad	20	805	16,100.00	
24112407	Bautines	Unidad	1	805	805.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					805	18,515.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Botiquín de primeros auxilios Tercer	Adquisición de Botiquín de primeros auxilios Tercer Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42172017	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1000	805	805,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					805	805,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Cámara profesional Tercer Trimestre	Adquisición de Cámara profesional Tercer Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	805	805.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					805	80,812.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Cámara profesional Tercer Trimestre	Adquisición de Cámara profesional Tercer Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121504	Cámaras digitales	Unidad	20	805	16,100.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					805	81,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de con estabilizador de imagen Óptica	Cámara profesional, con estabilizador de imagen Óptica Tercer Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121504	Cámaras digitales	Unidad	22	805	17,710.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					805	80,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de de Servicios para Adobe Cloud Prime	Contratación de Servicios para Adobe Cloud Primer Trimestre	Servicios	Compras de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45131112	Software de manejo de finanzas	Unidad	4	805	3,220.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					805	1,301,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Servicios Sistema de Intranet Primer	Contratación de Servicios Sistema de Intranet Primer Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323152	Software de manejo de finanzas	Unidad	1	RS\$ 558.632,00	RS\$	558.632,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	558.632,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
de Servicio de Sistema de Video con	Contratación de Servicio de Sistema de Video conferencias	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE INICIO DEL LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TIENDA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323152	Software de manejo de finanzas	Unidad	2	RS\$ 1.265.871,00	RS\$	3.951.742,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	3.951.742,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
de Servicio de Sistema Almacenamiento	Contratación de Servicio de Sistema Almacenamiento en la nube	Servicios	Licitación Publica Internacional	No		
FECHA DE INICIO DEL LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TIENDA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323152	Software de manejo de finanzas	Unidad	1	RS\$ 8.756.274,00	RS\$	8.756.274,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	8.756.274,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
de Servicio Que las Solución Primer	Contratación de Servicio Que las Solución Primer Trimestre	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TIENDA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323152	Software de manejo de finanzas	Unidad	1	RS\$ 452.232,00	RS\$	452.232,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	452.232,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Servicio de Software de envío de SMS	Contratación de Servicio de Software de envío de SMS Primer Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE INICIO DEL LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TIENDA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323152	Software de manejo de finanzas	Unidad	1	RS\$ 3.000.000,00	RS\$	3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	3.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
servicio de Pago de tarjetas de crédito a través de POS	de Servicio para Sistema de Pago de tarjetas de crédito a través de POS Primer	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DEL LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TIENDA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323152	Software de manejo de finanzas	Unidad	8	RS\$ 8.000,00	RS\$	64.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	64.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Adiciones de Botiquin de primeros auxilios	Adquisición de Botiquin de primeros auxilios	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TIENDA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323152	Software de manejo de finanzas	Unidad	1.535,00	RS\$ 1.535,00	RS\$	1.535,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	1.535,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
de equipos NAS 2884 Cloud EX2 Terco	Adquisición de equipos NAS 2884 Cloud EX2 Terco trimestre	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TIENDA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323103	Unidades de disco duro	Unidad	6	RS\$ 168.121,00	RS\$	1.008.726,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	1.008.726,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Cameras de Seguridad para las casas de	de Sistema de 4 Cámaras de Seguridad para las casas de prevención Terco	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DEL LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TIENDA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42295011	Video cámaras o grabadoras o adaptadores o accesorios para endoscopio	Unidad	1	RS\$ 60.000,00	RS\$	60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	60.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
de Equipos de Captura de Huellas Dactilares	Entrega de Equipos de Captura de Huellas Dactilares segundo Tris	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE INICIO DEL LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TIENDA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323174	Equipos de identificación biométrica	Unidad	8	RS\$ 284,000,00	RS\$	2.272,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	2.272,000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
entrega de servidores Segundo Trimestre	Adquisición de servidores Segundo Trimestre	Bienes	Licitación Publica Internacional	No		
FECHA DE INICIO DEL LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TIENDA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE		LUGAR DE ENTREGA	Provincia		DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Municipal		
		2			Distrito Nacional		
		2			Distrito Municipal		
		2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4121301	Servidores de computadora	Unidad	3	2,274,264.00	6,822,792.00		
							6,822,792.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Área de Seguridad para las casas de	de Sistema de 4 Cámaras de Seguridad para las casas de prevención Segur	Bienes	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023			Municipio		
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42293011	Vídeo cámaras o grabadoras o adaptadores o accesorios para emboscada	Unidad	80	65,000.00	5,200,000.00		
							5,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Instalación de Documentos + Automati	de Sistema Digitalización de Documentos + Automatización Segundo Tr	Bienes	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023			Municipio		
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4323112	Software de manejo de licencias	Unidad	1	3,000,000.00	3,000,000.00		
							3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Adquisición Mesas	Adquisición Mesas	Bienes	Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1			Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023			Municipio		
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5121203	Esquís para protección	Unidad	200	6,254.00	1,250,800.00		
							1,250,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
rea los Oficiales que Furan caldes en	dección de Placas para los Oficiales que Furan caldes en Cumplimiento del 5	Bienes	Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1			Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023			Municipio		
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4910104	Placas	Unidad	83	25,000.00	2,075,000.00		
							2,075,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Contratación de Servicio de Catering	Contratación de Servicio de Catering	Servicios	Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1			Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023			Municipio		
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9010103	Servicio de catering	Unidad	1	230,000.00	230,000.00		
							230,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
de de Baterías para Invernares Tenes	Adquisición de Baterías para Invernares Tenes Trimestre	Bienes	Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023			Municipio		
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2011203	Baterías para vehículos	Unidad	100	8,100.00	810,000.00		
							810,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
de Baterías para vehículos 15/12 Segur	Adquisición de Batería para vehículos 15/12 Segundo Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023			Municipio		
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2011203	Baterías para vehículos	Unidad	3	1,512.00	4,536.00		
							4,536.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Plasificadores 12" y Placa de cond	de de Tableros, Plasificadores 12" y Placa de corcho+4x6 Tenes Tr	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023			Municipio		
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4410102	Máquina perforadora 2 para unid papel	Unidad	20	5,000.00	1,000,000.00		
4510108	Máquina perforadora	Unidad	10	2,800.00	27,940.00		
4411101	Tableros de planchado o accesorios	Unidad	10	1,400.00	14,000.00		
4410201	Laminadoras	Unidad	3	15,000.00	45,000.00		
4410201	Laminadoras	Unidad	6	8,910.00	53,460.00		
							174,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Servicio de Mantenimiento y reparac	Contratación de Servicio de Mantenimiento y reparaciones especiales	Servicios	Licitación Pública	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4			Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023			Municipio		
	TRIMESTRE	4			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810010	Servicios de cambio de fusibles de aceite o de la transmisión	Unidad	4	5,200.00.00	20,800.00.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	20,800.00.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Relación Otras contrataciones de bienes	Contratación Otras contrataciones de servicios	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2023	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810010	Servicios de cambio de fusibles de aceite o de la transmisión	Unidad	1	19,248,696.00	19,248,696.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	19,248,696.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Relación de servicios de Combustible (B)	Contratación de servicios de Combustible (Gasol)	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2023	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	5,300,000.00	5,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adición de Uniformes para el personal de	Confabación de uniformes para el personal del MIP	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-12-2023	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3310175	Uniformes corporativos	Unidad	3128	8,153,000.00	8,153,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8,153,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de planta eléctrica 5 kva	Adquisición de planta eléctrica 5 kva	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2011101	Generadores diesel	Unidad	20	900,000.00	900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	900,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Litón, tipo Tesa en acero	Adquisición de Litón, tipo Tesa en acero	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31102402	Cerraduras	Unidad	150	345,000.00	345,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	345,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adición de Dispensador de mojarra lim	Adquisición de Dispensador de mojarra limpa	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4711170	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	60	55,500.00	55,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	55,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Plastificadores 12" y Pluma de conclusión de Trazadora, Plastificadores 12" y Pluma de conclusión de Trazadora	Plastificadores 12" y Pluma de conclusión de Trazadora, Plastificadores 12" y Pluma de conclusión de Trazadora	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2315102	Trazadoras	Unidad	5	9,000.00	45,000.00
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	1	9,500.00	9,500.00
40101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	2,842.00	5,684.00
40111001	Tableros de plastificación en acetato	Unidad	15	3,700.00	55,700.00
44102801	Laminadoras	Unidad	4	15,000.00	60,000.00
2315102	Trazadoras	Unidad	9	9,063.00	80,667.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	265,550.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Cuermos de Resbal	Adquisición de Cuermos de Resbal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2023	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	100	1,180,000.00	1,180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,180,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Planta de Reparación de Planta Eléctrica	Contratación de Servicio de Reparación de Planta Eléctrica para el Ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	UBICACIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento reparación de generadores portátiles	Unidad	1	261,086.00	261,086.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	261,086.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
BICIÓN DE CAJA DE CABLES DE RED PARALELA	Adquisición de Caja de Cables de Red paralela CAT 5	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2711201	Conjunto generales de herramientas	Unidad	1	RS\$ 45,961.00	RS\$	45,961.00
2612109	Cable de red	Unidad	1	RS\$ 32,000.00	RS\$	32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	77,961.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Caso Protector Varas	Caso Protector Varas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40181701	Casco	Unidad	20	RS\$ 2,000.00	RS\$	40,000.00
40181701	Casco	Unidad	30	RS\$ 1,500.00	RS\$	45,000.00
40181705	Casco para motocicletas	Unidad	10	RS\$ 1,000.00	RS\$	10,000.00
40181701	Casco	Unidad	10	RS\$ 2,000.00	RS\$	20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIOS TERCER TRIMESTRE	LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIOS TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4016104	Filtros de aceite	Unidad	1	RS\$ 900.00	RS\$	4,500.00
4016105	Filtros de aire	Unidad	0	RS\$ 1,000.00	RS\$	18,000.00
4016105	Filtros de combustible	Unidad	7	RS\$ 800.00	RS\$	6,300.00
4016105	Filtros de combustible	Unidad	2	RS\$ 1,000.00	RS\$	2,000.00
29121801	Panel de control eléctrico para generadores	Unidad	2	RS\$ 50,000.00	RS\$	200,000.00
1512104	Acetate hidráulico	Unidad	1	RS\$ 10,000.00	RS\$	10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	348,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIOS SEGUNDO TRIMESTRE	LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIOS SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4016104	Filtros de aceite	Unidad	7	RS\$ 900.00	RS\$	6,300.00
4016105	Filtros de aire	Unidad	0	RS\$ 1,000.00	RS\$	17,000.00
4016105	Filtros de combustible	Unidad	7	RS\$ 900.00	RS\$	6,300.00
7820102	Reparación de Transmisión	Unidad	2	RS\$ 2,000.00	RS\$	4,000.00
1512105	Acetate motor	Galón	1	RS\$ 8,000.00	RS\$	8,000.00
1512104	Acetate hidráulico	Galón	10	RS\$ 10,000.00	RS\$	100,000.00
29121801	Panel de control eléctrico para generadores	Unidad	2	RS\$ 50,000.00	RS\$	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	383,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIOS PRIME TRIMESTRE	LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIOS PRIME TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1512106	Acetate de transmisión	Galón	10	RS\$ 400.00	RS\$	4,000.00
4016104	Filtros de aceite	Unidad	4	RS\$ 900.00	RS\$	3,600.00
4016105	Filtros de aire	Unidad	0	RS\$ 1,000.00	RS\$	15,000.00
4016105	Filtros de combustible	Unidad	1	RS\$ 800.00	RS\$	4,500.00
1512106	Lubricantes de propósito general	Unidad	1	RS\$ 1,500.00	RS\$	7,500.00
1512105	Acetate motor	Galón	1	RS\$ 8,000.00	RS\$	8,000.00
1512104	Acetate hidráulico	Galón	5	RS\$ 10,000.00	RS\$	50,000.00
15121802	Gas	Galón	4	RS\$ 3,500.00	RS\$	14,000.00
29121801	Panel de control eléctrico para generadores	Unidad	4	RS\$ 50,000.00	RS\$	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	339,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES VEHICULOS DE MOTOR CUARTO TRIMESTRE	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES VEHICULOS DE MOTOR CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1510106	Gasolina	Galón	1669	RS\$ 274.50	RS\$	458,140.50
1510105	Combustible diesel	Galón	308	RS\$ 231.60	RS\$	71,428.80
1511110	Gas licuado de petróleo	Galón	27	RS\$ 147.60	RS\$	3,985.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	533,554.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES VEHICULOS DE MOTOR TERCER TRIMESTRE	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES VEHICULOS DE MOTOR TERCER TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1510106	Gasolina	Galón	1669	RS\$ 274.50	RS\$	458,140.50
1510105	Combustible diesel	Galón	308	RS\$ 231.60	RS\$	71,428.80
1511110	Gas licuado de petróleo	Galón	27	RS\$ 147.60	RS\$	3,985.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	533,554.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES VEHICULOS DE MOTOR SEGUNDO TRIMESTRE	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES VEHICULOS DE MOTOR SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

TRIMESTRE		2	Día Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Litro	1660	274.50 RDS	455,640.00
15101505	Combustible diesel	Litro	330	223.00 RDS	73,590.00
15101501	Gas licuado de petróleo	Litro	27	147.00 RDS	3,969.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	533,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
De Maquinas para el Plan de Estrategia	Adquisición de Maquinas para el Plan de Estrategia Integral	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LÍMITE DE LA Llamada de Ofertas	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Duho Municipal
TRIMESTRE	1	Duho Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81211003	Equipo para protección	Unidad	200	6,180.00 RDS	1,237,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,237,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
De Material Gasable de Oficina Tercer	Adquisición Material Gasable de Oficina Tercer Trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2023	LÍMITE DE LA Llamada de Ofertas	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Duho Municipal
TRIMESTRE	3	Duho Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112011	Servicios para uso interno	Caja	15	RDS 50.00	1,425.00
44111300	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	11	RDS 100.00	1,100.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	18	RDS 681.00	12,258.00
12377703	Trépas	Unidad	18	RDS 368.00	6,624.00
13171703	Trépas	Unidad	12	RDS 135.00	1,620.00
13101512	Cinta transparente	Unidad	19	RDS 100.00	1,900.00
44121701	Boligrafos	Caja	20	RDS 283.00	5,660.00
44121621	Almohaditas para escritorio con accesorios	Unidad	17	RDS 811.00	13,787.00
44111537	Etiquetas de papel	Unidad	7	RDS 1,680.00	11,760.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RDS 1,785.00	26,775.00
14111509	Papel microperforado	Reama	10	RDS 525.00	5,250.00
44121037	Clips	Caja	6	RDS 368.00	2,208.00
14111506	Papel para impresión de computadoras	Reama	50	RDS 158.00	7,900.00
44122011	Folios	Caja	25	RDS 148.00	3,700.00
44122011	Folios	Caja	25	RDS 30.00	750.00
44121701	Boligrafos	Caja	50	RDS 441.00	22,050.00
44122003	Carpetas	Caja	16	RDS 181.00	2,900.00
44122012	Perforadores	Unidad	10	RDS 840.00	8,400.00
44121706	Lápiz de madera	Caja	30	RDS 263.00	7,890.00
44121618	Trépas	Unidad	15	RDS 53.00	795.00
44121704	Clips para papel	Caja	17	RDS 53.00	901.00
44121708	Máquinas	Unidad	20	RDS 21.00	420.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	7	RDS 236.00	1,652.00
44121105	Clips para carpetas o binding	Caja	30	RDS 368.00	11,040.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	13	RDS 185.00	2,405.00
12377703	Trépas	Unidad	19	RDS 26.00	494.00
13101512	Cinta transparente	Unidad	17	RDS 18.00	306.00
44121611	Dispositivos de almacenamiento	Unidad	20	RDS 500.00	10,000.00
44111505	Etiquetas de cinta o resistentes	Unidad	25	RDS 575.00	14,375.00
44111604	Reglas	Unidad	20	RDS 368.00	7,360.00
44122010	Separadores	Unidad	22	RDS 158.00	3,476.00
44121508	Sobres	Caja	20	RDS 120.00	2,400.00
44121503	Sobres	Caja	15	RDS 32.00	480.00
44121505	Sobres especiales	Caja	28	RDS 443.00	12,384.00
44121802	Encuadernación manual	Unidad	10	RDS 43.00	430.00
44101111	Roller de tinta	Unidad	15	RDS 840.00	12,600.00
14111510	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	12	RDS 283.00	3,396.00
14111514	Bloc o cuadernos de papel	Unidad	20	RDS 81.00	1,620.00
44121711	Rotuladores	Caja	25	RDS 53.00	1,325.00
44121804	Repuestos de tinta	Unidad	17	RDS 126.00	2,142.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	225,205.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Reparación Material Gasable (Pneumática)	Adquisición Material Gasable (Pneumática)	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LÍMITE DE LA Llamada de Ofertas	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	Duho Municipal
TRIMESTRE	1	Duho Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122017	Folios de color o accesorios	Unidad	20	RDS 1,100.00	22,000.00
44122017	Folios de color o accesorios	Unidad	10	RDS 3,000.00	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Cón de Bantec y reanuncios primer tr	Adquisición de Bantec y reanuncios primer trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LÍMITE DE LA Llamada de Ofertas	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	Duho Municipal
TRIMESTRE	1	Duho Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de reanuncio de automóvil	Unidad	12	RDS 10,400.00	124,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	124,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Cón de Bantec y reanuncios segundo tr	Adquisición de Bantec y reanuncios segundo trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LÍMITE DE LA Llamada de Ofertas	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Duho Municipal
TRIMESTRE	2	Duho Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de reanuncio de automóvil	Unidad	12	RDS 10,400.00	124,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	124,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Cón de Bantec y reanuncios tercer tr	Adquisición de Bantec y reanuncios tercer trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LÍMITE DE LA Llamada de Ofertas	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Duho Municipal
TRIMESTRE	3	Duho Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25172502	Cámara de neumaticos de automovil	Unidad	12	RD\$	10,470.00	RD\$	124,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	124,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Adquisición de Bate de Batebol FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Adquisición de Bate de Batebol	Bienes	Compras Menores	No	02/AMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio		Districto Municipal
TRIMESTRE	1					

CÓDIGO CATALÓGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40312506	Bate de batebol	Unidad	100	1,318.00	1,318,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,318,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
SUMOS PARA SERVICIOS GENERALES FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	DE ARTICULOS E INSUMOS PARA SERVICIOS GENERALES TRIMESTRE SIGUIENTE	Bienes	Comparación de Precios	No	02/AMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio		Districto Municipal
TRIMESTRE	2					

CÓDIGO CATALÓGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47132803	Desinfectante para uso domestico	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00	
47132801	Limpadores de pisos	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00	
47132805	Limpadores de propósitos general	Unidad	24	RD\$ 935.00	RD\$ 22,440.00	
47132604	Toallas	Unidad	15	RD\$ 440.00	RD\$ 6,600.00	
47121701	Bólas de bauxita	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00	
14111709	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00	
10391309	Revestidas	Unidad	12	RD\$ 1,600.00	RD\$ 19,200.00	
53132626	Desinfectante de manos	Unidad	24	RD\$ 600.00	RD\$ 14,400.00	
47132810	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	RD\$ 440.00	RD\$ 5,280.00	
14111704	Papel higienico	Unidad	40	RD\$ 1,600.00	RD\$ 64,000.00	
47132608	Capillos de baño	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00	
52121602	Servilletas	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00	
12351104	Alcoholés y sus sustitutos	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	
42132606	Miscelanea quirurgica o de aislamiento para personal médico	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00	
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Unidad	12	RD\$ 2,600.00	RD\$ 31,200.00	
46181504	Cuartas de protección	Unidad	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	
52151502	Platos desechables para uso domestico	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00	
24101010	Contenedor de basura plastica	Unidad	1	RD\$ 770.00	RD\$ 770.00	
52121602	Servilletas	Unidad	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00	
47132816	Tropicos higienicos	Unidad	12	RD\$ 220.00	RD\$ 2,640.00	
47132816	Desodorantes	Unidad	10	RD\$ 1,980.00	RD\$ 19,800.00	
53132624	Paños limpiadores desechables	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00	
53132624	Paños limpiadores desechables	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	303,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
OS E INSUMOS PARA SERVICIOS GENERALES FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	CON DE ARTICULOS E INSUMOS PARA SERVICIOS GENERALES TERCERA TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si	02/AMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023		Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio		Districto Municipal
TRIMESTRE	3					

CÓDIGO CATALÓGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47132803	Desinfectante para uso domestico	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00	
47132801	Limpadores de pisos	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00	
47132805	Limpadores de propósitos general	Unidad	12	RD\$ 935.00	RD\$ 11,220.00	
47132604	Toallas	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00	
47121701	Bólas de bauxita	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00	
14111709	Toallas de papel	Unidad	24	RD\$ 1,600.00	RD\$ 47,520.00	
10391309	Revestidas	Unidad	24	RD\$ 1,600.00	RD\$ 38,400.00	
53132626	Desinfectante de manos	Unidad	24	RD\$ 600.00	RD\$ 14,400.00	
53132626	Desinfectante de manos	Unidad	12	RD\$ 440.00	RD\$ 5,280.00	
47132608	Capillos de baño	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00	
52121602	Servilletas	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00	
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Unidad	12	RD\$ 2,600.00	RD\$ 31,200.00	
52151502	Platos desechables para uso domestico	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00	
24101010	Contenedor de basura plastica	Unidad	1	RD\$ 770.00	RD\$ 770.00	
52121602	Servilletas	Unidad	15	RD\$ 275.00	RD\$ 4,125.00	
14111704	Papel higienico	Unidad	40	RD\$ 770.00	RD\$ 30,800.00	
47132816	Tropicos higienicos	Unidad	12	RD\$ 220.00	RD\$ 2,640.00	
53132624	Paños limpiadores desechables	Unidad	24	RD\$ 175.00	RD\$ 4,200.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	254,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
OS E INSUMOS PARA SERVICIOS GENERALES FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	CON DE ARTICULOS E INSUMOS PARA SERVICIOS GENERALES CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si	02/AMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023		Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio		Districto Municipal
TRIMESTRE	4					

CÓDIGO CATALÓGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47132803	Desinfectante para uso domestico	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00	
47132801	Limpadores de pisos	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00	
47132805	Limpadores de propósitos general	Unidad	30	RD\$ 935.00	RD\$ 28,050.00	
47132604	Toallas	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00	
47121701	Bólas de bauxita	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00	
14111709	Toallas de papel	Unidad	24	RD\$ 1,980.00	RD\$ 47,520.00	
10391309	Revestidas	Unidad	12	RD\$ 1,600.00	RD\$ 19,200.00	
53132626	Desinfectante de manos	Unidad	24	RD\$ 600.00	RD\$ 14,400.00	
47132810	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	RD\$ 440.00	RD\$ 5,280.00	
14111704	Papel higienico	Unidad	24	RD\$ 1,600.00	RD\$ 38,400.00	
47132608	Capillos de baño	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00	
52121602	Servilletas	Unidad	40	RD\$ 440.00	RD\$ 17,600.00	
12351104	Alcoholés y sus sustitutos	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00	
42132606	Miscelanea quirurgica o de aislamiento para personal médico	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00	
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Unidad	24	RD\$ 2,600.00	RD\$ 62,400.00	
52151502	Platos desechables para uso domestico	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00	
24101010	Contenedor de basura plastica	Unidad	1	RD\$ 770.00	RD\$ 770.00	
52121602	Servilletas	Unidad	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00	
47132816	Tropicos higienicos	Unidad	12	RD\$ 220.00	RD\$ 2,640.00	
47132816	Desodorantes	Unidad	10	RD\$ 1,980.00	RD\$ 19,800.00	
53132624	Paños limpiadores desechables	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00	
47132602	Paños limpiadores desechables	Unidad	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00	
46181504	Cuartas de protección	Unidad	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	338,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Mobiliario de Oficina para Dependientes FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Adquisición de Varios Mobiliarios de Oficina para Dependencia de este Ministerio	Bienes	Compras Menores	No	02/AMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio		Districto Municipal

TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112905	Tableros de bornado en seco o accesorios	Unidad	2	9,951.60	19,903.20
56101601	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	25	11,161.00	279,025.00
56101602	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	15	11,397.00	170,955.00
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	30	11,151.00	334,530.00
56101604	Sillas para jardín	Unidad	50	6,962.00	348,100.00
56101605	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	15	13,808.72	207,130.83
56101606	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	7	16,421.60	114,951.20
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	4,314.20	43,142.00
56112105	Mesas para aulas de clase	Unidad	25	6,961.80	174,045.00
56112107	Refrigeración	Unidad	2	25,014.00	50,028.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RS/	1,557,269.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
M de MOBILIARIO DE OFICINA SEGUNDO TRIMESTRE	ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	4	12,000.00	48,000.00
56101702	Cañoneras ("Projector")	Unidad	2	24,000.00	48,000.00
56101702	Guilletes de archivo o accesorios	Unidad	4	3,000.00	12,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	45,000.00	45,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RS/	203,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
M de MOBILIARIO DE OFICINA TERCER TRIMESTRE	ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA TERCER TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	Distrito Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	TRIMESTRE	3			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101708	Escritorios	Unidad	4	12,000.00	48,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	8,000.00	32,000.00
56101701	Cañoneras o alfilerías	Unidad	4	24,000.00	96,000.00
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	4	2,800.00	11,200.00
56101702	Guilletes de archivo o accesorios	Unidad	4	3,000.00	12,000.00
56101701	Cañoneras ("Projector")	Unidad	2	24,000.00	48,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	8,000.00	32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RS/	269,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
M de Eventos para Actividad dentro de la Servicios Gestión de Eventos para Actividad dentro de la Estrategia m	ADQUISICION DE BIENES PARA ACTIVIDAD DENTRO DE LA ESTRATEGIA M	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	1,543,131.20	1,543,131.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RS/	1,543,131.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
M de Publicación en Diario de Circulación	Servicio de Publicación en Diario de Circulación Nacional	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	143,513.37	143,513.37
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RS/	143,513.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Misión de Equipos Tecnológicos (Equipos)	Adquisición de Equipos Tecnológicos (Equipos)	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41201001	Cartaxes de computadoras	Unidad	1	218,890.00	218,890.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RS/	218,890.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Misión de Prenda de Vozir (Cheques)	Adquisición de Prenda de Vozir (Cheques)	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	150	2,500.00	375,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RS/	375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Lámparas	Adquisición de Lámparas	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	250	3,204.00	801,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RS/	801,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Misión de Botiquines de Primeros Aux	Adquisición de Botiquines de Primeros Aux	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42120927	Impresión de seriales y documentos por trimestre, sistema para servicios técnicos de mantenimiento.	Unidad	1000	850	850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	850,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	Adquisición de Botella Termicas con Logo Institucional	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicio de personalización de elaboraciones o productos	Unidad	999	805	1,178,820.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,178,820.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	Adquisición de T-shirt y Somos	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53303001	Camisetas (8 -alms)	Unidad	50	805	79,700.00
53302056	Somos	Unidad	1000	805	805,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	884,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	Servicio de Publicación en Diario de Circulación Nacional	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80203504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	805	243,513.37
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	243,513.37
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	Contratación de Servicio de Alquiler de Autobús de 54 pasajeros	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78112008	Alquiler de vehículos	Unidad	3	805	2,415,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,415,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	empresas Médicas para ser utilizado dentro de la Actividad de la Estrategia	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42120927	Impresión de seriales y documentos por trimestre, sistema para servicios técnicos de mantenimiento.	Unidad	1000	805	1,330,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,330,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	Adquisición de Puertas para la casa de Prevención	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3072506	Puertas de metal	Unidad	12	805	205,744.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	205,744.80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	Adquisición de 5000 Empaque de Arroz de 5 lbs	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50102001	Papas preparadas, frencas o arroz o pasta o niflano	Unidad	5000	805	1,209,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,209,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	Contratación de Servicio de Limpieza Profunda para el piso 2	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70112005	Servicio de limpieza de edificios	Unidad	1	805	203,530.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	203,530.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	Adquisición de Caja para Dirección de Armas de este Min	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4411255	Caja o organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	20	805	11,280.00
4411255	Caja o organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	20	805	11,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	22,560.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP

FECHA DE INICIO DONDO	servicio de aplicación de Sellado e Impermeabilizantes para el Techo de la	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	unidad	1	RS/ 1,543,086.00	RS/ 1,543,086.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 1,543,086.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DONDO	Distribución dentro de las Actividades de Trabajo para ser Distribuido dentro de las Actividades de la Estrategia No	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101001	Camionetas (2 años)	unidad	7000	RS/ 1,141,000.00	RS/ 7,987,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 7,987,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DONDO	Adquisición de Casco de Protección	Adquisición de Casco de Protección	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181705	Casaca para motociclistas	unidad	700	RS/ 2,204.74	RS/ 1,543,368.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 1,542,868.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DONDO	Adquisición de Lámparas Eléctricas	Adquisición de Lámparas Eléctricas	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	unidad	300	RS/ 5,100.00	RS/ 1,530,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 1,530,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DONDO	Adquisición de Lámparas Eléctricas	Adquisición de Lámparas Eléctricas	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	unidad	250	RS/ 5,100.00	RS/ 1,275,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 1,275,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DONDO	Adquisición de Escuelas de Graduación	Adquisición de Escuelas de Graduación	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11181704	Telones de algodón teido	unidad	438	RS/ 1,300.00	RS/ 569,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 569,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DONDO	ción de Mecánica y Mantenimiento de	Adquisición de Reparación de Mecánica y Mantenimiento de los Vehículos de	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	unidad	1	RS/ 1,500,000.00	RS/ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DONDO	Adquisición de Flecha MOP	Adquisición de Flecha MOP	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Flechas de acero	unidad	10	RS/ 5,190.00	RS/ 51,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 51,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DONDO	85 Caja de Sabor Timbado 12x13	85 Caja de Sabor Timbado 12x13	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121106	Sobres estándar	unidad	85	RS/ 6,903.00	RS/ 586,755.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 586,755.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DONDO	Adquisición del programa de capacitación para acto de graduación, del programa de capacitación Red de Idiomas	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	unidad	10	RS/ 55,000.00	RS/ 550,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA BPS 865,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REFRIGERIO PARA ACTO DE ESCARIFADO EN MEMORIA DE LOS PADRES DE SERVICIO DE REFRIGERIO PARA ACTO DE ESCARIFADO EN MEMORIA DE LOS PADRES	Adquisición de Servicio de Refrigirato para acto de Escarifado en Memoria de los Padres	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101003	Servicios de catering	Unidad	1000	865.00 BPS	1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
T-Tablet para ser utilizadas en el Evento de prenda de vestir T-shirt para ser utilizadas en el Evento de ser Realizado	Adquisición de Tablet para ser utilizadas en el Evento de prenda de vestir T-shirt para ser utilizadas en el Evento de ser Realizado	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
33101001	Camisetas (t-shirt)	Unidad	2000	350.00 BPS	1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Botellas térmicas	Adquisición de Botellas térmicas	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141005	Mariscado promocional	Unidad	1000	999.00 BPS	999,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	999,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Materiales de Ferretería	Adquisición de Materiales de Ferretería	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111002	Martillos	Unidad	1	1.00 BPS	1.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	1.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de 1000 libretos	Adquisición de 1000 libretos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111005	Libretos	Unidad	1000	200.00 BPS	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Se de materiales de limpieza primer tr	Adquisición de materiales de limpieza primer trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Influenciador de aire	Unidad	756	805.00 BPS	10,132.00
33201010	Papelmonedas	Unidad	465	17.00 BPS	26,895.00
47131807	Botellones	Unidad	274	805.00 BPS	46,790.00
47131812	Influenciador de aire	Unidad	137	350.00 BPS	35,143.00
33121010	Guantes para lavar	Unidad	20	65.00 BPS	1,300.00
47131704	Dispensadores (instituciones de jabón o toallón	Unidad	97	805.00 BPS	20,979.00
33121008	Jabones	Unidad	90	225.00 BPS	20,250.00
47131811	Receptor de basura	Unidad	63	145.00 BPS	9,135.00
47131830	Limpadores de moqueta	Unidad	421	560.00 BPS	235,760.00
47131818	Trapeos industriales	Unidad	67	805.00 BPS	53,935.00
24101010	Controlador de basura plástico	Unidad	464	270.00 BPS	125,280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	681,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Se de cableado estructurado de data p	Adquisición de cableado estructurado de data plus 13 y 3	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121009	Cable de red	Unidad	2	495,762.00 BPS	1,791,524.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	1,791,524.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Suministro para fuentas de automóviles	Adquisición de Neumáticos para fuentas de automóviles primer trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171002	Cámara de neumaticos de automovil	Unidad	12	10,400.00 BPS	124,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				BPS	124,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Suministro para fuentas de automóviles	Adquisición de Neumáticos para fuentas de automóviles segundo trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumaticos de automovil	Unidad	12	BOS 10,400.00	124,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 124,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Suministro para flotas de automóviles	Adquisición de Neumaticos para flotas de automóviles Tener trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TERRESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumaticos de automovil	Unidad	12	BOS 10,400.00	124,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 124,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
es de cambio de flujos de aceite a de	de servicios Servicios de cambio de flujos de aceite a de la transmisión pri	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TERRESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automovil y de camiones ligeros	Unidad	7	BOS 20,000.00	140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 140,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de reparacion, mantenimiento e reparaci	de Servicios de reparacion, mantenimiento e reparacion de aire acondicionado	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TERRESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101011	Suministro de repuestos y mantenimiento y reparacion de unidades de generadores Diesel primer trimestre	Unidad	7	BOS 30,000.00	210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 210,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ción de Generadores Diesel primer tri	Adquisición de Generadores Diesel primer trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TERRESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111001	Generadores diesel	Unidad	7	BOS 30,000.00	210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 210,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de Reparación de Transmisión	Contratación de Servicio de Reparación de Transmisión primer trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TERRESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automovil y de camiones ligeros	Unidad	5	BOS 30,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
cción de reparar e pintar la carrocería de	de Servicio de Servicios de reparar e pintar la carrocería de vehículos prim	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TERRESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automovil y de camiones ligeros	Unidad	5	BOS 30,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Bandera para ser distribuidas en el D	Institucional / PIN Bandera para ser distribuidas en el Departamento de	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TERRESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101401	Insignias	Unidad	2000	BOS 550.00	1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 1,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de flujos de aceite a de la transmisión de	de cambio de flujos de aceite a de la transmisión segundo trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TERRESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automovil y de camiones ligeros	Unidad	7	BOS 20,000.00	140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 140,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento o soporte del hardware de	de Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador seg	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TERRESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
63321011	Software de manejo de inventario	Unidad	7	BOS 5,000.00	35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 35,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ción de Generadores Diesel Segundo Tr	Adquisición de Generadores Diesel Segundo trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE ENTREGA EN TERRESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE INICIO DEL TRIMESTRE	TRIMESTRE		LUGAR DE ENTREGA	Provincia	
	2			Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO					
0212501	Generadores diesel	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			8	25,000.00	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Reparación de Transmisión segundo trimestre		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
TRIMESTRE		2		Región	
TRIMESTRE		2		Provincia	
TRIMESTRE		2		Municipio	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO					
78160107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			4	30,000.00	120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	120,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de Carpintería e Chapistería de autoabidos segundo trimestre		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
TRIMESTRE		2		Región	
TRIMESTRE		2		Provincia	
TRIMESTRE		2		Municipio	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO					
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			5	10,000.00	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de edificios, muelles y mobiliario de Servicio de Renovación de edificios, muelles y monumentos gimnasia		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
TRIMESTRE		1		Región	
TRIMESTRE		1		Provincia	
TRIMESTRE		1		Municipio	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO					
72102601	Renovación de edificios, muelles y monumentos	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			6	16,666.67	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de edificios, muelles y mobiliario de Servicio de Renovación de edificios, muelles y monumentos segund		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
TRIMESTRE		1		Región	
TRIMESTRE		1		Provincia	
TRIMESTRE		1		Municipio	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO					
72102601	Renovación de edificios, muelles y monumentos	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			6	16,666.67	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de cambio de Rodillo de acarreo o de la transmisión tercer trimestre		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
TRIMESTRE		2		Región	
TRIMESTRE		2		Provincia	
TRIMESTRE		2		Municipio	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO					
78160207	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			7	20,000.00	140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	140,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
entendimiento o soporte del hardware de Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
TRIMESTRE		2		Región	
TRIMESTRE		2		Provincia	
TRIMESTRE		2		Municipio	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO					
4223232	Software de manejo de licencias	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			8	10,000.00	80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	80,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aires acondicionados		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
TRIMESTRE		2		Región	
TRIMESTRE		2		Provincia	
TRIMESTRE		2		Municipio	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO					
72102511	Reparación, mantenimiento o reparación de aires	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			7	30,000.00	210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	210,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Generadores Diesel Segundo Trimestre		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
TRIMESTRE		2		Región	
TRIMESTRE		2		Provincia	
TRIMESTRE		2		Municipio	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO					
20111001	Generadores diesel	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			8	30,000.00	240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	240,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN					
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de reparar o pintar la carrocería de vehículos tercer trimestre		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
TRIMESTRE		2		Región	
TRIMESTRE		2		Provincia	
TRIMESTRE		2		Municipio	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO					
78160207	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			8	9,000.00	72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de edificios, máquinas y mobiliario de Servicio de Renovación de edificios, máquinas y monumentos tercer trimestre	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra Menores	No	0204M-0 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	03-07-2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
	TRIMESTRE	05-07-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, máquinas y monumentos	unidad	6	50,000.00	300,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bás de control eléctrico para generadores de Planteles de control eléctrico para generadores tercer trimestre	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	0204M-0 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	03-07-2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
	TRIMESTRE	04-07-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO
71324102	Servicio de reparación de equipos industrial	unidad	2	45,000.00	90,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Ruedas de acople de la transmisión de Servicio de cambio de Ruedas de acople de la transmisión Cuarto trimestre	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	0204M-0 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	03-10-2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4			
	TRIMESTRE	03-10-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automovil y de camiones ligeros	unidad	7	20,000.00	140,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Reparación de Transmisión de Servicio de Reparación de Transmisión cuarto trimestre	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	0204M-0 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	03-10-2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4			
	TRIMESTRE	03-10-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automovil y de camiones ligeros	unidad	2	50,000.00	100,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Análisis de reparar o partir la carrocería de Servicio de Servicios de reparar o partir la carrocería de vehículo cuarto trimestre	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	0204M-0 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	02-10-2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4			
	TRIMESTRE	03-10-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO
72302602	Instalación de ventanillas, puertas o dispositivos	unidad	3	9,000.00	27,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de edificios, máquinas y mobiliario de Servicio de Renovación de edificios, máquinas y monumentos cuarto trimestre	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra Menores	No	0204M-0 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	03-10-2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4			
	TRIMESTRE	04-10-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, máquinas y monumentos	unidad	6	50,000.00	300,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arrendamiento de residencias primer de Servicio de Arrendamiento de residencias primer trimestre	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Comparación de Precios	No	0204M-0 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	20-02-2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
	TRIMESTRE	24-02-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO
80113101	Arrendamiento de residencias	unidad	2	1,621,400.00	3,242,800.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	3,242,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Alquiler de vehículos primer trimestre de Servicio de Alquiler de vehículos primer trimestre	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	0204M-0 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	20-02-2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
	TRIMESTRE	21-02-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO
78118108	Alquiler de vehículos	unidad	3	4,998.00	14,994.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	14,994.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Alquiler de equipo de oficina y mobiliario de Servicio de Alquiler de equipo de oficina y muebles	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	0204M-0 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	20-02-2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
	TRIMESTRE	21-02-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO
80151802	Servicios de organización o administración de ferias	unidad	3	4,998.00	14,994.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/	14,994.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arrendamiento de residencias segundo de Servicio de Arrendamiento de residencias segundo trimestre	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Comparación de Precios	No	0204M-0 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	03-04-2023			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2			
	TRIMESTRE	04-04-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80321001	Arrendamiento de residencias	Unidad	3	527,660.00	1,582,980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,582,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
o de Alquiler de vehículos segundo tri	Servicio de Alquiler de vehículos segundo trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111008	Alquiler de vehículos	Unidad	3	4,938.00	14,934.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,934.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
o de Alquiler de equipo de oficina y mo	Servicio de Alquiler de equipo de oficina y muebles	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	3	4,938.00	14,934.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,934.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Arrendamiento de residencias tercer	Servicio de Arrendamiento de residencias tercer trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80321001	Arrendamiento de residencias	Unidad	3	527,660.00	1,582,980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,582,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
o de Alquiler de vehículos tercer trim	Servicio de Alquiler de vehículos tercer trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111008	Alquiler de vehículos	Unidad	3	4,938.00	14,934.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,934.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
o de Alquiler de equipo de oficina y mue	Servicio de Alquiler de equipo de oficina y muebles tercer trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	3	4,938.00	14,934.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,934.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
o de materiales papelería cuarto tri	Adquisición de materiales papelería cuarto trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40320101	Cuchillos para uso oficina	Unidad	20	20.00	5,200.00
46112106	Papel de notes autocopiantes	Unidad	11	100.00	1,100.00
46112106	Organizadores perennales	Unidad	38	683.00	25,934.00
12371700	Plum	Unidad	30	80.00	2,400.00
12371700	Plum	Unidad	12	150.00	1,800.00
81201032	Cinta transparente	Unidad	19	100.00	1,900.00
46121701	Melgones	Unidad	20	263.00	5,260.00
46121811	Almohadilla para escritorio con accesorios	Unidad	17	83.00	1,411.00
14111517	Etiquetas de papel	Unidad	7	1,680.00	11,760.00
46112103	Organizadores o banderos para el escritorio	Unidad	15	1,785.00	26,775.00
14111509	Papel microperforado	Unidad	30	83.00	2,490.00
46121107	Grapas	Unidad	6	368.00	2,208.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	138.00	6,900.00
46121011	Folders	Unidad	25	25.00	625.00
46121011	Folders	Unidad	23	80.00	1,840.00
46121012	Portapapeles	Unidad	12	840.00	10,080.00
46121706	Lápices de madera	Unidad	30	263.00	7,890.00
46121818	Tijeras	Unidad	15	51.00	765.00
46121104	Clips para papel	Unidad	30	55.00	1,650.00
46121708	Marcadores	Unidad	20	32.00	640.00
40300803	Máquina calculadora	Unidad	1	2,600.00	2,600.00
46121105	Clips para carpetas o binders	Unidad	20	35.00	700.00
46112106	Organizadores perennales	Unidad	39	168.00	6,552.00
12371700	Plum	Unidad	30	16.00	480.00
81201032	Cinta transparente	Unidad	17	58.00	986.00
46121811	Dispensadores de goma o resacas	Unidad	20	500.00	10,000.00
46112005	Libretas de notas o respuestas	Unidad	22	525.00	11,550.00
46111004	Rings	Unidad	20	160.00	3,200.00
46121010	Separadores	Unidad	22	158.00	3,476.00
46121103	Soportes	Unidad	20	126.00	2,520.00
46121103	Soportes	Unidad	15	83.00	1,245.00
46121105	Soportes espirales	Unidad	28	441.00	12,348.00
81221902	Emballadura vegetal	Unidad	10	63.00	630.00
46101111	Bollos de tinta	Unidad	15	840.00	12,600.00
46112100	Papel de notes autocopiantes	Unidad	12	41.00	492.00
14111014	Bloc o cuadernos de papel	Unidad	6	51.00	318.00
46121711	Rotuladores	Unidad	25	55.00	1,375.00
46121004	Respuestas de nota	Unidad	17	135.00	2,295.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	181,293.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
o de Servicios Hospedaje Primer Tr	Contratación de Servicios Hospedaje Primer Trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA O PERIODO	TRIMESTRE	1	LUGAR DE ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90112500	Hospitales de cama y laboratorio	Unidad	1	1,543,138.99	1,543,138.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,543,138.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Cena	Adquisición de Cena	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA O PERIODO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comida a domicilio	Unidad	4500	133.35	5,990,075.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,990,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Materiales Químicos Primer Trimestre	Adquisición de Materiales Químicos Primer Trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA O PERIODO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122016	Supervisor de documentos	Unidad	50	49.56	2,478.00
44122016	Supervisor de documentos	Unidad	100	168.74	16,874.00
44122016	Supervisor de documentos	Unidad	100	198.02	19,802.00
44122016	Supervisor de documentos	Unidad	100	64.72	6,472.00
44122016	Supervisor de documentos	Unidad	100	8.05	805.00
44121705	Boligrafos	Unidad	2400	10.01	24,024.00
44121705	Boligrafos	Unidad	480	60.00	28,800.00
14111507	Papel para impresoras o fotocopiedora	Bulto	2000	499.79	999,580.00
13105512	Cinta transparente	Unidad	240	211.22	50,692.80
13105512	Cinta transparente	Unidad	500	34.40	17,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	240	47.20	11,328.00
44121716	Resaltadores	Unidad	240	66.56	15,974.40
44121716	Resaltadores	Unidad	240	55.74	13,377.60
44111807	Libros comerciales para multiples usos	Unidad	100	303.49	30,349.00
44122101	Escapones	Unidad	200	43.00	8,600.00
44121818	Tijeras	Unidad	100	109.74	10,974.00
44121804	Repuestos de tinta	Unidad	200	182.66	36,532.00
14111526	Papel litografico e tinta de impresión autoadhesiva	Unidad	200	66.24	13,248.00
14111526	Papel litografico e tinta de impresión autoadhesiva	Unidad	300	37.78	11,334.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	346,846.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Neumáticos para Automóviles Primer Trimestre	Adquisición de Neumáticos para Automóviles Primer Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA O PERIODO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	32	12,265.10	392,515.20
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	32	12,265.18	392,517.76
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	24	10,797.18	259,132.32
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	8	10,797.18	86,377.44
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	20	12,862.30	257,246.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	24	8,826.64	211,839.36
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	8	14,714.60	117,716.80
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	20	10,797.20	215,944.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	8	10,797.00	86,376.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	8	13,534.60	108,276.80
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	92	18,874.01	1,736,408.92
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	20	13,534.60	270,692.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camionetas ligeros	Unidad	68	12,511.64	851,210.72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,861,640.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Caramelos para Bebés	Adquisición de Caramelos para Bebés	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA O PERIODO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101810	Bebidas o lites para bebés	Unidad	100	826.00	82,600.00
24111205	Cubos no metálicos	Unidad	100	649.00	64,900.00
53131008	Cajones	Unidad	100	211.64	21,164.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	100	944.00	94,400.00
53131004	Copitas o parrillas para el caballo	Unidad	100	138.00	13,800.00
53131004	Copitas o parrillas para el caballo	Unidad	100	138.00	13,800.00
53131007	Lociones o aceites para manos e cuerpo	Unidad	100	216.00	21,600.00
53131016	Crema o lociones para farmacia/cosmetica	Unidad	100	295.00	29,500.00
53131016	Crema o lociones para farmacia/cosmetica	Unidad	200	249.00	49,800.00
53121701	Toallas de baño	Unidad	100	295.00	29,500.00
53101802	Cajonetas	Unidad	100	129.80	12,980.00
53103905	Trages para bebé	Unidad	100	354.00	35,400.00
53102316	Servicos	Unidad	100	117.00	11,700.00
53103905	Trages para bebé	Unidad	100	590.00	59,000.00
52221703	Paños para lavar	Unidad	100	413.00	41,300.00
42141503	Pañales (cotton) con punta de fibra	Unidad	100	336.00	33,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	501,934.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Contratación de Servicios Audiovisuales	Contratación de Servicios Audiovisuales	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA O PERIODO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	4,237,288.11	4,237,288.11
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,237,288.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Contratación de Servicio de Mantenimiento para Vehículos	Contratación de Servicio de Mantenimiento para Vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA O PERIODO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE		LUGAR DE ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Nacional	
	TRIMESTRE			Municipio	
		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70100101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	4,999,999.99	4,999,999.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,999,999.99
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Vehículos para el Operativo dentro de las de Alquiler de Vehículos para el Operativo dentro del plan de Seguridad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra Menores	No	
	TRIMESTRE	09-02-2023		Región	QJAMA 0 METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	10-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111008	Alquiler de vehículos	Unidad	1	1,543,136.99	1,543,136.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,543,136.99
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Atención de Servicios de Renovación de Periódicos	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra Menores	No	
	TRIMESTRE	09-02-2023		Región	QJAMA 0 METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	13-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101004	Periódicos	Unidad	1	159,100.00	159,100.00
50101004	Periódicos	Unidad	1	185,970.00	185,970.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	345,070.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Los Servicios de Mantenimiento para	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra Menores	No	
	TRIMESTRE	09-02-2023		Región	QJAMA 0 METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	13-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	525,000.00	525,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	525,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
para una Reunión que Sustentará con el Plan de Seguridad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	TRIMESTRE	09-02-2023		Región	QJAMA 0 METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	10-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141007	Gestión de eventos	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Materiales de Química	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra Menores	No	
	TRIMESTRE	09-02-2023		Región	QJAMA 0 METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	13-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51203112	Soluciones de agua	Unidad	1	687,111.00	687,111.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	687,111.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Atención de Servicios de Alquiler de Impresora	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Comparación de Precios	No	
	TRIMESTRE	09-02-2023		Región	QJAMA 0 METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	13-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopias	Unidad	1	5,000,000.00	5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Materiales de Ferreteria	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra Menores	No	
	TRIMESTRE	09-02-2023		Región	QJAMA 0 METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	10-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	709,620.46	709,620.46
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	709,620.46
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Atención de Servicios de Mantenimiento para	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	TRIMESTRE	09-02-2023		Región	QJAMA 0 METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	09-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70100107	Reparación y mantenimiento de accesorios y de camiones ligeros	Unidad	1	16,108.79	16,108.79
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	16,108.79
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Materiales Eléctricos	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra Menores	No	
	TRIMESTRE	10-02-2023		Región	QJAMA 0 METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	14-02-2023		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
89121501	Interruptores de seguridad	Unidad	150	58.00	8,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Reposición de baterías de Refrigeración	Adquisición de Materiales de Refrigeración	Bienes	Compra Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121007	Componentes refrigerantes	Unidad	20	8500,00	170.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	170.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Contratación de Servicios de Extintores	Contratación de Servicios de Extintores	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72302516	Servicio de inspección, mantenimiento e reparación del extinguidor del	Unidad	11	560,00	6.160,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	6.160,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Juego de Fútbol, para ser utilizados en la cancha de Fútbol y Juego de Fútbol, para ser utilizados en las actividades de	Juego de Fútbol y Juego de Fútbol	Bienes	Compra Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221005	Malla o malla para deportes	Unidad	100	47,200,00	4.720,000,00
49161517	Equipo protector para béisbol o softball	Unidad	25	17.900,00	452.500,00
49161517	Equipo protector para béisbol o softball	Unidad	25	24.760,00	619.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	5.531.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de reparación de vehículos	Servicio de reparación de vehículos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automotor y de camionetas ligeras	Unidad	1	51.250,00	51.250,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automotor y de camionetas ligeras	Unidad	1	51.250,00	51.250,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automotor y de camionetas ligeras	Unidad	1	51.250,00	51.250,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automotor y de camionetas ligeras	Unidad	1	51.250,00	51.250,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	205.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
El vehículo Mazda BT-50 chasis ROD1000 en garantía del vehículo Mazda BT-50 chasis ROD1000, asignado a la D	Compra de Vehículo	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automotor y de camionetas ligeras	Unidad	1	9.141,00	9.141,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	9.141,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
n de Materiales de Ferrería para el N	Adquisición de Materiales de Ferrería para el Ministerio	Bienes	Compra Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31121017	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	2	550,00	1.100,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	1.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
n de actividades dentro de la Estrategia N para las diferentes actividades dentro de la Estrategia Nacional de Segur	Seguros	Servicios	Licitación Pública	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32151503	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	750	120,00	90.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
n de Varas Desechables para el mis	Adquisición de Varas Desechables para el Ministerio	Bienes	Compra Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32151503	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	750	130,00	97.500,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	97.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
n de Servicio de Renovación Anual en	Contratación de Servicio de Renovación Anual en el Período	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Períodos	Unidad	1	113.300,00	113.300,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	113.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de Fumigación para Desinfectar	Contratación de Servicio de Fumigación para Desinfectación del Ministerio	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	

FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	1			OZAMA O METROPOLITANA	
	BIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Nacional	
TRIMESTRE		1		Municipio	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72302103	Servicios de información o furgonetas	unidad	1	RS\$ 203,550.00	RS\$ 203,550.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	203,550.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Adquisición de Varios Centros para Diferentes Departamentos de este Ministerio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24303504	Cambios de mano o accesorios	unidad	2	RS\$ 56,222.00	RS\$ 112,444.00
24303504	Cambios de mano o accesorios	unidad	4	RS\$ 23,025.00	RS\$ 92,100.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	205,088.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Adquisición de Linternas para ser utilizadas en la Dirección de Bodega	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111702	Linternas portátiles	unidad	100	RS\$ 1,739.32	RS\$ 173,932.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	173,932.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Adquisición de 100 Medidor de Decibelios (SONOMETRO)	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111502	Sonómetros	unidad	100	RS\$ 1,000.00	RS\$ 100,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Contratación de Servicio de Mantenimiento en Garantía	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71020207	Reparación y mantenimiento de ascensores y plataformas ligeros	unidad	2	RS\$ 17,002.03	RS\$ 34,004.06
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	34,004.06
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Adquisición de Materiales de Ferreteria para ser utilizados en el Edificio Auxiliar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211917	Cubiertas para rodillos de goma	unidad	2	RS\$ 500.00	RS\$ 1,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	1,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Adquisición de Vasos desechable para el Ministerio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	20	RS\$ 2,202.00	RS\$ 44,040.00
52121102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	20	RS\$ 2,468.00	RS\$ 49,360.00
52121102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	14	RS\$ 2,971.60	RS\$ 41,602.40
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	135,002.40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Adquisición de 5000 Funda de Area de 5 Libras	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192601	Papas preparadas fritas o arroz o pasta o relleno	unidad	5000	RS\$ 247.80	RS\$ 1,239,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	1,239,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Adquisición de 250 Linterna Eléctica Para ser Distribuidas en los Sectores Prior	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111405	Linterna fluorescentes	unidad	250	RS\$ 4,539.00	RS\$ 1,134,750.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	1,134,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Contratación de Servicios de Mantenimiento de en Garantía	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78100107	Reparación y mantenimiento de automotor y sus componentes ligeros.	Unidad	1	RS\$ 22,214.00	22,214.00
78100107	Reparación y mantenimiento de automotor y sus componentes ligeros.	Unidad	1	RS\$ 16,114.00	16,114.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 38,328.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Portante para ser utilizado en la configuración de Radio Portable para Ser Utilizado en la coordinación con el C8	Adquisición de 25 Maquinas de Coser	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Ozama Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Rastrón de div vías	Unidad	4	RS\$ 60,000.00	240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de 25 Maquinas de Coser	Adquisición de 25 Maquinas de Coser	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Ozama Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121014	Maquinas de coser	Unidad	25	RS\$ 35,400.00	885,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 885,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de 25 Maquinas de Coser	Adquisición de 25 Maquinas de Coser	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Ozama Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121014	Maquinas de coser	Unidad	25	RS\$ 35,400.00	885,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 885,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de 25 Maquinas de Coser	Adquisición de 25 Maquinas de Coser	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Ozama Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121014	Maquinas de coser	Unidad	25	RS\$ 35,400.00	885,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 885,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de 25 Maquinas de Coser	Adquisición de 25 Maquinas de Coser	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Ozama Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121014	Maquinas de coser	Unidad	25	RS\$ 35,400.00	885,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 885,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de Catering	Servicio de Catering	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Ozama Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101005	Servicio de catering	Unidad	9500	RS\$ 440.80	4,187,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 4,187,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Contratación de Alquiler de Vehículo	Contratación de Alquiler de Vehículo	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Ozama Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111010	Alquiler de vehículos	Unidad	33	RS\$ 137,161.80	4,517,427.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 4,517,427.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Alquiler de Llaveros de 40mm y 48mm	Alquiler de Llaveros de 40mm y 48mm	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Ozama Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4671515	Cadenas de llaveros de llaves	Unidad	750	RS\$ 850.00	637,500.00
4671515	Cadenas de llaveros de llaves	Unidad	750	RS\$ 850.00	637,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 1,275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Alquiler de Camión para Diferentes	Servicio de Alquiler de Camión para Diferentes Traslado de Actos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Ozama Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111010	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RS\$ 870,000.00	870,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP

FECHA DE INICIO DEL BIENIO	FECHA DE INICIO DEL TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Adquisición de Bandera	Adquisición de Bandera	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE INICIO DEL BIENIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	1	LUGAR DE ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1	Provincia			Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023	1			Municipio	
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1000	805	500,000	805	500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Adquisición de Aseo	Adquisición de Aseo	Bienes	Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	1	LUGAR DE ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1	Provincia			Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023	1			Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
00101054	Caja de aseo	Unidad	60	805	5,000.00	805	500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Servicios de Alquiler de Salón de Hotel	Contratación de Servicios de Alquiler de Salón de Hotel y Hospedaje	Servicios	Licitación Pública	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	1	LUGAR DE ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1	Provincia			Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023	1			Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
00111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	150	805	12,860.00	805	1,947,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	1,947,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Artículos desechables para ser usados	Adquisición de Artículos desechables para ser usados en el Ministerio	Servicios	Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	1	LUGAR DE ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1	Provincia			Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2023	1			Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1200	805	165,200	805	205,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	700	805	141,600	805	106,200.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	1200	805	70,800	805	84,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	500	805	70,800	805	35,400.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	1200	805	70,800	805	85,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	525,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Bot para la impresión de facturas de proveedores y equipos para la impresión de facturas de parte y tenencia de	Contratación de Bot para la impresión de facturas de proveedores y equipos para la impresión de facturas de parte y tenencia de	Bienes	Licitación Pública	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	1	LUGAR DE ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1	Provincia			Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2023	1			Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4911105	Impresoras de sublimación de formato	Unidad	4	805	3,090,274.00	805	14,761,096.00
49122603	Máquinas de prensa de identificación de	Unidad	4	805	200,000.00	805	800,000.00
49121706	Kit de impresión sistema de tarjetas de	Unidad	1	805	400,000.00	805	400,000.00
49103112	Cinta de impresión	Unidad	500	805	5,000,000.00	805	5,000,000.00
55121802	Etiquetas o bandes de identificación de productos similares.	Caja	100	805	3,000.00	805	800,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	21,361,096.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Bot de Rotulación de salidas de confomatación de Servicios de Rotulación de salidas de confomatación del Ministerio	Confomatación de Servicios de Rotulación de salidas de confomatación del Ministerio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	1	LUGAR DE ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1	Provincia			Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2023	1			Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
02141007	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	805	147,500.00	805	147,500.00
02141007	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	805	31,500.00	805	31,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
DE TONER PARA IMPRESORAS PRIMA	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023	1	LUGAR DE ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1	Provincia			Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2023	1			Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	805	6,500.00	805	32,500.00
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	805	5,000.00	805	25,000.00
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	4	805	4,000.00	805	16,000.00
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	805	4,500.00	805	22,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	96,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
DE TONER PARA IMPRESORAS SEGUNDA	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	1	LUGAR DE ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2	Provincia			Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023	2			Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	805	6,500.00	805	32,500.00
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	805	5,000.00	805	25,000.00
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	4	805	4,000.00	805	16,000.00
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	805	4,500.00	805	22,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
DE TONER PARA IMPRESORAS TERCER	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	1	LUGAR DE ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3	Provincia			Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023	3			Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	4,500.00	22,500.00
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	5,000.00	25,000.00
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	4,000.00	20,000.00
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	4,500.00	22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
44 TONER PARA IMPRESORAS CUARTO	ADQUISICION DE TONER PARA IMPRESORAS CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	6,500.00	32,500.00
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	5,000.00	25,000.00
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	4,000.00	20,000.00
44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	4,500.00	22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
04 DE SERVICIOS NOTARIALES PRIMA	CONTRATACION DE SERVICIOS NOTARIALES PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121706	Servicios legales sobre derechos laboral	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
04 MATERIALES IMPRESOS PRIMER	ADQUISICION MATERIALES IMPRESOS PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121311	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	2000	42.50	85,000.00
84111004	Tablas de presentación	Unidad	500	300.00	150,000.00
82121507	Impresión de papelería o Formularios comerciales	Unidad	50	250.00	12,500.00
82121507	Impresión de papelería o Formularios comerciales	Unidad	8	1,500.00	12,000.00
49101702	Tratados	Unidad	8	800.00	6,400.00
82121507	Impresión de papelería o Formularios comerciales	Unidad	3500	10.00	35,000.00
83102505	Sentencias	Unidad	10	500.00	5,000.00
49101702	Tratados	Unidad	8	2,000.00	16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS	339,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
04 MATERIALES IMPRESOS TERCER	ADQUISICION MATERIALES IMPRESOS TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82103505	Publicidad en volantes o copones	Unidad	2000	42.50	85,000.00
82121311	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	500	300.00	150,000.00
49111004	Proyecciones de firmas	Unidad	50	250.00	12,500.00
84111004	Tablas de presentación	Unidad	3500	63.00	220,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS	478,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
04 AUDIO VISUALES PRIMER TRIM	SERVICIO AUDIO VISUALES PRIMER TRIMESTRE	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	3	24,000.00	72,000.00
82103603	Publicidad en internet	Unidad	3	55,000.00	165,000.00
82141811	Servicios de promoción	Unidad	3	40,000.00	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS	357,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
04 AUDIO VISUALES SEGUNDO TRIM	SERVICIOS AUDIO VISUALES SEGUNDO TRIMESTRE	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	24,000.00	72,000.00
82103603	Publicidad en internet	Unidad	3	55,000.00	165,000.00
82141811	Servicios de promoción	Unidad	3	40,000.00	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS	357,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
04 AUDIO VISUALES TERCER TRIM	SERVICIOS AUDIO VISUALES TERCER TRIMESTRE	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	24,000.00	72,000.00
82103603	Publicidad en internet	Unidad	3	55,000.00	165,000.00
82141811	Servicios de promoción	Unidad	3	40,000.00	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS	357,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
04 AUDIO VISUALES CUARTO TRIM	SERVICIOS AUDIO VISUALES CUARTO TRIMESTRE	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82102603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	24,000.00	24,000.00
82102603	Publicidad en internet	Unidad	1	55,000.00	55,000.00
82142811	Servicios de promoción	Unidad	1	120,000.00	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FLOTELA VEHICULOS	ADQUISICION DE FLOTELA VEHICULOS	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE RECEPCION DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duchito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	1,700,000.00	1,700,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	1,600,000.00	1,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	3,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AR DE LOCAL PARA SEDE DE LA INSTI	AQUILIFE DE LOCAL PARA SEDE DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE RECEPCION DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duchito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Amenajamiento de residencias	Unidad	1	1,221,600.00	1,221,600.00
78111808	Reparar de vehículos	Unidad	3	4,978.00	14,934.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	1,236,534.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE SERVICIOS NOTARIALES PRIMA	CONTRATACION DE SERVICIOS NOTARIALES PRIMER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE RECEPCION DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duchito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	10,000.00	30,000.00
80121706	Servicios legales sobre derechos laborales	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE SERVICIOS NOTARIALES SEGUNDA	CONTRATACION DE SERVICIOS NOTARIALES SEGUNDO TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE RECEPCION DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duchito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	10,000.00	30,000.00
80121706	Servicios legales sobre derechos laborales	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE SERVICIOS NOTARIALES TERCERA	CONTRATACION DE SERVICIOS NOTARIALES TERCER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE RECEPCION DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duchito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	10,000.00	30,000.00
80121706	Servicios legales sobre derechos laborales	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE SERVICIOS NOTARIALES CUARTA	CONTRATACION DE SERVICIOS NOTARIALES CUARTO TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE RECEPCION DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duchito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	10,000.00	30,000.00
80121706	Servicios legales sobre derechos laborales	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ONAL EMPLEADOS Y BECAS SOLIDARI	OTACION PROFESIONAL EMPLEADOS Y BECAS SOLIDARIAS PRIMER TRIM	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE RECEPCION DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duchito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111804	Educación para empleados	Unidad	1	21,000.00	21,000.00
80111801	Intercambios educativos entre universidades	Unidad	3	20,000.00	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	123,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ONAL EMPLEADOS Y BECAS SOLIDARI	TACION PROFESIONAL EMPLEADOS Y BECAS SOLIDARIAS SEGUNDO TRIM	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE RECEPCION DE ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duchito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111804	Educación para empleados	Unidad	1	21,000.00	21,000.00
80111801	Intercambios educativos entre universidades	Unidad	3	20,000.00	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	123,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ONAL EMPLEADOS Y BECAS SOLIDARIAS	OTACION PROFESIONAL EMPLEADOS Y BECAS SOLIDARIAS TERCER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111004	Educación para empleados.	Unidad	4	21,000.00	84,000.00
86111801	Intercambios educativos entre universidades.	Unidad	3	20,000.00	60,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	85	123,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
PLADOS Y BECAS SOLIDARIAS CUARTO TRIMESTRE PR	PROFESIONAL EMPLEADOS Y BECAS SOLIDARIAS CUARTO TRIMESTRE PR	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111004	Educación para empleados.	Unidad	3	21,000.00	63,000.00
86111801	Intercambios educativos entre universidades.	Unidad	3	20,000.00	60,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	85	123,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ON LA IMAGEN INSTITUCIONAL PRIME	CONTRIBUIR CON LA IMAGEN INSTITUCIONAL PRIMER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalonas largas o cortas o pantalonerías para hombre	Unidad	150	1,500.00	225,000.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	150	1,500.00	225,000.00
53101601	Camisetas (3-dirta)	Unidad	120	750.00	90,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	3,000.00	600,000.00
53102516	Gorras	Unidad	200	350.00	70,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	85	1,222,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ON LA IMAGEN INSTITUCIONAL SEGUN	CONTRIBUIR CON LA IMAGEN INSTITUCIONAL SEGUNDO TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalonas largas o cortas o pantalonerías para hombre	Unidad	60	1,500.00	90,000.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	60	1,500.00	90,000.00
53101601	Camisetas (3-dirta)	Unidad	60	750.00	45,000.00
53102516	Gorras	Unidad	60	350.00	21,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	85	267,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ON PARA ACUERDOS Y MESA DE TRABAJO	TRABAJOS PARA ACUERDOS Y MESA DE TRABAJO CUARTO TR	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141002	Recursos y eventos	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
80141007	Gestión de eventos	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	85	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ON PARA ACUERDOS Y MESA DE TRABAJO	TRABAJOS PARA ACUERDOS Y MESA DE TRABAJO PRIMER TR	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141002	Recursos y eventos	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
80141007	Gestión de eventos	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	85	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ACUERDOS Y MESA DE TRABAJO PRIMER TRIMESTRE	SERVICIOS PARA ACUERDOS Y MESA DE TRABAJO PRIMER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141002	Recursos y eventos	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
80141007	Gestión de eventos	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	85	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MPOS INFORMÁTICOS Y TECNOLOGIA	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y TECNOLOGIA PRIMER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111006	Protección multimedia	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
89131011	Fuente inintercambiable de potencia	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
26121009	Cable de red	Unidad	4	850.00	3,400.00
4021110	Impresora de matrices lineales	Unidad	1	30,000.00	30,000.00
40221001	Equipo de seguridad de red (cortafuegos (firewall))	Unidad	2	10,000.00	20,000.00
40221004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	6,000.00	24,000.00
40231000	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	2	8,000.00	16,000.00
40231108	Módulo o tabla de adquisición para computadora	Unidad	1	850.00	850.00
40211103	Computadora notebook	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	85	202,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IPOD INFORMÁTICOS Y TECNOLOGÍA	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y TECNOLOGÍA SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuente inintermitente de potencia	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
36121609	Cable de red	Unidad	4	800.00	3,200.00
43121708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	800.00	4,000.00
43121503	Computadores notebook	Unidad	5	30,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	167,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SAPOS INFORMÁTICOS Y TECNOLOGÍA	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y TECNOLOGÍA TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuente inintermitente de potencia	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
43121110	Impresoras de matrices térmicas	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	6,000.00	24,000.00
43121708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	800.00	4,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	45,000.00	90,000.00
43121503	Computadores notebook	Unidad	5	45,000.00	225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	308,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IPOD INFORMÁTICOS Y TECNOLOGÍA	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y TECNOLOGÍA CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuente inintermitente de potencia	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
36121609	Cable de red	Unidad	4	800.00	3,200.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	6,000.00	24,000.00
43121708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	800.00	4,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	45,000.00	90,000.00
43121503	Computadores notebook	Unidad	5	45,000.00	225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	308,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS Y HOGAR PR	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS Y HOGAR PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32141502	Refrigerador	Unidad	2	25,000.00	50,000.00
40101808	Botellas de calefacción	Unidad	4	15,000.00	60,000.00
32141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	10,000.00	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS Y HOGAR SEG	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS Y HOGAR SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32141502	Refrigerador	Unidad	2	25,000.00	50,000.00
40101808	Botellas de calefacción	Unidad	4	15,000.00	60,000.00
32141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	10,000.00	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E ELECTRODOMESTICOS Y HOGAR TER	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS Y HOGAR TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32141502	Refrigerador	Unidad	2	25,000.00	50,000.00
40101808	Botellas de calefacción	Unidad	4	15,000.00	60,000.00
32141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	10,000.00	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IN DE INSUMOS COMESTIBLES PRIMER	ADQUISICION DE INSUMOS COMESTIBLES PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	30	400.00	12,000.00
50161511	Chocolates o sustitutos de chocolate	Unidad	30	300.00	9,000.00
50202301	Agua	Unidad	20	500.00	10,000.00
50161703	Productos de leche o marzatuquilla Frescos	Unidad	25	800.00	20,000.00
50161602	Bebidas para refrigerar	Unidad	40	280.00	11,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos embotellados	Unidad	60	180.00	10,800.00
10151703	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	100	80.00	8,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos embotellados	Unidad	30	800.00	24,000.00
12181602	Arroz variedad	Unidad	30	450.00	13,500.00
50202312	Bebidas de té	Unidad	34	350.00	11,900.00
50202304	Agua de regar	Unidad	30	60.00	1,800.00
50161602	Galletas empaquetadas	Unidad	25	350.00	8,750.00
50161609	Galletas de soda	Unidad	15	250.00	3,750.00
50202312	Té instantáneo	Unidad	35	760.00	26,750.00
50201801	Agua	Unidad	40	250.00	10,000.00
10151703	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	50	250.00	12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	199,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE INSUMOS COMESTIBLES SEGUNDO TRIMESTRE	ADQUISICION DE INSUMOS COMESTIBLES SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101706	Café	Unidad	30	RC\$ 450.00	RC\$ 13,500.00
50101511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RC\$ 350.00	RC\$ 10,500.00
50101301	Agua	Unidad	20	RC\$ 400.00	RC\$ 8,000.00
50131701	Productos de leche o mantecaquilla frescos	Unidad	25	RC\$ 800.00	RC\$ 20,000.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	40	RC\$ 280.00	RC\$ 11,200.00
50161509	Azucars naturales o productos emulsionados	Unidad	60	RC\$ 180.00	RC\$ 10,800.00
50151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	50	RC\$ 250.00	RC\$ 12,500.00
50102301	Agua	Unidad	100	RC\$ 80.00	RC\$ 8,000.00
50161509	Azucars naturales o productos emulsionados	Unidad	30	RC\$ 300.00	RC\$ 9,000.00
12181602	Azucars naturales	Unidad	30	RC\$ 400.00	RC\$ 12,000.00
50101712	Bebidas de té	Unidad	34	RC\$ 350.00	RC\$ 11,900.00
50102304	Jugo de naranja	Unidad	30	RC\$ 60.00	RC\$ 1,800.00
50181909	Galletas sencillas de sal	Unidad	25	RC\$ 300.00	RC\$ 7,500.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	25	RC\$ 250.00	RC\$ 6,250.00
50101711	Té instantáneo	Unidad	35	RC\$ 700.00	RC\$ 24,500.00
50102301	Agua	Unidad	80	RC\$ 250.00	RC\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 129,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE INSUMOS COMESTIBLES TERCER TRIMESTRE	ADQUISICION DE INSUMOS COMESTIBLES TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101706	Café	Unidad	25	RC\$ 450.00	RC\$ 11,250.00
50101511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	34	RC\$ 350.00	RC\$ 11,900.00
50102301	Agua	Unidad	50	RC\$ 500.00	RC\$ 25,000.00
50131701	Productos de leche o mantecaquilla frescos	Unidad	25	RC\$ 800.00	RC\$ 20,000.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	30	RC\$ 280.00	RC\$ 8,400.00
50161509	Azucars naturales o productos emulsionados	Unidad	30	RC\$ 180.00	RC\$ 5,400.00
50151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	50	RC\$ 250.00	RC\$ 12,500.00
50102301	Agua	Unidad	50	RC\$ 80.00	RC\$ 4,000.00
50161509	Azucars naturales o productos emulsionados	Unidad	20	RC\$ 300.00	RC\$ 6,000.00
12181602	Azucars naturales	Unidad	25	RC\$ 400.00	RC\$ 10,000.00
50101712	Bebidas de té	Unidad	25	RC\$ 350.00	RC\$ 8,750.00
50102304	Jugo de naranja	Unidad	14	RC\$ 60.00	RC\$ 840.00
50181909	Galletas sencillas de sal	Unidad	25	RC\$ 300.00	RC\$ 7,500.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	25	RC\$ 250.00	RC\$ 6,250.00
50101711	Té instantáneo	Unidad	20	RC\$ 700.00	RC\$ 14,000.00
50102301	Agua	Unidad	50	RC\$ 250.00	RC\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 139,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE INSUMOS COMESTIBLES CUARTO TRIMESTRE	ADQUISICION DE INSUMOS COMESTIBLES CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101706	Café	Unidad	30	RC\$ 450.00	RC\$ 13,500.00
50101511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RC\$ 350.00	RC\$ 10,500.00
50101301	Agua	Unidad	20	RC\$ 500.00	RC\$ 10,000.00
50131701	Productos de leche o mantecaquilla frescos	Unidad	25	RC\$ 800.00	RC\$ 20,000.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	40	RC\$ 280.00	RC\$ 11,200.00
50161509	Azucars naturales o productos emulsionados	Unidad	60	RC\$ 180.00	RC\$ 10,800.00
50151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	50	RC\$ 250.00	RC\$ 12,500.00
50102301	Agua	Unidad	100	RC\$ 80.00	RC\$ 8,000.00
50161509	Azucars naturales o productos emulsionados	Unidad	30	RC\$ 300.00	RC\$ 9,000.00
12181602	Azucars naturales	Unidad	30	RC\$ 400.00	RC\$ 12,000.00
50101712	Bebidas de té	Unidad	34	RC\$ 350.00	RC\$ 11,900.00
50102304	Jugo de naranja	Unidad	14	RC\$ 60.00	RC\$ 840.00
50181909	Galletas sencillas de sal	Unidad	25	RC\$ 300.00	RC\$ 7,500.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	25	RC\$ 250.00	RC\$ 6,250.00
50101711	Té instantáneo	Unidad	20	RC\$ 700.00	RC\$ 14,000.00
50102301	Agua	Unidad	50	RC\$ 250.00	RC\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 139,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AÑO DE LOS ACTIVOS DE LA INSTITUCIÓN	EN BUEN ESTADO DE LOS ACTIVOS DE LA INSTITUCIÓN PRIMER TRIMESTRE	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101010	Servicios de cambio de fusibles de aceite o de la transmisión	Unidad	7	RC\$ 20,000.00	RC\$ 140,000.00
72102305	Servicios de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	7	RC\$ 30,000.00	RC\$ 210,000.00
20111801	Generadores diesel	Unidad	6	RC\$ 25,000.00	RC\$ 150,000.00
78101010	Reparación de Transmisión	Unidad	5	RC\$ 30,000.00	RC\$ 150,000.00
78101010	Servicios de reparar o cambiar la suspensión de vehículos	Unidad	5	RC\$ 20,000.00	RC\$ 100,000.00
72102303	Capoteras o capuchones de autos	Unidad	5	RC\$ 10,000.00	RC\$ 50,000.00
72102801	Renovación de edificios, mamparas y monumentos	Unidad	6	RC\$ 50,000.00	RC\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AÑO DE LOS ACTIVOS DE LA INSTITUCIÓN	EN BUEN ESTADO DE LOS ACTIVOS DE LA INSTITUCIÓN SEGUNDO TRIMESTRE	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101010	Servicios de cambio de fusibles de aceite o de la transmisión	Unidad	7	RC\$ 20,000.00	RC\$ 140,000.00
81112812	Servicios de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	7	RC\$ 5,000.00	RC\$ 35,000.00
72102305	Servicios de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	7	RC\$ 30,000.00	RC\$ 210,000.00
20111801	Generadores diesel	Unidad	6	RC\$ 25,000.00	RC\$ 150,000.00
78101010	Reparación de Transmisión	Unidad	5	RC\$ 30,000.00	RC\$ 150,000.00
78101010	Servicios de reparar o cambiar la suspensión de vehículos	Unidad	5	RC\$ 20,000.00	RC\$ 100,000.00
72102303	Capoteras o capuchones de autos	Unidad	5	RC\$ 10,000.00	RC\$ 50,000.00
72102801	Renovación de edificios, mamparas y monumentos	Unidad	6	RC\$ 50,000.00	RC\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FIDELIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNIP
BOMBA DE EQUIPO DE OFICINA PRIMER TRIMESTRE	Adquisición de Equipo de Oficina Primer Trimestre	BOMBA	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LÍNEA DE CREDITO DE INVERSIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito/Municipalidad			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111002	Sillas para escritorio	Unidad	5	400.00	2,000.00
56121105	Sillas para descansar	Unidad	5	2,800.00	14,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	2	11,476.00	22,952.00
56121805	Archivos planos	Unidad	2	8,000.00	16,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	15,884.00	31,768.00
56121105	Sillas para descansar	Unidad	2	8,136.00	16,272.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	8,000.00	24,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	25	7,000.00	175,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	15	8,000.00	120,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	15	5,000.00	75,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	15	11,476.00	172,140.00
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	5	10,200.00	51,000.00
56121105	Sillas para descansar	Unidad	15	2,800.00	42,000.00
56121106	Sillas para visitantes	Unidad	3	7,800.00	23,400.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	50	8,136.00	407,800.00
56121103	Sillas para visitantes	Unidad	50	5,500.00	275,000.00
56121507	Bancos cubiertos (sopletes con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	4	45,363.00	181,452.00
56121103	Sillas para visitantes	Unidad	4	5,500.00	22,000.00
56121104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	8,136.00	32,624.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	15,884.00	31,768.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	7,800.00	7,800.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	48,712.00	48,712.00
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	2	10,200.00	20,400.00
56121805	Archivos planos	Unidad	6	11,476.00	68,856.00
56121805	Archivos planos	Unidad	3	8,000.00	24,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	7,800.00	7,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	8,000.00	8,000.00
56121103	Sillas para visitantes	Unidad	8	5,500.00	44,000.00
56121105	Sillas para descansar	Unidad	8	8,136.00	65,248.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	15,884.00	31,768.00
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	1	10,200.00	10,200.00
56121805	Archivos planos	Unidad	2	11,476.00	22,952.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	7,800.00	62,400.00
56121105	Sillas para descansar	Unidad	1	5,500.00	5,500.00
56121105	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	8,136.00	8,136.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	15,884.00	158,840.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	48,712.00	48,712.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	18,300.00	18,300.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	7,800.00	62,400.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	11,476.00	45,904.00
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	1	10,200.00	10,200.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	15,884.00	15,884.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	8,136.00	32,624.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	6	5,500.00	33,000.00
56121105	Sillas para descansar	Unidad	3	5,500.00	16,500.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	8,136.00	24,408.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	15,884.00	31,768.00
56121805	Archivos planos	Unidad	2	11,476.00	22,952.00
56121805	Archivos planos	Unidad	1	8,000.00	8,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	8,000.00	8,000.00
56121507	Bancos cubiertos (sopletes con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	5	45,363.00	226,815.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	8,136.00	56,952.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	7,800.00	31,200.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	7,000.00	56,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	11,476.00	45,904.00
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	1	10,200.00	10,200.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	15,884.00	15,884.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	15,884.00	15,884.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	8,136.00	48,816.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	6	5,500.00	33,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	8,000.00	8,000.00
56121507	Bancos cubiertos (sopletes con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	3	45,363.00	136,089.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	4	5,500.00	22,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	8,136.00	32,624.00
56112105	Sillas para visitantes	Unidad	2	2,800.00	5,600.00
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	1	10,200.00	10,200.00
56121805	Archivos planos	Unidad	2	11,476.00	22,952.00
56121805	Archivos planos	Unidad	2	8,000.00	16,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	8,000.00	8,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	7,800.00	46,800.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	5,000.00	20,000.00
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	1	10,200.00	10,200.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	15,884.00	63,536.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	8,136.00	32,624.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	4	5,500.00	22,000.00
56121507	Bancos cubiertos (sopletes con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	5	45,363.00	226,815.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	8,136.00	16,272.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	7,800.00	15,600.00
56121805	Archivos planos	Unidad	3	8,000.00	24,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	5	11,476.00	57,380.00
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	1	10,200.00	10,200.00
60102007	Muebles de palabares	Unidad	1	14,000.00	14,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	18,300.00	18,300.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	48,712.00	48,712.00
56112105	Sillas para visitantes	Unidad	4	2,800.00	11,200.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	5	400.00	2,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	15,884.00	127,072.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	8,136.00	16,272.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	2	5,500.00	11,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	1	11,476.00	11,476.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	15,884.00	95,304.00
56121805	Archivos planos	Unidad	6	11,476.00	68,856.00
56121805	Archivos planos	Unidad	10	8,000.00	80,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	30	7,800.00	234,000.00
56121507	Bancos cubiertos (sopletes con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	18	45,363.00	816,734.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	8,136.00	16,272.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	15,884.00	63,536.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	12,000.00	120,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	2	11,476.00	22,952.00
56121805	Archivos planos	Unidad	8	8,000.00	64,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	7,800.00	156,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	5	11,476.00	57,380.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	8,000.00	16,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	1	8,000.00	8,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	2	11,476.00	22,952.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	10,200.00	20,400.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	7,800.00	31,200.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	15,884.00	31,768.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	8,136.00	8,136.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	5	5,500.00	27,500.00

56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RDS	2,900.00	RDS	58,000.00
56101602	Sillas para jueces	Unidad	360	RDS	400.00	RDS	144,000.00
56112105	Sillas para decanar	Unidad	20	RDS	7,350.00	RDS	147,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	30	RDS	15,684.00	RDS	470,520.00
56112105	Sillas para decanar	Unidad	150	RDS	8,130.00	RDS	1,219,500.00
56112105	Sillas para decanar	Unidad	150	RDS	3,500.00	RDS	525,000.00
56122507	Muevas cubiertas (gafetes con bloques visual para evitar distracciones)	Unidad	6	RDS	45,283.00	RDS	271,698.00
56112105	Sillas para decanar	Unidad	2	RDS	5,500.00	RDS	11,000.00
56112105	Sillas para decanar	Unidad	2	RDS	8,130.00	RDS	16,260.00
56112102	Silla para grupos de trabajo	Unidad	2	RDS	15,684.00	RDS	31,368.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS	2,900.00	RDS	11,600.00
56111102	Silla para grupos de trabajo	Unidad	1	RDS	48,712.00	RDS	48,712.00
56103706	Muevas de conferencia	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00
60102007	Muebles de palataba	Unidad	1	RDS	14,000.00	RDS	14,000.00
56103709	Escritorios	Unidad	1	RDS	10,200.00	RDS	10,200.00
56122805	Archivos planos	Unidad	2	RDS	11,478.00	RDS	22,956.00
56122805	Archivos planos	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
56103709	Escritorios	Unidad	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00
56103709	Escritorios	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS		RDS	31,086,972.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Batería para vehículos 17/12 Primer Trimestre	Adquisición de Batería para vehículos 17/12 Primer Trimestre	Bienes	Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LICITACIÓN DE BAJA O DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio			
TRIMESTRE	1	Districto Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26111703	Batería para vehículos	Unidad	40	RDS	8,630.00	RDS	345,200.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS		RDS	345,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Materiales de Tecnología Primera y Segunda Trimestre	Adquisición de Materiales de Tecnología Primera y Segunda Trimestre	Bienes	Licitación Pública	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN DE BAJA O DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio			
TRIMESTRE	1	Districto Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43222004	Registros de monitoreo	Unidad	12	RDS	75,963.00	RDS	911,556.00
43222002	Software de almacenamiento de red	Unidad	4	RDS	568,511.00	RDS	2,274,044.00
43222026	Módulos de cable	Unidad	4	RDS	485,714.00	RDS	1,942,856.00
43222009	Escritorios (frontales) de red	Unidad	10	RDS	48,811.00	RDS	488,110.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RDS	356,000.00	RDS	356,000.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RDS	356,000.00	RDS	356,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS	325,684.00	RDS	1,302,736.00
81111510	Servicios de desarrollo de aplicaciones para servidores de internet / extranet	Unidad	1	RDS	558,612.00	RDS	558,612.00
84141004	Cameras digitales	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00
84141002	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	8	RDS	8,000.00	RDS	64,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS		RDS	7,882,193.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Estación de Altoparlante de Carpa e Iluminación	Contratación de Altoparlante de Carpa e Iluminación	Servicios	Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2023	LICITACIÓN DE BAJA O DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2023		Municipio			
TRIMESTRE	1	Districto Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49121503	Carpas	Unidad	8	RDS	RDS	504,000.00	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RDS		RDS	504,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
An de Materiales de Limpieza Primer Trimestre	Adquisición de Materiales de Limpieza Primer Trimestre	Bienes	Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN DE BAJA O DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio			
TRIMESTRE	1	Districto Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47132810	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS	270.00	RDS	540.00
47132810	Limpadores de mochas	Unidad	2	RDS	560.00	RDS	1,120.00
31202610	Pagamentos	Unidad	6	RDS	57.00	RDS	342.00
47132812	Refrescador de aire	Unidad	12	RDS	30.00	RDS	360.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RDS	270.00	RDS	270.00
31202610	Pagamentos	Unidad	2	RDS	57.00	RDS	114.00
47132812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS	30.00	RDS	180.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RDS	270.00	RDS	270.00
47132810	Limpadores de mochas	Unidad	4	RDS	560.00	RDS	2,240.00
47132812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS	30.00	RDS	180.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS	270.00	RDS	540.00
47132810	Limpadores de mochas	Unidad	2	RDS	560.00	RDS	1,120.00
31202610	Pagamentos	Unidad	1	RDS	57.00	RDS	57.00
47132812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS	30.00	RDS	180.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RDS	270.00	RDS	270.00
47132810	Limpadores de mochas	Unidad	1	RDS	560.00	RDS	560.00
47132810	Limpadores de mochas	Unidad	6	RDS	560.00	RDS	3,360.00
47132805	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RDS	360.00	RDS	2,160.00
31202610	Pagamentos	Unidad	10	RDS	57.00	RDS	570.00
31202610	Pagamentos	Unidad	4	RDS	70.00	RDS	280.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS	270.00	RDS	540.00
47132810	Limpadores de mochas	Unidad	4	RDS	460.00	RDS	1,840.00
31202610	Pagamentos	Unidad	4	RDS	57.00	RDS	228.00
47132805	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS	70.00	RDS	840.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS	270.00	RDS	540.00
47132810	Limpadores de mochas	Unidad	1	RDS	560.00	RDS	560.00
31202610	Pagamentos	Unidad	1	RDS	57.00	RDS	57.00
47132805	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RDS	70.00	RDS	420.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS	270.00	RDS	540.00
47132810	Limpadores de mochas	Unidad	1	RDS	560.00	RDS	560.00
47132805	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	8	RDS	70.00	RDS	560.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS	270.00	RDS	540.00
47132810	Limpadores de mochas	Unidad	1	RDS	560.00	RDS	560.00
47132805	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	7	RDS	70.00	RDS	490.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS	270.00	RDS	540.00
47132805	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RDS	70.00	RDS	70.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RDS	270.00	RDS	270.00
47132810	Limpadores de mochas	Unidad	2	RDS	560.00	RDS	1,120.00
31202610	Pagamentos	Unidad	1	RDS	57.00	RDS	57.00
47132805	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	8	RDS	70.00	RDS	560.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS	270.00	RDS	540.00

47131830	Limpadores de muebles	Unidad	2	RDS	560,00	RS	1.120,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	30	RDS	70,00	RS	2.100,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	4	RCS	270,00	RS	1.080,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	2	RDS	560,00	RS	560,00
3120510	Pagamentos	Unidad	2	RDS	57,00	RS	114,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	6	RCS	70,00	RS	420,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	2	RCS	270,00	RS	540,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	2	RDS	560,00	RS	560,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	4	RCS	80,00	RS	320,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	4	RCS	270,00	RS	1.080,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	4	RCS	270,00	RS	1.080,00
47131818	Trapeos horizontales	Unidad	4	RDS	200,00	RS	800,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	4	RDS	560,00	RS	2.240,00
47131811	Recogedor de basura	Unidad	2	RDS	145,00	RS	290,00
31211910	Cuanto para girar	Unidad	2	RDS	40,00	RS	80,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	4	RCS	300,00	RS	1.200,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Galón	2	RCS	125,00	RS	250,00
3120510	Pagamentos	Unidad	6	RDS	57,00	RS	342,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	8	RCS	70,00	RS	560,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	3	RCS	270,00	RS	810,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	2	RDS	560,00	RS	1.120,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	6	RCS	70,00	RS	420,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	2	RCS	270,00	RS	540,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	2	RDS	560,00	RS	1.120,00
3120510	Pagamentos	Unidad	1	RDS	57,00	RS	57,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	6	RCS	70,00	RS	420,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	60	RCS	270,00	RS	16.200,00
47131818	Trapeos horizontales	Unidad	3	RDS	200,00	RS	600,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	12	RDS	560,00	RS	6.720,00
3120510	Pagamentos	Unidad	2	RDS	57,00	RS	114,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	12	RDS	70,00	RS	840,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	4	RCS	270,00	RS	1.080,00
3120510	Pagamentos	Unidad	15	RDS	57,00	RS	855,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	10	RDS	70,00	RS	700,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	10	RCS	270,00	RS	2.700,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	12	RDS	560,00	RS	6.720,00
3120510	Pagamentos	Unidad	30	RCS	57,00	RS	1.710,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	30	RDS	70,00	RS	2.100,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	20	RCS	270,00	RS	5.400,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	60	RCS	190,00	RS	11.400,00
3120510	Pagamentos	Unidad	45	RDS	57,00	RS	2.565,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	30	RCS	100,00	RS	3.000,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	6	RCS	270,00	RS	1.620,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	12	RDS	560,00	RS	6.720,00
3120510	Pagamentos	Unidad	12	RDS	57,00	RS	684,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	24	RCS	70,00	RS	1.680,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	190	RCS	270,00	RS	51.300,00
53131408	labores	Galón	6	RCS	225,00	RS	1.350,00
53131406	labores	Galón	2	RCS	230,00	RS	460,00
31211910	Cuanto para girar	Unidad	16	RCS	40,00	RS	640,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	12	RDS	390,00	RS	4.680,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	30	RCS	125,00	RS	3.750,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	35	RCS	70,00	RS	2.450,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	30	RCS	270,00	RS	8.100,00
47131818	Trapeos horizontales	Unidad	60	RDS	200,00	RS	12.000,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	300	RDS	560,00	RS	168.000,00
47131811	Recogedor de basura	Unidad	60	RCS	145,00	RS	8.700,00
53131408	labores	Unidad	90	RCS	225,00	RS	20.250,00
53131406	labores	Unidad	90	RCS	230,00	RS	20.700,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	180	RCS	190,00	RS	34.200,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	360	RCS	125,00	RS	45.000,00
3120510	Pagamentos	Unidad	150	RDS	57,00	RS	8.550,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	75	RCS	70,00	RS	5.250,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	2	RCS	270,00	RS	540,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	1	RDS	560,00	RS	560,00
3120510	Pagamentos	Unidad	2	RDS	57,00	RS	114,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	2	RCS	70,00	RS	140,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	6	RCS	270,00	RS	1.620,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	1	RCS	560,00	RS	560,00
3120510	Pagamentos	Unidad	10	RCS	57,00	RS	570,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	5	RDS	70,00	RS	350,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	2	RCS	270,00	RS	540,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	20	RCS	70,00	RS	1.400,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	2	RCS	270,00	RS	540,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	1	RDS	560,00	RS	560,00
3120510	Pagamentos	Unidad	2	RDS	57,00	RS	114,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	6	RCS	70,00	RS	420,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	2	RCS	270,00	RS	540,00
47131800	Limpadores de muebles	Unidad	6	RCS	560,00	RS	3.360,00
3120510	Pagamentos	Unidad	6	RCS	57,00	RS	342,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	12	RDS	70,00	RS	840,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	2	RCS	270,00	RS	540,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	1	RCS	560,00	RS	560,00
3120510	Pagamentos	Unidad	5	RCS	57,00	RS	285,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	2	RCS	70,00	RS	140,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	2	RCS	270,00	RS	540,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	1	RCS	560,00	RS	560,00
3120510	Pagamentos	Unidad	30	RDS	57,00	RS	1.710,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	12	RCS	70,00	RS	840,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	3	RCS	270,00	RS	810,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	6	RDS	390,00	RS	2.340,00
3120510	Pagamentos	Unidad	2	RDS	57,00	RS	114,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	12	RCS	70,00	RS	840,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	2	RCS	270,00	RS	540,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	1	RDS	560,00	RS	560,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	12	RCS	70,00	RS	840,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	2	RCS	270,00	RS	540,00
3120510	Pagamentos	Unidad	4	RCS	57,00	RS	228,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	4	RCS	70,00	RS	280,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	4	RCS	270,00	RS	1.080,00
3120510	Pagamentos	Unidad	6	RCS	57,00	RS	342,00
3120510	Pagamentos	Unidad	36	RCS	70,00	RS	2.520,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	6	RCS	270,00	RS	1.620,00
3120510	Pagamentos	Unidad	6	RCS	57,00	RS	342,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	35	RCS	70,00	RS	2.450,00
2402510	Contenedor de basura plastico	Unidad	12	RCS	270,00	RS	3.240,00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	2	RDS	560,00	RS	1.120,00
47131811	Recogedor de basura	Unidad	1	RCS	145,00	RS	145,00
3120510	Pagamentos	Unidad	1	RCS	57,00	RS	57,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	4	RCS	70,00	RS	280,00
47131800	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	2	RCS	270,00	RS	540,00
3120510	Pagamentos	Unidad	4	RCS	57,00	RS	228,00

47131803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	8	RDS	70.00	RDS	560.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	8	RDS	210.00	RDS	1,680.00
31201510	Pagamentos	Unidad	1	RDS	37.00	RDS	37.00
47131803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	10	RDS	70.00	RDS	700.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RDS	210.00	RDS	210.00
31201510	Pagamentos	Unidad	2	RDS	37.00	RDS	74.00
31201510	Pagamentos	Unidad	8	RDS	70.00	RDS	560.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RDS	210.00	RDS	840.00
47131803	Limpia vidrios de marbles	Unidad	4	RDS	540.00	RDS	2,160.00
51131508	Jabones	Unidad	2	RDS	225.00	RDS	450.00
47131803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	24	RDS	390.00	RDS	9,360.00
47131803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	4	RDS	120.00	RDS	480.00
31201510	Pagamentos	Unidad	10	RDS	125.00	RDS	1,250.00
31201510	Pagamentos	Unidad	10	RDS	57.00	RDS	570.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RDS	210.00	RDS	840.00
47131803	Limpia vidrios de marbles	Unidad	4	RDS	540.00	RDS	2,160.00
31201510	Pagamentos	Unidad	24	RDS	30.00	RDS	720.00
31201510	Pagamentos	Unidad	30	RDS	57.00	RDS	1,710.00
31201510	Pagamentos	Unidad	24	RDS	30.00	RDS	720.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RDS	210.00	RDS	840.00
47131803	Limpia vidrios de marbles	Unidad	12	RDS	560.00	RDS	6,720.00
31201510	Pagamentos	Unidad	4	RDS	540.00	RDS	2,160.00
31201510	Pagamentos	Unidad	24	RDS	70.00	RDS	1,680.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS	210.00	RDS	420.00
47131803	Limpia vidrios de marbles	Unidad	4	RDS	540.00	RDS	2,160.00
31201510	Pagamentos	Unidad	24	RDS	20.00	RDS	480.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS	210.00	RDS	420.00
31201510	Pagamentos	Unidad	3	RDS	57.00	RDS	171.00
31201510	Pagamentos	Unidad	12	RDS	30.00	RDS	360.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RDS	210.00	RDS	210.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
31211810	Guantes para prestar	Unidad	30	RDS	40.00	RDS	1,200.00
47131803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
47131803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	2	RDS	125.00	RDS	250.00
31201510	Pagamentos	Unidad	3	RDS	57.00	RDS	171.00
31201510	Pagamentos	Unidad	20	RDS	20.00	RDS	400.00
							TOTAL COMPRA ESTIMADA
							831,544.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Unión de Azúcar y Agua Primer Trimestre	Adquisición de Azúcar, Agua y Café Primer Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Osama Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	6764	RDS	260.00	RDS	1,758,640.00
50201706	Café	Unidad	2368	RDS	200.00	RDS	473,600.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, con/finle	Unidad	173	RDS	31.00	RDS	5,363.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, con/finle	Unidad	173	RDS	30.00	RDS	5,190.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,242,793.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Unión de Materiales Gasálabe Primer Trimestre	Adquisición de Materiales Gasálabe Primer Trimestre	Bienes	Licitación Pública	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Osama Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44122017	Faltas de caldero o accesorios	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00
44122017	Faltas de caldero o accesorios	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	44,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Unión de Herramientas Primer Trimestre	Adquisición de Herramientas Primer Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Osama Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
20111719	Probadores de baterías	Unidad	23	RDS	4,500.00	RDS	103,500.00
23171509	Soldadura	Unidad	1	RDS	5,200.00	RDS	5,200.00
31221605	Baterías de auto	Unidad	24	RDS	2,300.00	RDS	55,200.00
37131515	Taladro de mano	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	122,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Unión de Material Gasálabe y Siner Primer Trimestre	Adquisición de Material Gasálabe y Siner Primer Trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Osama Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44111516	Organizadores personales	Unidad	332	RDS	500.00	RDS	166,000.00
44111505	Organizadores o banderos para el escritorio	Unidad	288	RDS	540.00	RDS	155,520.00
44121001	Carteles	Caja	950	RDS	95.00	RDS	90,250.00
44121003	Cartillas	Franque	469	RDS	230.00	RDS	107,870.00
44122003	Cartillas	Franque	400	RDS	265.00	RDS	106,000.00
44122002	Cartillas	Franque	231	RDS	2,450.00	RDS	565,950.00
44122101	Cuadros	Unidad	143	RDS	25.00	RDS	3,575.00
44122106	Añillos o tachas	Caja	140	RDS	60.00	RDS	8,400.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	329	RDS	45.00	RDS	14,805.00
44121802	Fuente de corrección	Unidad	612	RDS	15.00	RDS	9,180.00
44122605	Dispensadores de tinta	Unidad	243	RDS	75.00	RDS	18,225.00
44122610	Dispensadores	Unidad	499	RDS	140.00	RDS	69,860.00
50121515	Borradores de goma	Unidad	227	RDS	12.00	RDS	2,724.00
50121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	205	RDS	700.00	RDS	143,500.00
44121705	Wolfrilios	Unidad	1389	RDS	85.00	RDS	118,065.00
44121706	Lápices de madera	Caja	900	RDS	25.00	RDS	22,500.00
44121716	Resultados	Unidad	1250	RDS	25.00	RDS	31,250.00
32301622	Memoria flash	Unidad	212	RDS	345.00	RDS	73,140.00
44111509	Organizadores o banderos para el escritorio	Unidad	200	RDS	400.00	RDS	80,000.00
44111518	Supeditores de tarjetas de presentación	Unidad	52	RDS	50.00	RDS	2,600.00
44121716	Resultados	Unidad	757	RDS	30.00	RDS	22,710.00
44121610	Impresión térmica	Unidad	766	RDS	35.00	RDS	26,810.00
50121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	88	RDS	1,000.00	RDS	88,000.00
50121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	111	RDS	600.00	RDS	66,600.00
50121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	100	RDS	1,000.00	RDS	100,000.00
50121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	91	RDS	900.00	RDS	81,900.00
44121618	Tijeras	Unidad	137	RDS	145.00	RDS	19,865.00
44151705	Bolígrafos de tinta para huellas dactilares o de palma de la mano	Unidad	125	RDS	600.00	RDS	75,000.00

44101103	Toner para impresoras a fax	Unidad	54	RDS	7,500.00	RDS	405,000.00
44101104	Toner para impresoras a fax	Unidad	36	RDS	18,188.00	RDS	654,708.00
44101105	Toner para impresoras a fax	Unidad	40	RDS	18,188.00	RDS	727,520.00
44101106	Toner para impresoras a fax	Unidad	60	RDS	18,188.00	RDS	1,091,280.00
44101107	Toner para impresoras a fax	Unidad	140	RDS	3,500.00	RDS	490,000.00
44101108	Toner para impresoras a fax	Unidad	40	RDS	3,500.00	RDS	140,000.00
44101109	Toner para impresoras a fax	Unidad	40	RDS	3,500.00	RDS	140,000.00
44101110	Toner para impresoras a fax	Unidad	7	RDS	4,500.00	RDS	31,500.00
44101111	Toner para impresoras a fax	Unidad	48	RDS	9,500.00	RDS	456,000.00
44101112	Toner para impresoras a fax	Unidad	7	RDS	4,500.00	RDS	31,500.00
44101113	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RDS	2,500.00	RDS	30,000.00
44101114	Toner para impresoras a fax	Unidad	32	RDS	4,500.00	RDS	144,000.00
44101115	Toner para impresoras a fax	Unidad	30	RDS	4,500.00	RDS	135,000.00
44101116	Toner para impresoras a fax	Unidad	30	RDS	8,400.00	RDS	252,000.00
44101117	Toner para impresoras a fax	Unidad	23	RDS	7,500.00	RDS	172,500.00
44101118	Toner para impresoras a fax	Unidad	191	RDS	14,700.00	RDS	2,807,700.00
44101119	Toner para impresoras a fax	Unidad	70	RDS	14,700.00	RDS	1,029,000.00
44101120	Toner para impresoras a fax	Unidad	70	RDS	14,700.00	RDS	1,029,000.00
44101121	Toner para impresoras a fax	Unidad	70	RDS	14,700.00	RDS	1,029,000.00
44101122	Toner para impresoras a fax	Unidad	80	RDS	9,500.00	RDS	760,000.00
44101123	Toner para impresoras a fax	Unidad	80	RDS	9,500.00	RDS	760,000.00
44101124	Toner para impresoras a fax	Unidad	80	RDS	5,251.00	RDS	420,080.00
44101125	Toner para impresoras a fax	Unidad	80	RDS	4,500.00	RDS	360,000.00
44101126	Toner para impresoras a fax	Unidad	126	RDS	4,499.00	RDS	566,874.00
44101127	Toner para impresoras a fax	Unidad	194	RDS	4,438.00	RDS	861,812.00
44101128	Toner para impresoras a fax	Unidad	90	RDS	5,121.00	RDS	460,890.00
44101129	Toner para impresoras a fax	Unidad	79	RDS	12,670.00	RDS	1,000,930.00
44101130	Toner para impresoras a fax	Unidad	81	RDS	6,288.00	RDS	509,400.00
44101131	Toner para impresoras a fax	Unidad	42	RDS	5,538.00	RDS	232,616.00
44101132	Toner para impresoras a fax	Unidad	62	RDS	4,800.00	RDS	297,600.00
44101133	Toner para impresoras a fax	Unidad	26	RDS	4,300.00	RDS	111,800.00
44101134	Toner para impresoras a fax	Unidad	26	RDS	4,300.00	RDS	111,800.00
44101135	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	RDS	4,300.00	RDS	64,500.00
44101136	Toner para impresoras a fax	Unidad	1	RDS	4,300.00	RDS	4,300.00
44101137	Toner para impresoras a fax	Unidad	7	RDS	6,703.00	RDS	46,921.00
44101138	Toner para impresoras a fax	Unidad	16	RDS	6,703.00	RDS	107,248.00
44101139	Toner para impresoras a fax	Unidad	4	RDS	6,703.00	RDS	26,812.00
44101140	Toner para impresoras a fax	Unidad	4	RDS	6,703.00	RDS	26,812.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							26,812,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PÍMPIMS	CÓDIGO SNP
Unión de Electrodinámicos Primer Trimestre	Adquisición de Electrodinámicos Primer Trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101604	Ventiladores	Unidad	174	RDS	2,100.00	RDS	365,400.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS	2,100.00	RDS	2,100.00
40101701	Iluminacion electroluminescentes	Unidad	42	RDS	119,000.00	RDS	4,998,000.00
40101711	Dispositivos de agua embotellada o accesorios	Unidad	73	RDS	13,000.00	RDS	949,000.00
32141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	28	RDS	4,500.00	RDS	126,000.00
40101516	Móviles microondas para uso comercial	Unidad	40	RDS	15,800.00	RDS	632,000.00
32141502	Hervores para uso doméstico	Unidad	62	RDS	11,800.00	RDS	731,600.00
32141505	Televisores	Unidad	89	RDS	61,284.00	RDS	5,460,076.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							50,287,846.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PÍMPIMS	CÓDIGO SNP
Aspiración de Gasolina Primer Trimestre	Adquisición de Gasolina Primer Trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS	63,521,874.00	RDS	63,521,874.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							63,521,874.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PÍMPIMS	CÓDIGO SNP
Unión de Medicamentos de Primera Asistencia	Adquisición de Medicamentos de Primera Asistencia	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4217303	Equipos de medicamentos para servicio médicos de emergencia	Unidad	140	RDS	15,000.00	RDS	2,100,000.00
24112407	Buques	Unidad	68	RDS	12,000.00	RDS	816,000.00
40171506	Caja fuertes	Unidad	7	RDS	20,000.00	RDS	140,000.00
40171501	Candeleros	Unidad	13	RDS	16,000.00	RDS	208,000.00
30171615	Vestimentas Franseas o puerta - vestimentas	Unidad	13	RDS	68,515.00	RDS	890,695.00
72101901	Ducha o decoración de interiores	Unidad	1	RDS	1,200,000.00	RDS	1,200,000.00
72101901	Ducha o decoración de interiores	Unidad	1	RDS	215,688.00	RDS	215,688.00
23151803	Muebles	Unidad	2	RDS	6,597.00	RDS	13,194.00
89101701	Tablas Superfuerzas	Unidad	1620	RDS	500.00	RDS	810,000.00
39121011	Fuertes con rampas de asistencia	Unidad	2	RDS	615,171.00	RDS	1,230,342.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							8,629,822.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PÍMPIMS	CÓDIGO SNP
Adquisición de equipos Deportivos	Adquisición de equipos Deportivos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00141102	Ayuda de mesa	Unidad	50	RDS	700.00	RDS	35,000.00
49161504	Batanes de futbol	Unidad	30	RDS	2,500.00	RDS	75,000.00
49161504	Batanes de futbol	Unidad	30	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00
49161508	Batanes de voleibol	Unidad	30	RDS	2,000.00	RDS	60,000.00
49161506	Bateo de beisbol	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00
46181701	Cancón	Unidad	50	RDS	1,425.00	RDS	71,250.00
42152402	Materiales protectores de la boca para atletas	Unidad	20	RDS	5,800.00	RDS	116,000.00
42152402	Materiales protectores de la boca para atletas	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
42152402	Materiales protectores de la boca para atletas	Unidad	30	RDS	36,900.00	RDS	1,107,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	50	RDS	1,800.00	RDS	90,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	50	RDS	5,956.00	RDS	297,800.00
49161530	Bateo de softball	Unidad	46	RDS	1,500.00	RDS	69,000.00
49221505	Mallas o vestes para deportes	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00
49221505	Mallas o vestes para deportes	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00
49221505	Mallas o vestes para deportes	Unidad	10	RDS	19,799.00	RDS	197,990.00
49161508	Batanes de voleibol	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00

49181509	Bolsa de pang-pang	Unidad	100	RDS	110.00	RDS	11,000.00
49181504	Baterías de litio	Unidad	100	RDS	4,400.00	RDS	440,000.00
49221505	Malla o malla para depósitos	Unidad	20	RDS	1,700.00	RDS	34,000.00
25172608	Tableros	Unidad	30	RDS	451,000.00	RDS	13,530,000.00
30122515	Chapa de aluminio	Unidad	30	RDS	80.00	RDS	2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 4,833,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Equipos de Comunicación	Adquisición de Equipos de Comunicación	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52165333	Megafonos	Unidad	10	RDS 38,200.00	RDS 382,000.00		
52165333	Megafonos	Unidad	12	RDS 5,200.00	RDS 62,400.00		
40111901	Sistema de audio conferencias	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00		
52171303	Sistema de computación	Unidad	6	RDS 2,600.00	RDS 15,600.00		
60111206	Guitas	Unidad	10	RDS 13,785.48	RDS 137,854.80		
60111203	Flautas musicales	Unidad	10	RDS 48,400.00	RDS 484,000.00		
60111901	Sistema de audio conferencias	Unidad	12	RDS 52,800.00	RDS 633,600.00		
60111205	Flautas musicales	Unidad	20	RDS 1,763.00	RDS 35,260.00		
60111209	Cornos ingleses	Unidad	10	RDS 649.54	RDS 6,495.40		
12101822	Materiales flash	Unidad	30	RDS 12,500.00	RDS 375,000.00		
52165302	Microfonos	Unidad	75	RDS 2,500.00	RDS 187,500.00		
60111802	Pelotas de ritmo	Unidad	10	RDS 72.88.00	RDS 728.80		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 4,347,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de Batería para vehículos 18/12 Primer	Adquisición de Batería para vehículos 18/12 Primer Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111703	Batería para vehículos	Unidad	50	RDS 9,500.00	RDS 475,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de Batería para para Inversor Tercer	Adquisición de Batería para para Inversor Tercer Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111703	Batería para vehículos	Unidad	120	RDS 6,500.00	RDS 780,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de materiales de Oficina Primer	Adquisición de materiales de Oficina Primer trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121105	Clips para carpetas o buhling	Unidad	614	RDS 89.00	RDS 54,646.00
44121105	Clips para carpetas o buhling	Unidad	712	RDS 42.00	RDS 29,904.00
44121105	Clips para carpetas o buhling	Unidad	487	RDS 125.00	RDS 60,875.00
44121105	Clips para carpetas o buhling	Unidad	786	RDS 21.00	RDS 16,506.00
44121105	Clips para carpetas o buhling	Unidad	694	RDS 45.00	RDS 31,230.00
44121105	Clips para carpetas o buhling	Unidad	728	RDS 60.00	RDS 43,680.00
44121105	Clips para carpetas o buhling	Unidad	1047	RDS 18.00	RDS 18,846.00
44121105	Clips para carpetas o buhling	Unidad	684	RDS 35.00	RDS 23,940.00
52121003	Baterías de litio	Unidad	140	RDS 265.00	RDS 37,100.00
52151704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	15	RDS 177.00	RDS 2,655.00
52151704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	81	RDS 70.00	RDS 5,670.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
44121615	Grapas	Unidad	833	RDS 269.00	RDS 223,857.00
44121615	Grapas	Unidad	68	RDS 3,400.00	RDS 231,800.00
44121107	Grapas	Unidad	579	RDS 145.00	RDS 83,955.00
44121107	Grapas	Unidad	361	RDS 49.00	RDS 17,679.00
48101005	Vacos para servicio de comidas	Unidad	27	RDS 650.00	RDS 17,550.00
45101208	Máquinas perforadoras	Unidad	111	RDS 310.00	RDS 34,410.00
52141507	Baterías	Unidad	713	RDS 400.00	RDS 285,200.00
48101005	Tasa o factores (magi) para servicio de comidas	Unidad	232	RDS 117.00	RDS 27,144.00
48101005	Tasa o factores (magi) para servicio de comidas	Unidad	24	RDS 180.00	RDS 4,320.00
52151704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	164	RDS 60.00	RDS 9,840.00
24121003	Baterías de litio	Unidad	188	RDS 115.00	RDS 21,540.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,082,892.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de Vehículo Segundo Trimestre	Adquisición de Vehículo Segundo Trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124509	Seto de vehículos	Unidad	5	RDS 2,800,000.00	RDS 14,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 14,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Vehículo Tercer Trimestre	Adquisición de Vehículo Tercer Trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20101509	Carro	Unidad	5	RDS 2,800,000.00	RDS 14,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 14,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Vehículo Primer Trimestre	Adquisición de Vehículo Primer Trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Derecho Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25102501	Cerveza	Unidad	20	R05 2.000,000.00	20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 20,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Reposición de Vehículos Cuatro Troncos	Adquisición de Vehículos Cuatro Troncos	Bienes	Licitación restringida	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-2-2023		Municipio	Derecho Municipal
	TRIMESTRE	4		Derecho Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25102503	Cerveza	Unidad	100	R05 2.800,000.00	280,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 280,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compras de Cervezas de Carga Segunda Trimestre	Adquisición de Cervezas de Carga Segunda Trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2023		Municipio	Derecho Municipal
	TRIMESTRE	1		Derecho Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121001	Cervezas para libras	Unidad	6	R05 18,000.00	108,000.00
51162804	Tapas de puerta	Unidad	4	R05 3,500.00	14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 122,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compras de Cervezas y Bases Hidráulicas	Adquisición de Cervezas y Bases Hidráulicas. Primer Trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Derecho Municipal
	TRIMESTRE	1		Derecho Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121001	Cervezas para libras	Unidad	6	R05 18,000.00	108,000.00
51162804	Tapas de puerta	Unidad	4	R05 3,500.00	14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 122,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compras de Salsas Super Especial de 3 Libras	Adquisición de Salsas Super Especial de 3 Libras	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Derecho Municipal
	TRIMESTRE	1		Derecho Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50102111	Carne seca o procesada	Unidad	2500	R05 471.50	1,178,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 1,178,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Contratación de Servicios de Catering PNP	Contratación de Servicios de Servicios de Catering Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Derecho Municipal
	TRIMESTRE	1		Derecho Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50103003	Servicios de catering	Unidad	1	R05 18,818,698.00	18,818,698.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 18,818,698.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Reposición de Botones Resumables con Logo	Adquisición de Botones Resumables con Logo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Derecho Municipal
	TRIMESTRE	1		Derecho Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141005	Marcapas promocional	Unidad	2500	R05 576.00	1,440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 1,440,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Reposición de Fundas de Arroz de 5 Libras	Adquisición de Fundas de Arroz de 5 Libras	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Derecho Municipal
	TRIMESTRE	1		Derecho Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50102001	Papón preparado(freído o arroz o pasta o relleno)	Unidad	5000	R05 247.80	1,239,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 1,239,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Botiquines de Primeros Auxilios	Adquisición de Botiquines de Primeros Auxilios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Derecho Municipal
	TRIMESTRE	1		Derecho Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4171317	Botiquines y accesorios de primeros auxilios para servicios médicos	Unidad	300	R05 1,180.00	354,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 354,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compras de Servicios de Capacitación Primer Trimestre	Contratación de Servicios de capacitación Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Derecho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Derecho Municipal
	TRIMESTRE	1		Derecho Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	R05 25,060,440.00	25,060,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 25,060,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO	Reparación de equipos de transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y freno	LICITACION PÚBLICA	No	02AMA 0 METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios		Región	
	TRIMESTRE	17-02-2023		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (supl)	Unidad	5	805 61.892,3510.00	805 309.461.050.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA 805 309.461.050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO	Contratación de Servicios Alquileres de equipos eléctricos Primer Trimestre	Servicios	COMPRA POR DÉBITO DEL ÚNICO	No	02AMA 0 METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72015118	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	2	805 100.000.00.00	805 200.000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA 805 200.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO	Alfara y venta de instalaciones y localización de Alquilares y venta de instalaciones a locales Primer Trimestre	Servicios	LICITACION PÚBLICA	No	02AMA 0 METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121901	Cable telefonía	Unidad	4	805 34.809,934.00	805 14.809,934.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA 805 14.809,934.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO	Contratación de Servicio Agua Primer Trimestre	Servicios	LICITACION PÚBLICA	No	02AMA 0 METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60022310	Agua mineral	Unidad	1	805 18.862,266.00	805 18.862,266.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA 805 18.862,266.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO	Adquisición de Bolso Reusable con logo	Bienes	COMPRA MENORES	No	02AMA 0 METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141005	Mercancía promocional	Unidad	2500	805 601,80	805 1.504.500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA 805 1.504.500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO	Adquisición de 2000 paquete de café	Bienes	COMPRA MENORES	No	02AMA 0 METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
00001106	Café	Unidad	2000	805 451,00	805 902.000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA 805 902.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO	Contratación de Servicios Servicios técnicos y profesionales Primer Trimestre	Servicios	LICITACION PÚBLICA	No	02AMA 0 METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	805 110.800,000.00	805 110.800,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA 805 110.800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO	Contratación de Servicios de Eventos generales Primer Trimestre	Servicios	LICITACION PÚBLICA	No	02AMA 0 METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141007	Gestión de eventos	Unidad	1	805 32.618,888.00	805 32.618,888.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA 805 32.618,888.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO	Contratación de Servicios de Limpieza a Hogares Primer Trimestre	Servicios	COMPRA POR DÉBITO DEL ÚNICO	No	02AMA 0 METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
07111214	Limpieza de vidrios y ventanas	Unidad	2	805 500,000.00	805 1000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA 805 1000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO	Contratación de Servicios de Lavandería Primer Trimestre	Servicios	COMPRA POR DÉBITO DEL ÚNICO	No	02AMA 0 METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81113502	Servicios de Inventario	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE INVENTARIO	Contratación de Servicio de Fungición Primer Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72322103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	2,896,988.00	2,896,988.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,896,988.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE INVENTARIO	Adquisición de equipos deportivos Malla	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	100	4,890.00	489,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	489,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE INVENTARIO	Adquisición de 2000 Cajas Normalizadoras	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112504	Cajas normalizadoras	Unidad	2000	195.20	390,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	390,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE INVENTARIO	Adquisición de Juego de Dominó con Malla	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	4,500.00	900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	900,000.00

10101501	Gatos
10101502	Perros
10101504	Visón
10101505	Ratas
10101506	Caballos
10101507	Ovejas
10101508	Cabras
10101509	Asnos
10101510	Ratones
10101511	Cerdos
10101512	Conejos
10101513	Cobayas o conejillos de indias
10101514	Primates
10101515	Armadillos
10101516	Ganado vacuno
10101517	Camellos
10101601	Pollos vivos
10101602	Patos vivos
10101603	Pavos vivos
10101604	Gansos vivos
10101605	Faisanes vivos
10101701	Salmón vivos
10101702	Trucha viva
10101703	Tilapia viva
10101704	Carpa viva
10101705	Anguilas vivas
10101801	Camarón vivo
10101802	Almejas vivas
10101803	Mejillones vivos
10101804	Ostras vivas
10101805	Cangrejos vivos
10101806	Abulones vivos
10101807	Pulpo vivo
10101808	Calamar vivo
10101901	Mariposas
10101902	Escarabajos
10101903	Abejas
10101904	Gusanos de seda
10102001	Elefantes
10102002	Zorros vivos
10111301	Juguetes para mascotas
10111302	Productos para el aseo y cuidado de mascotas
10111303	Equipo para el manejo de desperdicios de las mascotas
10111304	Tazones o equipo para alimentación de mascotas
10111305	Tratamientos medicados para mascotas
10111306	Kits para el entrenamiento de mascotas domésticas
10111307	Cobijas para mascotas
10121501	Salvado de trigo puro
10121502	Avena para forraje
10121503	Maíz para forraje

10121504	Sorgo para forraje
10121505	Heno
10121506	Tortas oleaginosas
10121601	Alimento vivo para aves
10121602	Alpiste
10121603	Pasa bocas o comida recreacional para aves
10121604	Alimento avícola
10121701	Salmuera fresca o congelada
10121702	Alimento granulado para peces
10121703	Alimento en hojuelas para peces
10121801	Comida seca para perros
10121802	Comida seca para perros
10121803	Leche para perros o gatos
10121804	Comida seca para gatos
10121805	Comida húmeda para gatos
10121806	Pasa bocas o comida recreacional para gatos o perros
10121901	Comida granulada para roedores
10122001	Comida granulada para reptiles
10122002	Comida húmeda para reptiles
10122003	Comida viva para reptiles
10122101	Comida para cerdos
10122102	Comida para visones
10122103	Comida para monos
10131506	Establos para ganado
10131507	Casas para mascotas domesticadas
10131508	Camas para mascotas
10131601	Jaulas o sus accesorios
10131602	Perreras
10131603	Equipaje para el transporte de animales
10131604	Correas para perros
10131701	Terrarios
10131702	Acuarios
10141501	Sillas de montar
10141502	Fustas y látigos
10141503	Herraduras para caballo
10141504	Herraduras para mula
10141601	Bridas
10141602	Yugos
10141603	Bocados para caballos
10141604	Riendas
10141605	Estribos
10141606	Correas o traíllas
10141607	Arneses de cuello para animales
10141608	Arneses o sus accesorios
10141609	Sujetadores
10141610	Bozales
10141611	Soportes para correas
10151501	Semillas o plántulas de frijol
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria
10151503	Semillas o plántulas de apio

10151504	Semillas o plántulas de chiles
10151505	Semillas o plántulas de calabacín
10151506	Semillas o plántulas de alverja
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro
10151508	Semillas o plántulas de berenjena
10151509	Semillas o plántulas de endivias
10151510	Semillas o plántulas de ajo
10151511	Semillas o plántulas de puerro
10151512	Semillas o plántulas de lechuga
10151513	Semillas o plántulas de maíz
10151514	Semillas o plántulas de melón
10151515	Semillas o plántulas cebolla
10151516	Semillas o plántulas de soya
10151517	Semillas o plántulas de espinaca
10151518	Semillas o plántulas de tomate
10151519	Semillas o plántulas de nabo
10151520	Semillas o plántulas de acelga
10151521	Semillas o plántulas de pimiento Morrón
10151522	Semillas o plántulas de remolacha
10151523	Semillas o plántulas de coliflor
10151524	Semillas o plántulas de perejil
10151525	Semillas o plántulas de brócoli
10151526	Semillas o plántulas de repollo
10151527	Semillas o plántulas de papa
10151528	Semillas o plántulas de batata
10151529	Semillas o plántulas de calabaza
10151530	Semillas o plántulas de rábano
10151531	Semillas o plántulas de repollitos de bruselas
10151532	Semillas o plántulas de ahuyama
10151533	Semillas o plántulas de okra
10151534	Semillas o plántulas de melón cantalupo
10151535	Semillas o plántulas de maní
10151601	Semillas de trigo
10151602	Semillas de canola
10151603	Semillas de cebada
10151604	Semillas de mijo
10151605	Semillas de avena
10151606	Semillas de ajonjolí
10151607	Semillas de linaza
10151608	Semillas de aceite de ricino
10151609	Semillas de maíz
10151610	Semillas de centeno
10151611	Semillas de sorgo
10151701	Semillas o plántulas de arroz
10151702	Semillas o plántulas de trébol
10151703	Semillas o plántulas de alfalfa
10151704	Semillas o plántulas de pasto
10151705	Semillas o plántulas de veza (gachas / guija)
10151706	Semillas o plántulas de guar
10151707	Carrizo semilla o esqueje

10151708	Semillas de pasto
10151709	Semilla o Plántula de Tabaco
10151801	Semillas o plántulas de pimienta
10151802	Semillas o plántulas de vainilla
10151803	Semillas o plántulas de canela
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor
10151805	Semillas o plántulas de cilantro
10151806	Semillas o plántulas de jengibre
10151807	Semillas o plántulas de azafrán
10151808	Semillas o plántulas de tomillo
10151809	Semillas o plántulas de curry
10151810	Semillas o plántulas de mostaza
10151811	Semillas o plántulas de ginseng
10151901	Semillas, bulbos, plántulas o esquejes de tulipán
10151902	Semillas, plántulas o esquejes de rosa
10151903	Semillas, bulbos, plántulas o esquejes de narciso
10151904	Semillas de girasol
10151905	Bulbos o tallos de jacinto
10151906	Bulbos de lirio
10151907	Semillas o plántulas de veza
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales
10152002	Semillas o esquejes de coníferas
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos
10152101	Extracción de los residuos de semilla de babool
10152102	Residuos de semilla de colza
10152103	Residuo de semillas de linaza
10152104	Torta de neem
10152201	Semillas o plántulas de algodón
10152202	Semillas o plántulas de lino
10161501	Aceitunos
10161502	Cafetos
10161503	Cacaoteros
10161504	Manzanos
10161505	Peros
10161506	Naranjos
10161507	Rododendros
10161508	Plantas de te
10161509	Coníferas
10161510	Abetos rojos (píceas)
10161511	Pinos
10161512	Abetos
10161513	Palmeras
10161601	Rosales
10161602	Poinsettias
10161603	Orquídeas
10161604	Azaleas
10161605	Cactus
10161701	Gladiolos cortados
10161702	Azucenas cortadas
10161703	Claveles cortados

10161704	Tulipanes cortados
10161705	Rosas cortadas
10161707	Arreglo de flores cortadas
10161801	Helechos
10161802	Hiedras
10161803	Filodendros
10161804	Líquenes
10161901	Vainas secas
10161902	Follaje seco
10161903	Helechos secos
10161904	Flores secas
10161905	Ramas y tallos secos
10161906	Penachos de gramíneas secos
10161907	Flores secas prensadas
10161908	Pétalos secos
10171501	Estiércol o guano
10171502	Hormonas para plantas
10171503	Harina de pescado
10171504	Abono
10171601	Fertilizante nitrogenado
10171602	Fertilizante de potasio
10171603	Fertilizante de fósforo
10171604	Fertilizante de sulfuro
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk
10171701	Matamalezas
10171702	Fungicidas
10191506	Mata – roedores
10191507	Repelentes de aves
10191508	Protectores contra termitas
10191509	Insecticidas
10191701	Trampas para control animal
10191703	Trampas para el control de insectos voladores.
10191704	Matamoscas
10191705	Lazos
10191706	Cepos
11101501	Mica
11101502	Lija o esmeril
11101503	Cuarzo
11101504	Pirita
11101505	Azufre o sulfuro
11101506	Tiza
11101507	Grafito
11101508	Dolomita
11101509	Magnesita
11101510	Asbesto (amianto)
11101511	Calcio
11101512	Borato
11101513	Criolita
11101514	Feldespatio
11101515	Leucita

11101516	Nefelita
11101517	Esteatita
11101518	Talco
11101519	Diamante en bruto
11101520	Granates
11101521	Carburo de silicio
11101522	Carbón activado
11101523	Mulita
11101524	Fluorita
11101525	Kieserita
11101526	Carnalita
11101527	Sílice de diatomeas
11101601	Mineral de hierro
11101602	Mineral de titanio
11101603	Mineral de uranio
11101604	Mineral de cobre
11101605	Mineral de aluminio
11101606	Mineral de níquel
11101607	Mineral de plata
11101608	Mineral de plomo
11101609	Mineral de zinc
11101610	Mineral de estaño
11101611	Mineral de manganeso
11101612	Mineral de cromo
11101613	Mineral de tungsteno o wolframio
11101614	Mineral de molibdeno
11101615	Mineral de cobalto
11101616	Mineral de oro
11101617	Mineral de tántalo
11101618	Mineral de platino
11101619	Mineral de vermiculita
11101620	Mineral de torio
11101621	Mineral de cianita
11101622	Mineral de antimonio
11101623	Mineral de zirconio
11101701	Escoria o ceniza
11101702	Grafito natural
11101703	Titanio
11101704	Acero
11101705	Aluminio
11101706	Níquel
11101707	Magnesio
11101708	Bismuto
11101709	Antimonio
11101710	Cadmio
11101711	Aleación no ferrosa
11101712	Aleación ferrosa
11101713	Hierro
11101714	Plomo
11101715	Cobre

11101716	Estaño
11101717	Indio
11101718	Paladio
11101719	Zinc
11101801	Oro
11101802	Plata
11101803	Platino
11111501	Tierra
11111502	Material de relleno
11111503	Capa vegetal
11111601	Yeso
11111602	Travertino
11111603	Alabastro
11111604	Granito
11111605	Mármol
11111606	Pizarra
11111607	Arenisca
11111608	Caliza
11111609	Basalto
11111610	Piedra pómez
11111611	Gravilla
11111701	Arena de sílice
11111801	Terracota
11111802	Arcilla refractaria
11111803	Caolín u otras arcillas caolínicas
11111804	Bentonita
11111805	Andalucita
11111806	Mullita
11111807	Chamota
11111808	Arcilla común
11111809	Arcilla de bola
11111810	Tierra de fuller
11121502	Resina
11121503	Laca
11121603	Troncos
11121604	Madera blanda
11121605	Ratán
11121606	Corcho
11121607	Pulpa de madera
11121608	Bambú
11121609	Contrachapado
11121610	Maderas duras
11121611	Tablero de partículas
11121612	Médula de madera
11121701	Aserrín
11121702	Astillas de madera
11121703	Musgo de turba
11121705	Corteza
11121706	Composta de madera
11121707	Viruta de madera

11121708	Harina de madera
11121709	Bálsamos
11121710	Brea de madera
11121801	Cáñamo
11121802	Algodón
11121803	Lino
11121804	Yute
11121805	Sisal
11121806	Fibra de coco
11121807	Fibras de abacá
11121808	Ramio
11121809	Paja
11121810	Mijo común o ixtle o piasava
11121901	Raíz de regaliz
11131501	Plumas
11131502	Pieles
11131503	Pelo animal
11131504	Cueros
11131505	Mohair sin procesar
11131506	Lana sin procesar
11131507	Gamuza
11131508	Cuero de grano completo
11131601	Marfil
11131602	Semen
11131603	Excreciones
11131604	Huevas de pescado
11131605	Huesos
11131606	Cuernos de animales
11131607	Embriones
11131608	Artículos de concha
11141601	Desecho o desperdicio textil
11141602	Desecho o desperdicio plástico
11141603	Desechos de aceite
11141604	Desechos de papel
11141605	Desecho o desperdicios de vidrio
11141606	Desecho o desperdicios de madera
11141607	Desecho o desperdicios de caucho
11141608	Desecho o desperdicios peligrosos
11141609	Composición de cuero
11141610	Desecho o desperdicios de cuero
11141701	Desecho o desperdicios de alimentos
11141702	Desecho o desperdicios de tabaco
11151501	Fibras de acetato
11151502	Fibras de nylon
11151503	Fibras de poliéster
11151504	Fibras de acrílico
11151505	Fibras de viscosas
11151506	Fibras de rayón
11151507	Fibras de algodón
11151508	Fibras de lana

11151509	Fibras de seda
11151510	Fibras vegetales
11151511	Fibras de polipropileno
11151512	Fibras de vidrio
11151513	Fibras cerámicas
11151514	Fibras de polímero de aramida
11151515	Fibras de asbesto
11151601	Hebra de algodón
11151602	Hebra de seda
11151603	Hebra de poliéster
11151604	Hebra de poliamida
11151605	Hebra de bismaleimida
11151606	Hebra de fibra de vidrio
11151607	Hebra de grafito
11151608	Hebra de nylon
11151609	Hebra de resina impregnada
11151610	Hebra de caucho o látex
11151611	Hebra de spandex
11151612	Hebra de asbesto
11151701	Hilado de lana
11151702	Hilado de algodón
11151703	Hilado de poliéster
11151704	Hilado de acrílico
11151705	Hilado de seda
11151706	Hilado de ramie
11151708	Hilado de pelo animal
11151709	Hilado de sintético
11151710	Hilado de yute
11151711	Hilado de fibra de coco
11151712	Hilado de papel
11151713	Hilado de cáñamo
11151714	Hilado de vidrio
11151715	Hilado de lino
11161501	Textiles de seda de tejido simple
11161502	Textiles de seda de tejido jacquard
11161503	Textiles de lana
11161504	Textiles de tejido de pana
11161601	Tejidos de lana en tafetán
11161602	Tejidos de lana urdidos a la jacquard
11161603	Tejidos de lana de punto
11161604	Tejidos de lana de ligamento de sarga
11161701	Textiles de algodón de tejido simple
11161702	Textiles de algodón de tejido de pana
11161703	Tela de algodón oxford
11161704	Textiles de algodón tejido
11161705	Textiles de terciopelo de algodón
11161801	Textil sintético de tejido sintético
11161802	Textil sintético de tejido jacquard
11161803	Textil sintético de tejido dobby
11161804	Textil sintético tejido

11161805	Textil sintético de terciopelo
11162001	Textil de fibra vegetal tejida distinta de algodón simple
11162002	Textil de fibra vegetal tejida distinta de algodón
11162003	Tela de arpillera o cáñamo o yute
11162101	Tela o textil de queso
11162102	Tela o textil de bismaleimida
11162104	Tela o textil de grafito
11162105	Tela o textil de vidrio
11162107	Tela de resina impregnada
11162108	Tela malla de alambre
11162109	Encaje
11162110	Malla red
11162111	Malla
11162112	Telas revestidas
11162113	Telas para tapicería
11162114	Telas o cintas de velcro
11162115	Trenza elástica
11162116	Tela de fique o estopa
11162117	Tela de caucho
11162118	Tela de hilado de papel
11162119	Tela de calcado
11162120	Tela de cernido
11162121	Artículos de pasamanería y ornamentales
11162122	Tela de sujeción
11162123	Tela de cinta
11162124	Tela de fieltro
11162125	Tela de correas
11162126	Tela acolchada
11162127	Tela de camuflaje
11162128	Tela de paracaídas
11162129	Tela marquissete
11162130	Tela dosel
11162131	Tela para ribeteado
11162201	Telas no tejidas ligadas térmicamente
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas
11162301	Cuero de gamuza
11162302	Cuero de cabra
11162303	Cuero de oveja
11162304	Cuero acharolado
11162305	Cuero de vaca
11162306	Cuero de cerdo
11162307	Cuero sintético o de imitación
11162308	Cuero de búfalo
11162309	Cuero de reptil
11162310	Cuero de caballo
11162311	Cuero de becerro
11171501	Acero e24-2 o a37-2
11171601	Aleación de acero inoxidable 304
11171602	Aleación de acero inoxidable 304i
11171603	Aleación de acero inoxidable 316

11171701	Acero de alta velocidad z90wdcv6542 o m2
11171702	Acero de alta velocidad z90wdcv65542 or m35
11171801	Súper aleación inconel 600
11171901	Súper aleación ta6v
11172001	Aleación de aluminio 7178
11172101	Aleación pigmalión ú 846
11181501	Óxido de molibdeno
11191501	Sólidos de níquel
11191502	Sólidos de acero básico
11191503	Sólidos de aleación ferrosa
11191504	Sólidos de aleación no ferrosa
11191505	Sólidos de súper aleación
11191601	Chatarra de níquel
11191602	Chatarra de acero básico
11191603	Chatarra de aleación ferrosa
11191604	Chatarra de aleación no ferrosa
11191605	Chatarra de súper aleación
11191606	Destrozos automovilísticos para chatarra o desecho
11191701	Torneados (virutas) de níquel
11191702	Torneados (virutas) de bronce
12131501	Dinamita
12131502	Cartuchos explosivos
12131503	Explosivos propelentes
12131504	Cargas explosivas
12131505	Explosivos plásticos
12131506	Explosivos aluminizados
12131507	Explosivos de nitrato de amonio
12131508	Explosivos de polvo de nitroglicerina
12131601	Fuegos artificiales
12131602	Señales de niebla
12131603	Cohetes de lluvia
12131604	Antorchas
12131605	Materiales pirotécnicos para el teatro o la televisión
12131701	Estopines
12131702	Detonadores
12131703	Mechas explosivas
12131704	Iniciadores explosivos
12131705	Fulminantes explosivos
12131706	Fósforos
12131707	Encendedores
12131708	Caja detonadora
12131801	Propelente en polvo
12131802	Propelente sólido
12131803	Propelente de pistola
12131804	Propelente de alta energía
12131805	Propelente en gel
12131806	Propelente híbridos
12141501	Berilio be
12141502	Magnesio mg
12141503	Calcio ca

12141504	Estroncio sr
12141505	Bario ba
12141506	Radio ra
12141601	Cerio ce
12141602	Disprosio dy
12141603	Erbio er
12141604	Europio eu
12141605	Gadolinio gd
12141606	Holmio ho
12141607	Lantano la
12141608	Lutecio lu
12141609	Neodimio nd
12141610	Praseodimio pr
12141611	Promecio pm
12141612	Samario sm
12141613	Escandio sc
12141614	Terbio tb
12141615	Tulio tm
12141616	Iterbio yb
12141617	Itrio y
12141701	Actinio ac
12141702	Aluminio al
12141703	Americio am
12141704	Antimonio sb
12141705	Berkelio bk
12141706	Bismuto bi
12141707	Cadmio ca
12141708	Californio cf
12141709	Cromo cr
12141710	Cobalto co
12141711	Cobre cu
12141712	Curio cm
12141713	Einstenio es
12141714	Fermio fm
12141715	Galio ga
12141716	Germanio ge
12141717	Oro au
12141718	Hafnio hf
12141719	Indio in
12141720	Iridio ir
12141721	Hierro fe
12141722	Lawrencio lr
12141723	Plomo pb
12141724	Manganeso mn
12141725	Mendelevio md
12141726	Mercurio hg
12141727	Molibdeno mo
12141728	Neptunio np
12141729	Níquel ni
12141730	Niobio nb

12141731	Nobelio no
12141732	Osmio os
12141733	Paladio pd
12141734	Platino pyt
12141735	Plutonio pu
12141736	Protactinio pa
12141737	Renio re
12141738	Rodio rh
12141739	Rutenio ru
12141740	Plata ag
12141741	Tántalo ta
12141742	Tecnecio te
12141743	Talio tl
12141744	Torio th
12141745	Estaño sn
12141746	Titanio ti
12141747	Tungsteno w
12141748	Uranio u
12141749	Vanadio v
12141750	Zinc zn
12141751	Zirconio zr
12141752	Bohrio bh
12141753	Dubnio db
12141754	Hassio hs
12141755	Rutherfordio rf
12141756	Seaborgio sg
12141757	Ununnilium uum
12141758	Unununium uuu
12141759	Ununbium uub
12141760	Polonio po
12141801	Cesio cs
12141802	Francio fm
12141803	Litio li
12141804	Potasio k
12141805	Rubidio rb
12141806	Sodio na
12141901	Cloro cl
12141902	Hidrógeno h
12141903	Nitrógeno n
12141904	Oxígeno o
12141905	Flúor f
12141906	Arsénico as
12141907	Boro b
12141908	Carbono c
12141909	Fósforo p
12141910	Selenio se
12141911	Silicona si
12141912	Azufre s
12141913	Telurio te
12141914	Astato at

12141915	Bromo br
12141916	Yodo i
12142001	Gas xenón xe
12142002	Gas radón rn
12142003	Gas criptón kr
12142004	Gas argón ar
12142005	Gas helio he
12142006	Gas neón ne
12142101	Gases compuestos de hidrógeno
12142102	Gases compuestos clorados
12142103	Amoniaco
12142104	Gas dióxido de carbono
12142105	Aire industrial
12142106	Mezclas de gas inerte
12142201	Disolvente deuterado
12142202	Agua pesada
12142203	Fuentes alfa
12142204	Fuentes beta
12142205	Fuentes de cobalto
12142206	Fuentes gamma
12142207	Fuentes radio – isótopo
12142208	Fuentes de calibración
12161501	Etiquetas de afinidad
12161502	Agentes de entrecruzamiento
12161503	Kits de reactivos
12161504	Reactivos sulfhidrilo
12161505	Agentes de intercalación
12161506	Agentes de desvío
12161507	Reactivo cupferrón
12161601	Catalizadores ácidos
12161602	Catalizadores de combustión
12161603	Catalizadores a la medida
12161604	Catalizadores de ruptura
12161701	Mezclas de anfólito
12161702	Soluciones reguladoras de bicarbonato
12161703	Otras soluciones reguladoras
12161704	Soluciones reguladoras ácidas
12161705	Soluciones reguladoras básicas
12161706	Soluciones reguladoras neutrales
12161801	Geles
12161802	Suspensiones
12161803	Aerosoles
12161804	Emulsiones
12161805	Agentes gelificantes naturales
12161806	Agentes gelificantes sintéticos
12161807	Estabilizadores de gel
12161808	Agentes de suspensión
12161901	Agentes anti – espuma
12161902	Surfactantes detergentes
12161903	Agentes de espuma

12161904	Agentes de dispersión
12161905	Enjuagues
12161906	Agentes de humectación
12161907	Aditivos de inundación de agua
12162002	Poliméricos
12162003	Aceites agrícolas
12162004	Sulfonamidas
12162005	Glutaratos
12162101	Retardantes brominados
12162201	Ácido ascórbico
12162202	Beta caroteno
12162203	Butilhidroxianisol
12162204	Butilado hidroxitolueno
12162205	Citrato de calcio
12162206	Cantaxantina
12162207	Melatonina
12162208	Ácido nordihidroguaiarético
12162209	Galato de propilo
12162210	Silibinina
12162211	Dióxido de azufre
12162212	Ubiquinona o coenzima q10
12162301	Agentes de curado transmitidos por el agua
12162302	Aceleradores de cemento
12162303	Retardantes de cemento
12162401	Rompedores de polímero ácido
12162402	Rompedores de polímero orgánico
12162501	Rompedores de emulsión agua en aceite
12162502	Rompedores de emulsión aceite en agua
12162503	Ayudas de flotación
12162601	Estabilizadores de arcilla inorgánica
12162602	Estabilizadores de arcilla orgánica
12162701	Aditivos de pérdida de fluido de polímeros modificados
12162702	Aditivos de pérdida de fluido de polímeros naturales
12162801	Reductores de fricción aniónico
12162802	Reductores de fricción catódica
12162901	Agentes de control de asfaltenos de parafina tipo solvente
12162902	Agentes de control de asfaltenos de parafina modificados cristal
12162903	Agentes de control de asfaltenos de parafina tipo dispersante
12163001	Agentes de limpieza de lodo
12163101	Aditivos anti – lodos
12163201	Aditivos de migración anti gas
12163301	Agentes de expansión de cemento
12163401	Extensores de cemento
12163501	Sellantes de cemento
12163601	Inhibidores de corrosión en la producción de petróleo
12163602	Inhibidores de corrosión en la producción de gas
12163701	Controladores de hidrato de gas
12163801	Eliminadores de sulfuro de hidrógeno
12163802	Eliminadores de oxígeno
12163901	Inhibidores de incrustaciones

12163902	Removedores o convertidores de incrustaciones
12164001	Microbicidas registrados
12164101	Aditivos in situ
12164102	Aditivos ácidos
12164201	Inhibidores anti – corrosión
12164301	Aditivos de control de hierro
12164401	Aditivos no emulsificantes
12164501	Preservativos de alimentos
12164502	sabores o extractos
12164503	Aditivos de fragancia
12164504	Endulzantes
12171501	Colorantes fluorescentes
12171502	Colorantes ftaleínicos
12171503	Colorantes rosanilina
12171504	Colorantes fdc seguros para alimentos o cosméticos
12171505	Lacado
12171506	Colorantes naturales
12171602	Óxidos metálicos inorgánicos
12171603	Negro carbono
12171604	Dióxido de titanio
12171605	Pigmentos orgánicos
12171701	Concentrado de color de polímero
12171702	Dispersiones de pigmento
12171703	Tintas
12181501	Ceras sintéticas
12181502	Ceras naturales
12181503	Parafinas
12181504	Petrolatos
12181601	Aceites sintéticos
12181602	Aceites naturales
12191501	Disolventes aromáticos
12191502	Disolventes alifáticos
12191503	Fenoles o sus sustitutos y derivados
12191504	Alcanos cíclicos
12191601	Solventes de alcohol
12191602	Solventes activos
12352001	Alcanos
12352002	Alquenos
12352003	Alquinos
12352005	Compuestos aromáticos o heterocíclicos
12352101	Compuestos halogenados orgánicos
12352102	Compuestos orgánicos nitro o nitroso
12352103	Compuestos órgano – metálicos
12352104	Alcoholes o sus sustitutos
12352105	Alcoholes tio (mercaptanos)
12352106	Ácidos orgánicos o sus sustitutos
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos
12352108	Esteres o sus sustitutos
12352111	Amidas o imidas
12352112	Esteres o sus sustitutos

12352113	Tioéteres
12352114	Aldehídos o sus sustitutos
12352115	Cetonas o quinonas o sus sustitutos
12352116	Amines o imines o sus sustitutos
12352117	Cianuros o isocianuros
12352118	Cianatos o isocianatos o tiocianatos o isotiocianatos
12352119	Óxidos orgánicos
12352120	Peróxidos orgánicos
12352121	Hidróxidos orgánicos
12352123	Ureidos o purinas o sus derivados
12352124	Azo compuestos o sus sustitutos
12352125	Azidas o azinas
12352126	Oximas
12352127	Hidracinas o hidracidas o sus sustitutos
12352128	Fosfinas
12352129	Amidinas o imidinas
12352130	Intermedios de acrilato o metacrilato
12352201	Carbohidratos o sus derivados
12352202	Proteínas
12352203	Anticuerpos
12352204	Enzimas
12352205	Nutrientes
12352206	Tejidos
12352207	Cultivos y fluidos
12352208	Ácido nucleico
12352209	Aminoácidos o sus derivados
12352210	Alcaloides
12352211	Grasas o lípidos
12352212	Terpenoides
12352301	Ácidos inorgánicos
12352302	Sales metálicas inorgánicas
12352303	Óxidos inorgánicos
12352304	Peróxidos inorgánicos
12352305	Hidróxidos inorgánicos
12352306	Hídridos inorgánicos
12352307	Halidos ácidos o sus sustitutos
12352308	Silicatos
12352309	Sílice
12352310	Siliconas
12352311	Alúmina y otros compuestos de aluminio
12352312	Permanganato de potasio
12352401	Mezclas químicas orgánicas
12352402	Mezclas químicas inorgánicas
12352501	Formaldehidos
12352502	Glutarales
12352503	Taninos
13101501	Caucho látex
13101502	Caucho crepe
13101503	Caucho hoja ahumada
13101504	Caucho espuma natural

13101505	Caucho bloque o borona
13101601	Caucho vulcanizado
13101602	Caucho clorado
13101603	Caucho clorhidrato
13101604	Caucho ciclizado
13101605	Caucho isomerizado
13101606	Caucho termoplástico
13101607	Compuesto de caucho
13101701	Butadieno acilonitrilo nbr
13101702	Nitrilo altamente saturado nhbr
13101703	Fluorocarbono fcm
13101704	Propileno etileno epe
13101705	Butadieno estireno
13101706	Clorpreno cr
13101707	Isopreno isobutileno iir / xiir
13101708	Silicona vmq y pmq y pvmq
13101709	Fluorosilicona fvmq
13101710	Poliacrilato acm
13101711	Etileno acrílico aem
13101712	Polietileno clorosulfonato csm
13101713	Cloropolietileno cm
13101714	Epicloridrina
13101715	Polisopreno natural nr
13101716	Polisopreno sintético ir
13101717	Poliéster uretano au
13101718	Poliéster uretano eu
13101719	Polibutadieno br
13101720	Poli éter bloque amida peba
13101721	Estireno bloque copolímero tes
13101722	Copoliéster
13101723	Termoplástico
13101724	Poliolefínico
13101902	Fenólico pf
13101903	Poliéster no saturado up
13101904	Urea uf
13101905	Melamina mf
13101906	Poliuretano termoestable pur
13102001	Acrilonitrilo butadieno estireno abs
13102002	Aleaciones de acrilonitrilo butadieno estireno abs
13102003	Polímero acetal
13102005	Acrilonitrilo estireno acrílico asa
13102006	Aleaciones de acrilonitrilo estireno acrílico asa
13102008	Fluoropolímeros ptfe
13102009	Etileno vinil acetato (EVA)
13102010	Polímero cristal líquido lcp
13102011	Nylons poliamida pa
13102012	Polibutileno tereftalato (PBT)
13102013	Policarbonato pc
13102014	Polietereterquetona peek
13102015	Polieterimida (PEI)

13102016	Polietersulfona pes
13102017	Polietileno de baja densidad hdpe
13102018	Polietileno de alta densidad ldpe
13102019	Polietileno de media densidad mdpe
13102020	Polietileno tereftalato pet
13102021	Polimida pi
13102022	Polipropileno pp
13102023	Poliftalamida (PPA)
13102024	Óxido de polifenileno ppo
13102025	Sulfuro de polifenileno pps
13102026	Poliestireno (icopor) ps
13102027	Poliestireno de alto impacto hips
13102028	Polisulfona psu
13102029	Poliuretano termoplástico rígido rptu
13102030	Cloruro de polivinilo pvc
13102031	Éter de polifenilene ppe
13111001	Epoxi
13111002	Resina fenólica
13111003	Resina polester no saturada
13111004	Resina estireno butadieno acrilonitrilo
13111005	Resina acrílica estireno acrilonitrilo
13111006	Resina aleación acrílica estireno acrilonitrilo
13111007	Resina fliuoropolímero
13111008	Resina acetato vinilo etileno
13111009	Resina polímero cristal líquido
13111010	Nylon
13111011	Tetraftalato polibutileno
13111012	Resina de policarbonato
13111013	Resina polietereterquetona
13111014	Resina polieterimida
13111015	Resina polietersulfona
13111016	Polietileno
13111017	Resina terftalato polietileno
13111018	Resina polimida
13111019	Resina polipropileno
13111020	Resina poliftalamida
13111021	Óxido de polietileno
13111022	Resina sulfuro de polifenilene
13111023	Resina de poliestireno
13111024	Resina de polisulfona
13111025	Resina de cloruro de polivinilo
13111026	Resina de acrilonitrilo de estireno
13111027	Formaldehído de urea
13111028	Alquido
13111029	Formaldehído de melamina
13111030	Poliacetal
13111031	Poliamida
13111032	Grupo alilo
13111033	Ácido acrílico de etileno
13111034	Compuesto cloruro de polivinilo

13111035	Solución de vinilo
13111036	Fenoxi
13111037	Resina compuesta
13111038	Pirolidina polivinilo
13111039	Tereftalato de polietileno o glicol modificado
13111040	Fijador de hidrocarburo
13111041	Mezclas de policarbonato
13111042	Alcohol polivinilo
13111043	Butiral polivinilo
13111044	Compuesto de moldeo de poliéster
13111045	Acetato de polivinilo
13111046	Éter de polivinilo
13111047	Polivinilo formal
13111048	Acrílico de estireno
13111049	Polímeros de propileno de etileno
13111050	Óxido de polipropileno
13111051	Éter de polipropileno
13111052	Sulfona de polipropileno
13111053	Polimetilacrilato
13111054	Anhídrido maléico de estireno
13111055	Poliestireno sindiotáctico
13111056	Cloruro de polivinilo clorado
13111057	Poliéster termoplástico
13111058	Resinas de indeno
13111059	Resinas plásticas
13111060	Resinas de petróleo
13111061	Resinas de poliuretano
13111062	Resinas de polieter
13111063	Resinas recicladas
13111064	Resinas acrílicas
13111065	Resinas celulósicas
13111066	Resinas de polipropileno
13111101	Rosina de madera
13111102	Rosina de goma
13111103	Rosina aceite de pino
13111201	Películas de polietileno
13111202	Películas de poliuretano
13111203	Películas de acetato
13111204	Películas de acrílico
13111205	Películas coextruídas
13111206	Películas de fluoropolímero
13111207	Películas metalizadas
13111208	Películas de nylon
13111209	Películas de policarbonato
13111210	Películas de poliéster
13111211	Películas de polipropileno
13111212	Polipropileno orientado axialmente
13111213	Películas de poliamida
13111214	Películas de poliestireno
13111215	Películas de cloruro de polivinilo flexible

13111216	Películas de cloruro de polivinilo rígido
13111217	Películas de alcohol vinilo etileno
13111218	Películas de cloruro de polivinilo
13111219	Películas de alcohol polivinilo
13111220	Películas de recubiertas de silicona
13111301	Espumas de poliolefina
13111302	Espumas de poli éter
13111303	Espumas de silicona
13111304	Espumas de terpolímero propileno etileno
13111305	Espumas de neopreno
13111306	Espumas de cloruro de polivinilo
13111307	Espumas de caucho
13111308	Espumas de poliestireno
14101501	Pulpa de papel
14111501	Papel cebolla
14111502	Papel vitela
14111503	Papel pergamino
14111504	Papel en formas continuas
14111505	Papel mimeógrafo
14111506	Papel para impresión de computadores
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora
14111508	Papel para fax
14111509	Papel membreteado
14111510	Papel para plotter
14111511	Papel de escritura
14111512	Papel para gráficos
14111513	Papel de libro
14111514	Blocs o cuadernos de papel
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora
14111516	Repuestos de papel para cuaderno
14111518	Tarjetas de índice
14111519	Papeles cartulina
14111520	Papel secante
14111523	Papel calcante
14111524	Papel folio
14111525	Papel multipropósito
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos
14111527	Papel autocopiante
14111528	Papel magnético
14111529	Rollos de télex
14111530	Papel de notas autoadhesivas
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras
14111532	Papel kits de papeles surtidos
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes
14111534	Papeles para notación musical o manuscritos
14111535	Papeles para telégrafo
14111536	Tarjetas de préstamo de bibliotecas
14111537	Etiquetas de papel
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo
14111604	Tarjetas de presentación

14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas
14111606	Papel para artes o artesanías
14111607	Tableros para afiches
14111608	Certificados de regalo
14111609	Papel de cubierta
14111610	Papel de construcción
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio
14111613	Papel de pancartas
14111614	Papel o tejidos de álbum
14111615	Papeles de afiche
14111616	Papeles para forrar
14111701	Pañuelos faciales
14111702	Cubiertos de asientos de sanitario
14111703	Toallas de papel
14111704	Papel higiénico
14111705	Servilletas de papel
14111706	Manteles de papel
14111801	Boletas o rollos de boletería
14111802	Recibos o libros de recibos
14111803	Comprobantes
14111804	Facturas o libros de facturas
14111805	Cheques o chequeras
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios
14111807	Libros comerciales para múltiples usos
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque
14111810	Formatos o libros de personal
14111811	Formatos o libros de ventas
14111812	Formatos o libros de inventarios
14111813	Formatos o libros de correspondencia
14111814	Formatos o libros de impuestos
14111815	Tarjetas de identificación
14111816	Tarjetas de huellas digitales de solicitante
14111817	Formato de verificación de depósito
14121501	Cartón blanqueado
14121502	Cartón no blanqueado
14121503	Cartón
14121504	Papel de empaque
14121505	Material de fibra
14121601	Papel crepé sin blanquear
14121602	Papel crepé semi blanqueado
14121603	Pañuelos de papel resistentes a la humedad
14121604	Pañuelos de papel libres de ácido
14121605	Pañuelos de papel kraft
14121701	Papeles adheridos con película
14121702	Papeles cilindro o papel pesado multi – capas
14121703	Hojas de papel aluminio laminado
14121801	Papeles recubiertos de arcilla
14121802	Papeles recubiertos de polietileno
14121803	Papeles recubiertos de poliéster

14121804	Papeles recubiertos de silicona
14121805	Papeles recubiertos tratados con látex
14121806	Papel de parafinado
14121807	Papel mantequilla
14121808	Papel para congelador
14121809	Papel de enmascarar
14121810	Papeles carbón
14121811	Papeles de copiado sensibilizados
14121812	Papel de fotografía
14121901	Papel periódico estándar
14121902	Papel periódico de colores
14121903	Papel periódico de alto brillo
14121904	Papel offset
14121905	Papeles tímpano
14122101	Papel kraft súper calandrado
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina
14122103	Papel no recubierto no tratado
14122104	Papel crepé no tratado
14122105	Papel crepé tratado con látex
14122106	Papel no recubierto tratado con látex
14122201	Papel para germinación de semillas
15101502	Kerosene
15101503	Nafta
15101504	Combustible de aviación
15101505	Combustible diesel
15101506	Gasolina
15101507	Benceno
15101508	Petróleo crudo
15101509	Combustible marítimo
15101510	Condensado
15101601	Carbón sub – bituminosos o débil
15101602	Lignito
15101603	Turba
15101604	Coque
15101605	Carbón de leña o vegetal
15101606	Combustibles de alcohol gelatinoso
15101607	Hexaminas
15101608	Trioxanos
15101701	Fuel oil de calefacción # 2
15101702	Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6
15111501	Propano
15111502	Metano
15111503	Propileno
15111504	Etileno
15111505	Butano
15111506	Acetileno
15111507	Gas de agua o gas productor
15111508	Gas de carbón
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp
15111510	Gas licuado de petróleo

15111701	Espesantes de combustible
15111702	Inhibidores de hielo para sistemas de combustibles
15121501	Aceite motor
15121502	Aceite de corte
15121503	Aceite de engranajes
15121504	Aceite hidráulico
15121505	Aceite de transformador o aislador
15121508	Aceite de transmisión
15121509	Aceite de frenos
15121510	Anti – excoiación
15121511	Pastas de ensamble
15121512	Anti adhesivos
15121513	Lubricantes de grafito
15121514	Lubricantes espray
15121515	Compuestos anti – adherentes o anti – manchas
15121516	Eliminador de fugas
15121517	Jabones lubricantes
15121518	Fluidos de amortiguación
15121519	Aceites de lubricación de relojes
15121520	Lubricantes de propósito general
15121521	Aceites para lubricación de bombas
15121522	Aceites para lubricación de armas
15121523	Fluidos para preparación de lentes
15121524	Aceites de templado
15121525	Aceite atemperante
15121526	Lubricantes para equipo de procesamiento de alimentos
15121527	Aceite de turbina
15121801	Repelente de humedad
15121802	Lubricante anti – corrosión
15121803	Removedor de óxido
15121804	Preparación contra óxido
15121805	Pastas anti – soldado
15121806	Aceites penetrantes
15121901	Grasa de silicona
15121902	Grasa
15121903	Grasa fluoropolímero
15121904	Grasa de lana
15131502	Uranio empobrecido
15131503	Uranio enriquecido
15131504	Iridio
15131505	Plutonio enriquecido
15131506	Plutonio empobrecido
15131601	Barra de combustible nuclear
20101501	Equipo de minería continua
20101502	Cizallas de pared alta
20101503	Cortadores de carbón
20101504	Cortadores de roca
20101601	Pantallas
20101602	Alimentadores
20101603	Pantalla de hoyo de desagüe

20101701	Trituradores de roca
20101702	Trituradores de rollo
20101703	Trituradores de cono
20101704	Trituradores giratorios
20101705	Trituradores de impacto
20101706	Trituradores de mandíbula
20101707	Plantas de trituración
20101708	Molino de varilla
20101709	Molino de bola
20101710	Maquinaria de pulverización
20101711	Rompedores de roca
20101712	Moledores de roca
20101713	Moledoras de ciclón o vórtex
20101714	Placas de mandíbula
20101801	Apernador de cable
20101802	Apernador de tijera
20101803	Apernador de boom
20101804	Equipo para aplicar concreto lanzado o shotcrete
20101805	Repuestos o accesorios de sistema mecanizado de soporte en tierra
20101901	Sistema blockholer o taladro y cargue
20101902	Sistemas de impacto repetitivo
20101903	Repuestos o accesorios de sistema secundario de ruptura de roca
20102001	Taladros de barreno profundo en el hoyo ith o abajo del hoyo dth
20102002	Taladros de barreo profundo de martillo superior
20102003	Jumbos neumáticos para perforación de pozos
20102004	Jumbos hidráulicos para perforación de pozos
20102005	Jumbos neumáticos de desarrollo horizontal
20102006	Jumbos hidráulicos de desarrollo horizontal
20102007	Taladros de núcleo
20102008	Repuestos o accesorios de sistema de exploración o desarrollo
20102101	Taladros de roca neumáticos
20102102	Taladros de roca hidráulicos
20102103	Taladros de roca manuales
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca
20102201	Maquinaria para cargar nitrato de amonio y fuel oil - anfo
20102202	Maquinaria para cargar emulsión
20102203	Repuestos y accesorios para maquinaria de cargue de explosivos
20102301	Transporte de personal
20102302	Vehículos grúa
20102303	Cama bajas para el transporte de material
20102304	Transportadores de carga a granel
20102305	Vehículos utilitarios
20102306	Vehículos de plataforma elevable o elevadores de tijera
20102307	Repuestos o accesorios de vehículo de servicio minero subterráneo
20111504	Equipos para perforar pozos de agua
20111505	Equipo para la exploración de uranio
20111601	Maquinaria de sondeo o de perforación
20111602	Maquinaria de ensamble en fondo de pozo
20111603	Martillos perforadores
20111604	Taladro sobre orugas

20111606	Vibradores neumáticos
20111607	Maquinaria para hacer túneles
20111608	Martillos de poder
20111609	Taladro de platina
20111610	Maquinaria de inspección de alcantarillas
20111611	Taladros giratorios
20111612	Taladros de perforación de pozos
20111613	Taladros de barreno profundo
20111614	Brocas industriales
20111615	Perforadora de avance
20111616	Torre de perforación
20111617	Carros de perforación
20111618	Caña de pecar de fondo de pozo
20111619	Cono de perforación de pozos
20111701	Instrumentos audiovisuales para inspección de pozos
20111702	Tapones o anclajes de tubos
20111703	Recubrimientos de perforación
20111704	Pantallas de perforación
20111705	Puntos de pozo
20111706	Cuñas de perforación
20111707	Adaptadores de herramientas de perforación
20111708	Columnas de perforación
20111709	Herramientas o kits de accesorios para perforar pozos
20121001	Unidades de mezcla acidificante
20121002	Sensores de densidad acidificante
20121003	Unidades de bombeo acidificante
20121004	Unidades acidificantes
20121005	Tubería de aire acidificante
20121006	Inyectores de bola acidificantes
20121007	Equipo de ácido líquido a granel
20121008	Cajas de gota acidificante
20121009	Medidores de acidificación
20121010	Cajas de unión de acidificación
20121011	Sensores de presión de acidificación
20121012	Tubería de proceso acidificante
20121013	Uniones estrechas de acidificación
20121014	Pivotes de acidificación
20121015	Hierros de tratamiento de acidificación
20121016	Protectores de árboles de acidificación
20121101	Unidades de mezclado
20121102	Tapones de puente
20121103	Equipo de cemento líquido a granel
20121104	Equipo de material de cemento a granel
20121105	Sensores de densidad del cemento
20121106	Unidades de flotación de cemento a granel
20121107	Herramientas de flotación de cemento
20121108	Tapones limpiadores de equipo de flotación de cemento
20121109	Unidades de bombeo de cemento
20121110	Retenedores de cemento
20121111	Centralizadores

20121112	Acoples de pestillo expreso
20121113	Collares de flotación
20121114	Zapatas de flotación
20121115	Herramientas para cementación de campos petroleros
20121116	Tapones recuperables de cementación
20121117	Eslingas de seguridad
20121118	Cabezales de cemento bajo el mar
20121119	Cabezales de cemento en superficie
20121201	Equipo de fractura líquida a granel
20121202	Equipo de fractura a granel usando unidades de soporte
20121203	Unidades de control de fracturación
20121204	Sensores de densidad de fracturación
20121205	Unidades múltiples de fracturación
20121206	Equipo de transporte de fracturación usando unidades de soporte
20121207	Unidades de bombeo de fracturación
20121208	Unidades de mezclado de lechada fracturación
20121209	Unidades de mezcla de gel
20121210	Misiles de fracturación
20121211	Monitores de integridad de bombeo
20121212	Tapones de servicio de fracturación
20121213	Unidades de estimulación de bombeo
20121301	Tapones obturadores
20121302	Flotadores
20121303	Sistemas frac pack
20121304	Sistemas paquete de gravilla
20121305	Zapatas guía
20121306	Boquillas de acometida
20121307	Acoples de conformación
20121308	Rebosamientos de tuberías de producción
20121309	Obturadores de control de arena
20121310	Equipo de granel líquido para control de arena
20121311	Equipo que usa unidades de soporte para control de arena a granel
20121312	Sensores de densidad de control de arena
20121313	Unidades múltiples de control de arena
20121314	Equipo de transporte de arena usando unidades de soporte
20121315	Unidades control de bombeo de arena
20121316	Pantallas de control de arena
20121317	Unidades de mezclado de lechada control de arena
20121318	Detectores de arena
20121319	Localizadores de ensamble de sello
20121320	Uniones de cizalla
20121321	Herramientas de levantamiento de manga
20121322	Mangas deslizantes
20121323	Cuerdas de velocidad
20121401	Subs de atrapado de bola
20121402	Uniones de voladura
20121403	Boquillas de voladura
20121404	Tapón calibrador de cierre
20121405	Dispositivos de circulación de producción
20121406	Equipo de prueba de culminación

20121407	Protectores de línea de control
20121408	Herramientas de deflexión
20121409	Uniones de expansión de culminación
20121410	Acoples de flujo
20121411	Equipo de elevación de gas
20121412	Herramientas de estabilización de colgador
20121413	Bombas hidráulicas de culminación
20121414	Herramientas hidráulicas de curado
20121415	Sistemas de inyección
20121416	Boquillas de estabilización
20121417	Colgadores de línea
20121418	Herramientas de halar tapones
20121419	Herramientas de correr tapones
20121420	Tapones de producción
20121421	Equipos de bombeo a través de la línea de flujo
20121422	Uniones de seguridad de culminación
20121423	Ensamblajes de sello de culminación
20121424	Sello hoyo u hoyo pulido
20121425	Mandriles de bolsillos laterales
20121427	Válvulas de seguridad sub – superficie
20121428	Uniones de desplazamiento
20121429	Anclajes de tubería
20121430	Ensamblajes de flujo paralelo
20121501	Preventor de reventones
20121502	Controles del preventor de reventones
20121503	Raspadores de revestimiento
20121504	Collar de perforación
20121505	Equipo de núcleos
20121506	Protectores de rosca de tubería de perforación
20121507	Uniones de herramientas de tubería de perforación
20121508	Tubo de perforación
20121509	Anillos de calibre
20121510	Abridores de hoyos
20121511	Escariadores de hoyos
20121512	Tarros de pesca
20121513	Amortiguadores de fondo de pozo
20121514	Subs de perforación
20121515	Estabilizadores de fondo de pozo
20121516	Propulsores
20121601	Brocas de cortadora fija
20121602	Brocas de diamante natural
20121603	Brocas de boquilla
20121604	Brocas pdc
20121605	Brocas cónicas de rodillo de botón de inserción
20121606	Brocas de rodillo de diente de acero
20121607	Brocas de núcleo
20121701	Bumper subs
20121702	Parches de revestimiento
20121703	Impulsores de tarro
20121704	Subs de chatarra

20121705	Molinos o zapatas de quemado
20121706	Rebosamientos
20121707	Lanzas de pesca en campo petrolero
20121708	Herramientas de pesca no especificada
20121801	Herramientas de geo - dirección
20121802	Motores de lodo
20121803	Herramientas dirigibles giratorias
20121804	Sistemas de control de superficie de perforación direccional
20121805	Herramientas de perforación direccional de hoyo derecho
20121901	Herramientas acústicas
20121902	Instrumentos de control de perforación o lodo
20121903	Herramientas de medición de desempeño de perforación
20121904	Equipo de medición de flujo
20121905	Herramientas de resonancia magnética nuclear
20121906	Herramientas nucleares
20121907	Equipos de registro de producción
20121908	Herramientas de resistividad
20121909	Sistemas de levantamiento
20121910	Sistemas de telemetría
20121911	Herramientas ultrasónicas
20121912	Equipo de presión de registro de fondo de pozo
20121913	Equipo de prueba de registro de fondo de pozo
20121914	Unidades de registro de pozo
20122001	Barra de desplazamiento
20122002	Mangas de desplazamiento
20122003	Conejo de desplazamiento
20122004	Accesorios de prueba
20122005	Boquillas de prueba
20122006	Tapones de prueba
20122101	Pistolas de cápsulas
20122102	Pistolas de revestimiento
20122103	Cabezas de despliegue
20122104	Explosivos de perforación
20122105	Cabezas de disparo
20122106	Adaptadores de pistola
20122107	Pistola de disparo de alta densidad
20122108	Tapones bull de perforación
20122109	Herramientas de poner tapones
20122110	Equipo de posicionamiento de perforación
20122111	Pistolas festoneadas
20122112	Subs en tándem
20122113	Accesorios de pistola de perforación de tubos completa
20122114	Pistola de perforación de tubos completa
20122115	Subs ventilación bajo balance
20122201	Booms de bengalas
20122202	Quemadores de bengalas
20122203	Herramientas de prueba de hoyo
20122204	Colector del choke
20122205	Colector de desviación
20122206	Canastas de flowhead

20122207	Pivote de flowhead
20122208	Flowheads
20122209	Herramientas de formación de cierre
20122210	Bengalas de gas
20122211	Analizadores de gas de lodos
20122212	Muestreadores de petróleo
20122213	Separadores de pruebas de pozo
20122214	Tubería de superficie de pruebas de pozo
20122215	Tanques de compensación
20122216	Herramientas de prueba de fondo de pozo
20122301	Cabezas de adaptador de cable de recuperación
20122302	Retardo de envío del cable de recuperación
20122303	Guías de campana de cable de recuperación
20122304	Cajas ciegas de cable de recuperación
20122305	Equipo de presión de fondo de hoyo de cable de recuperación
20122306	Herramientas de calibración de cable de recuperación
20122307	Volcado de cemento de rescate de equipos cable de recuperación
20122308	Cortadores químicos de cable de recuperación
20122309	Centralizadores de cadena de herramientas de almeja de cable de recuperación
20122310	Centralizadores de cable de acero de almeja de cable de recuperación
20122311	Localizadores de collar de cable de recuperación
20122312	Colectores de cable de recuperación
20122313	Herramientas de colisión de cable de recuperación
20122314	Cruces de cable de recuperación
20122315	Equipo de medición de profundidad de cable de recuperación
20122316	Frasco dewar de cable de recuperación
20122317	Herramientas del dipmeter de cable de recuperación
20122318	Herramientas direccionales de cable de recuperación
20122319	Herramientas de vaya con el diablo de cable de recuperación
20122320	Abridores de hoyos de cable de recuperación
20122321	Cortadores jet de cable de recuperación
20122322	Disparos de desperdicios de cable de recuperación
20122323	Herramientas de kickover de cable de recuperación
20122324	Uniones de nudillos de cable de recuperación
20122325	Bloques de impresión de cable de recuperación
20122326	Mandriles de ubicación de cable de recuperación
20122327	Mandriles de bloqueo de cable de recuperación
20122328	Lubricadores de cable de recuperación
20122329	Achicadores mecánicos de cable de recuperación
20122330	Plugback mecánico de cable de recuperación
20122331	Otras herramientas de cable de recuperación
20122332	Raspadores de parafina de cable de recuperación
20122333	Enchufe de línea de cable de recuperación
20122334	Tenazas para halar o correr el cable de recuperación
20122335	Herramientas para cortar el cable de recuperación
20122336	Roldanas o bloques de piso de la cable de recuperación
20122338	Accesorios de herramientas para halar el cable de recuperación
20122339	Herramientas para halar el cable de recuperación
20122340	Herramientas para correr el cable de recuperación
20122341	Unidades de cable de recuperación

20122342	Alambre del cable de recuperación
20122343	Herramientas sónicas del cable de recuperación
20122344	Barras espaciadoras del cable de recuperación
20122345	Terminales de prensado del cable de recuperación
20122346	Dispositivos de tensión del cable de recuperación
20122347	Tapones de tubos de cable de recuperación
20122348	Herramientas ultrasónicas cable de recuperación
20122349	Agarres del cable de recuperación
20122350	Tarros del cable de recuperación
20122351	Raspadores del cable de recuperación
20122352	Lanza del cable de recuperación
20122353	Tallos del cable de recuperación
20122354	Válvulas del cable de recuperación
20122356	Preventores del cable de recuperación
20122357	Aceleradores de tarro del cable de recuperación
20122401	Dispositivo golpeador de cable
20122402	Evaporadores de producción de campo de petróleo
20122403	Probadores hipot
20122404	Maquinas de vueltas de campo de petróleo
20122405	Elevadores finales de motor
20122406	Probadores dieléctricos de aceite
20122407	Unidades de llenado al vacío de aceite
20122408	Enderezadores de eje de producción de campo petrolero
20122409	Bobina de producción de campo de petróleo
20122410	Analizadores de vibración
20122501	Herramientas de arenadora
20122502	Unidades de camión grúa de tubería flexible
20122503	Unidades de tubería flexible
20122504	Paquetes de manguera de tubería flexible
20122505	Sistemas inflables de tubería flexible
20122506	Cabezales de inyector de tubería flexible
20122507	Equipo de elevación de tubería flexible
20122508	Casas de operadores
20122509	Fuentes de poder de tubería flexible
20122510	Rollos de tubería flexible
20122511	Carretes de embobinar tubería flexible
20122512	Guías de tubería
20122513	Enganches de boca de pozo
20122514	Estructuras de soporte de boca de pozo
20122515	Tubería flexible de campo petrolero
20122601	Sensores análogos sísmicos
20122602	Arreglos sísmicos
20122603	Aves de cable de serpentina sísmica
20122604	Tanqueros de taladro sísmico
20122605	Geófonos sísmicos
20122606	Sistemas de gravedad sísmicos
20122607	Sistemas de malacate de cañón sísmico
20122608	Hidrofonos sísmicos
20122609	Fuentes de impulso sísmicos
20122610	Cables serpentinas marinos sísmicos

20122611	Cables del fondo del océano sísmico
20122612	Sistemas magnéticos sísmicos
20122613	Equipo de posicionar sísmico
20122614	Arietes sísmicos
20122615	Receptores sísmicos
20122616	Sistemas de refracción sísmicos
20122617	Controladores de fuente sísmicos
20122618	Dispositivos de bobinar sísmicos
20122619	Bloques de remolque sísmicos
20122620	Puntos de remolque sísmicos
20122621	Vibradores sísmicos
20122622	Sistemas de grabar sísmicos
20122623	Sistemas de procesamiento de datos sísmicos
20122701	Revestimiento para campo petrolero
20122702	Acoples para campo petrolero
20122703	Tubería corta para campo petrolero
20122704	Tubería para campo petrolero
20122705	Recubrimiento de tubería para campo petrolero
20122706	Revestimiento de conductor
20122707	Equipo para operar el revestimiento para conductor
20122708	Cruces de la tubería de perforación
20122709	Protectores de rosca para campo petrolero
20122801	Agitadores de lodos
20122802	Depósitos de lodos
20122803	Equipo de aire para perforaciones
20122804	Taladros en barcasas
20122806	Desviadores de fluido
20122807	Aparejos de maniobras
20122808	Equipo para lecho de perforación
20122809	Pivotes de perforación
20122810	Barco – taladro de perforación
20122811	Elevadores de taladro de perforación
20122812	Estribos del taladro de perforación
20122813	Unidades de reacondicionamiento hidráulico
20122814	Sistemas de gatos para mover el taladro de perforación
20122815	Taladro de perforación marina movido con gatos
20122816	Bujes kelly
20122817	Válvulas kelly
20122818	Escobillas kelly
20122819	Kellys
20122820	Taladro de perforación en tierra
20122821	Equipo de limpieza de lodo
20122822	Múltiples para lodo
20122823	Mezcladoras de lodo
20122824	Equipo para manejo de tubería
20122825	Plataforma de taladro de perforación
20122826	Pivote de energía o transmisión superior
20122827	Patines para taladro
20122828	Elevadores del taladro de perforación
20122829	Mesas giratorias de taladro de perforación

20122830	Plataformas auto – elevadoras para el reacondicionamiento
20122831	Taladros de perforación semi – sumergibles
20122832	Deslizadores del lecho de perforación
20122833	Tenazas de reposición
20122834	Llave doble automática
20122835	Equipo viajero
20122836	Barcos de reacondicionamiento
20122837	Taladros de reacondicionamiento
20122838	Separadores de lodo (lutita)
20122839	Desgasificadores de lodo
20122840	Bloques de corona
20122841	Bloques móviles
20122842	Desarenadores de lodo
20122843	Separadores de granos finos de lodo
20122901	Conductos de registrar datos de superficie
20122902	Sensores de registrar datos de superficie
20122903	Unidades de registrar datos de superficie
20123001	Revestimiento multilateral
20123002	Uniones multilaterales
20123003	Tapones multilaterales
20131001	Agentes de control de filtración
20131002	Espaciadores de fluido
20131003	Agentes de circulación perdida
20131004	Lodos con base de petróleo
20131005	Aumentadores de la rata de penetración
20131006	Fluidos centradores
20131007	Lodos con base sintética
20131008	Agentes para adelgazar el lodo
20131009	Lodos con base en agua
20131010	Agentes para engruesar el lodo
20131101	Apuntaladores cerámicos
20131102	Arenas de fracturación
20131103	Apuntaladores cerámicos cubiertos de resina
20131104	Arenas de fracturación cubiertas de resina
20131105	Bauxitas sinterizadas cubierta de resina
20131106	Bauxitas sinterizadas
20131201	Salmueras divalentes
20131202	Salmueras monovalentes
20131301	Cemento a granel de pozo petrolero
20131302	Pozo petrolero cemento tipo i clase a
20131303	Pozo petrolero cemento tipo ii clase b
20131304	Pozo petrolero cemento clase c
20131305	Pozo petrolero cemento clase g
20131306	Pozo petrolero cemento clase h
20131307	Cemento liviano de pozo petrolero
20131308	Pozo petrolero cemento estándar fino tipo iii
20141001	Actuadores de boca de pozo
20141002	Bombas de balancín de boca de pozo
20141003	Líneas de flujo de boca de pozo
20141004	Válvulas de compuerta de boca de pozo

20141005	Reguladores de producción de boca de pozo
20141006	Accesorios de boca de pozo o flujo debajo de la superficie de boca de pozo
20141007	Accesorios de boca de pozo o flujo de superficie de boca de pozo
20141008	Válvulas de seguridad de la superficie de boca de pozo
20141011	Adaptador de cabeza de tubería
20141012	Revestimiento del cabezal de la carcasa
20141013	Carrete del cabezal de la tubería
20141014	Carrete del cabezal del revestimiento
20141015	Conexiones en t o en cruz de la boca de pozo
20141101	Sistemas de inyección de parafina
20141201	Equipo de desarenar producción
20141301	Bombas de chorro de fondo de pozo
20141401	Topes de tubería
20141501	Bombas eléctricas de fondo de pozo
20141601	Bombas neumáticas de exportación
20141701	Plataformas fijas de producción costa afuera
20141702	Plataformas flotantes de producción costa afuera
20141703	Plataformas flotantes de almacenamiento costa afuera
20141704	Plataformas flotantes de brazo de tensión de producción costa afuera
20141705	Plataformas flotantes de brazo de tensión de almacenamiento costa afuera
20141801	Contadores de la turbina de gas de producción del pozo
20141901	Equipo de tratamiento de gas para producción del pozo
20142001	Regeneradores de glicol de pozo petrolero
20142101	Tratadores de calentadores de aceite para pozo
20142201	Calentadores de línea eléctrica
20142301	Patines de inyección neumática de metanol
20142401	Equipo para producción submarina de boca de pozo
20142402	Tuberías submarinas umbilicales o flexibles
20142403	Sistema múltiple de distribución de producción submarina
20142404	Sistema de bombeo y separación anular vertical
20142405	Cruz de producción y componente submarino
20142501	Centrífugas de petróleo del agua del campo petrolífero
20142601	Sistemas inalámbricos de control de producción
20142701	Gatos de la varilla de bombeo
20142702	Bombas de barra
20142703	Bombas de barra mecánica
20142801	Separadores de agua petróleo
20142901	Tanques almacenadores de petróleo
20143001	Vástagos de succión de aleación de acero
20143002	Varillas cortas
21101501	Arados
21101502	Pulverizadores
21101503	Cultivadoras
21101504	Desmalezadoras
21101505	Máquinas desyerbadoras
21101506	Máquinas aplanadoras o niveladoras
21101507	Rodillos agrícolas
21101508	Rodillos para prados o terrenos deportivos
21101509	Máquina para drenaje de zanjas
21101510	Cañerías o tuberías de riego

21101511	Chorros de riego
21101512	Gastos generales de riego
21101513	Discos
21101514	Arados de subsuelo
21101516	Sembradoras
21101601	Plantadoras
21101602	Transplantadoras
21101603	Sembradoras de grano
21101604	Sembradoras de semillas
21101605	Equipo para tratamiento de semillas
21101606	Excavadoras de agujeros
21101607	Remolque de sembradora
21101701	Cortadoras de pasto
21101702	Máquina segadora de heno
21101703	Cosechadoras
21101704	Cosechadoras "trilladoras" o mixtas
21101705	Trilladoras
21101706	Separadores de cultivos
21101707	Piezas de cosechadora o accesorios
21101708	Piezas de segadora o accesorios
21101801	Rociadores
21101802	Guarda polvos
21101803	Aspersores de agua
21101804	Dispensores o distribuidores de fertilizante
21101805	Generadores de niebla o neblina
21101806	Compostadores
21101807	Equipo y suministros para polinización
21101808	Equipo para protección contra las heladas
21101901	Ordeñadoras
21101902	Equipo para cría de ganado
21101903	Incubadoras o polleras para aves de corral
21101904	Mezcladoras de forraje
21101905	Equipo para identificación de ganado
21101906	Equipo de inspección o recolección de huevos
21101907	Máquinas para abrevar animales
21101908	Tanques refrigeradores de leche
21101909	Equipo para el esquilar o peluquear de animales
21102001	Máquinas limpiadoras de semillas, grano o legumbres secas
21102002	Máquinas seleccionadoras de semillas, grano o legumbres secas
21102003	Clasificadoras de semillas, grano o legumbres secas
21102004	Equipo para limpieza y descascarillado de arroz
21102005	Molino para trituración
21102006	Molinos de martillo
21102101	Máquinas agrícolas de briqueta
21102201	Descortezadoras
21102202	Equipo de explotación forestal
21102203	Equipo de reforestación
21102204	Sierras para silvicultura
21102205	Deslizadores forestales
21102206	Barrenos para aumento forestal

21102207	Hipsómetro para silvicultura
21102301	Equipo de riego para invernadero
21102302	Materas para invernadero
21102303	Equipo de ventilación para invernadero
21102304	Equipo aislante para invernadero
21102401	Equipo para apicultura
21102402	Equipo para gusanos de seda
21102403	Equipo para la cría de mariposas
21102404	Equipo para la cría de escarabajos
21111501	Anzuelos para pesca comercial
21111502	Carretes para pesca comercial
21111503	Aparejos para pesca comercial
21111504	Redes para pesca comercial
21111506	Flotadores para pesca comercial
21111507	Plomos o pesos comerciales
21111508	Transportadores de redes de pesca
21111601	Equipo para piscicultura marina
21111602	Suministros para piscicultura
22101501	Cargadores frontales
22101502	Niveladoras
22101504	Piloteadoras
22101505	Aplanadoras
22101507	Bateadoras
22101508	Máquinas para abrir zanjas
22101509	Retroexcavadoras
22101511	Compactadores
22101513	Dragalíneas
22101514	Dragas
22101516	Excavadoras de fosos
22101518	Raspadores elevadores
22101519	Máquina giratoria con cazoleta de rastrillos abiertas
22101520	Máquina giratoria con rastrillos elevadores
22101521	Rastrilladora arrastrada
22101522	Buldóceres de orugas
22101523	Buldóceres de ruedas
22101524	Excavadoras móviles
22101525	Excavadoras de ruedas
22101526	Excavadoras de orugas
22101527	Transportes integrados de carga
22101528	Cargadores de ruedas
22101529	Cargadores sobre patines con dirección
22101530	Raspadores abiertos
22101531	Cañones para quitar nieve
22101532	Cargadores de orugas
22101533	Arrancadoras de troncos
22101534	Excavadoras de campaña
22101602	Equipo de apisonamiento
22101603	Ensanchadores de carreteras
22101604	Placas vibradoras
22101605	Acabadoras de asfalto

22101606	Esparcidoras de gravilla
22101607	Pavimentadoras
22101608	Aplanadoras en frío
22101609	Mezcladoras de material de pavimentación
22101610	Distribuidoras de agregados
22101611	Distribuidoras de material bituminoso
22101612	Escarificadoras de carreteras
22101613	Aplanadoras calentadoras de la superficie de la carretera
22101614	Revestimientos de pavimento de concreto
22101615	Trituradoras de pavimento
22101616	Máquinas para hacer andenes
22101617	Máquinas de relleno
22101618	Equipos de preparación de superficies de rodamiento o mecanismos para su colocación
22101619	Máquinas pulidoras
22101620	Máquinas de limpieza o acabado de juntas
22101701	Palas excavadoras
22101702	Palas mecánicas para el de movimiento de tierra o sus piezas o accesorios
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes
22101704	Escarificadores
22101705	Orugas: eslabones o zapatas o sus piezas
22101706	Cucharas de pala
22101707	Cables de retención
22101708	Extractores
22101709	Cucharones bivalvos
22101710	Remolques quitanieves
22101711	Herramientas de trituración de pavimento o accesorios
22101712	Herramientas de piloteadoras o sus piezas o accesorios
22101713	Brazo de retroexcavadora o secciones del brazo
22101714	Kits de reparación o piezas de apisonadora
22101715	Plantas o alimentadoras de dosificación
22101716	Kits de conversión de maquinaria de construcción
22101717	Vertederas de movimiento de tierra
22101718	Sistemas de control de aplanadora
22101719	Portaherramientas de corredera transversal de aplanadora
22101720	Zapatas perfiladoras de zanjadora
22101801	Manlift o elevador de personal
22101802	Elevador de plataforma
22101803	Elevador de boom articulado
22101804	Elevador de boom telescópico
22101901	Mezcladoras o plantas de concreto
22101902	Mezcladoras de argamasa, pañete o mortero
22101903	Mezcladoras de grada giratoria
22101904	Máquinas de curado
22101905	Distribuidoras de concreto
22101906	Equipo de apuntalamiento
22101907	Puntales de zanja
22102001	Kits de equipo de demolición
23101501	Caladoras
23101502	Taladros
23101503	Brochadoras

23101504	Máquinas dobladoras
23101505	Maquinas abre huecos
23101506	Esmeriladoras
23101507	Troqueladoras
23101508	Cortadoras
23101509	Lijadoras
23101510	Pulidoras
23101511	Máquinas para torneear
23101512	Sierras mecánicas
23101513	Fresadoras
23101514	Cepilladoras
23101515	Máquinas para grabar
23101516	Máquina de martillar con la peña de cuentas de vidrio
23101517	Máquinas de sanblasteado
23101518	Máquina de picar con chorro de perdigones
23101519	Robots
23101520	Máquinas Ram de electro descarga
23101521	Máquina de descarga de electrodo de cátodo de alambre
23101522	Rompevirutas
23111501	Equipo de hidroprocesamiento de destilado
23111502	Máquina para destilación de crudo
23111503	Equipo de ruptura catalítica
23111504	Equipo de hidro - ruptura
23111505	Maquinaria de isomerización
23111506	Máquina coquizadora
23111507	Maquinaria para recuperación de gas
23111601	Hidrotratador de nafta
23111602	Hidrotratador de destilado
23111603	Hidrotratador de alimentación catalítica
23111604	Hidrotratador de lubricantes
23111605	Hidrotratador de gasolina
23111606	Hidrotratador de aceite residual
23121501	Maquinaria para bordados
23121502	Maquinaria para afelpado
23121503	Devanadoras o encarretadoras
23121504	Máquinas de Torción
23121505	Máquina para pegar puntadas
23121506	Tejedoras
23121507	Urdidoras
23121508	Máquinas de acabados
23121509	Husos
23121510	Máquinas para hacer encaje
23121601	Máquinas para forrar botones
23121602	Máquinas para coser botones
23121603	Máquinas de hacer ojales
23121604	Máquinas cortadoras de tela
23121605	Máquinas para rellenar cojines
23121606	Máquinas plegadoras o rebobinadoras
23121607	Máquinas blanqueadoras
23121608	Máquinas para doblar telas o paños

23121609	Máquinas bobinadoras o desenrolladoras
23121610	Máquinas para teñir
23121611	Máquinas cortadoras o festoneadoras
23121612	Agujas para máquina de cose
23121613	Máquinas para procesar seda
23121614	Máquinas de coser
23121615	Mesas para cortar telas
23131501	Compuestos abrasivos
23131502	Ruedas de fieltro
23131503	Ruedas de esmerilado
23131504	Compuestos para brillado
23131505	Cabezas de pulir
23131506	Ruedas para pulir
23131507	Tela para lijar
23131508	Tambores para lijar
23131509	Cilindros o brilladoras
23131510	Suministros o medios de cilindro
23131511	Pivotes de agua
23131512	Bandejas de agua
23131513	Bloques para lijar
23131514	Piedras montadas
23131515	Rectificadora de piedra de moler
23131601	Accesorios para hacer facetas o pulir caras
23131602	Máquinas para hacer facetas o pulir caras
23131603	Pulidoras para hacer facetas o pulir caras
23131604	Sierras para hacer facetas o pulir caras
23131701	Accesorios para hacer cabuchones
23131702	Cinturones para hacer cabuchones
23131703	Discos para hacer cabuchones
23131704	Máquinas para hacer cabuchones
23141601	Máquinas para descarnar cuero
23141602	Máquinas para curtir cuero
23141603	Máquinas para teñir cuero
23141604	Máquinas para desengrasar cuero
23141605	Prensadoras de cuero
23141701	Máquinas cortadoras de cuero
23141702	Máquinas ribeteadoras de cuero
23141703	Máquinas clavadoras de cuero
23141704	Equipo para talabartería
23151501	Máquinas de moldeo por soplado
23151502	Máquinas revestidoras
23151503	Extrusoras
23151504	Máquinas de moldeo por inyección
23151506	Prensas de caucho o plástico
23151507	Máquinas termo modeladoras
23151508	Máquinas para moldear al vacío
23151509	Vulcanizadoras
23151510	Maquinaria para cortar plástico
23151511	Maquinaria para triturar plástico
23151512	Molinos de caucho o plástico

23151513	Moldes de extrusión de caucho o plástico
23151514	Moldes de inyección para plástico
23151515	Moldes de termoformar
23151516	Pasadores del eyector
23151601	Sopladores o secadores
23151602	Trituradoras
23151603	Máquinas de soldadura por fusión o de estirado de vidrio
23151604	Esmeriladoras p pulidoras
23151606	Máquinas moldeadoras de cemento o cerámica o vidrio o similar
23151607	Prensas
23151608	Tamices
23151701	Máquinas para pulir lentes
23151702	Equipo de medición de lentes
23151703	Equipo de esmerilado de lentes
23151704	Equipos de ensayo de lentes
23151705	Equipo para recubrir el vacío óptico
23151801	Equipo para llenado de ampollitas
23151802	Colocadores de tapas, insertadores de algodón o aplicadores de sellos de seguridad
23151803	Máquinas encapsuladoras
23151804	Reactores, fermentadores o digestores
23151805	Máquinas dosificadoras de barrena para llenado o cerrado hermético
23151806	Filtros o ultrafiltros farmacéuticos
23151807	Secadores por congelación o liofilizadores
23151808	Granuladores
23151809	Máquinas farmacéuticas de tamizado
23151810	Máquinas de procesado o llenado estéril o aséptico
23151811	Máquinas para hacer ensayos de tabletas o cápsulas
23151812	Contadores de tabletas
23151813	Máquinas de hacer tabletas
23151814	Equipo de producción de vacunas
23151816	Columnas de cromatografía
23151817	Medios de cromatografía
23151818	Dispositivos de prueba de esterilidad
23151819	Comprobadores de integridad de los filtros
23151820	Manómetro
23151821	Adaptador de cartucho filtro
23151822	Adaptadores o conectores o accesorios para soportes de filtros farmacéuticos
23151823	Radiofármaco de diagnóstico
23151901	Cortadores
23151902	Rajadores
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua
23151904	Rebobinadoras
23151905	Máquinas para hacer pulpa de madera
23151906	Calandrias para hacer papel o cartón
23152001	Tratadores de corona
23152002	Tratadores por llama
23152101	Pantallas o piezas o equipo vibratorios de separación
23152102	Pantallas o piezas o equipo estacionario de separación
23152103	Pantallas o piezas o equipo de clasificación neumática
23152104	Equipo o piezas y pantallas de separación centrífuga

23152201	Mesas rotatorias
23152202	Bancos de apilado
23152203	Bancos de pruebas de componentes o motores
23152204	Resguardo de la máquina
23152205	Mesas de sierra de banda
23152206	Protección de barrera
23152901	Maquinaria de envolver
23152902	Maquinaria de formar, rellenar o sellar
23152903	Empacadora al vacío
23152904	Tolvas para empacar
23152905	Máquinas para el formado de cartón
23152906	Maquinas para encintar
23153001	Plantilla de medición
23153002	Plantilla de guía
23153003	Plantilla maestro
23153004	Plantilla de aguja
23153005	Plantilla de eje
23153006	Plantilla de chequeo
23153007	Plantilla de instalación
23153008	Plantilla de cámara
23153009	Plantilla de captación
23153010	Plantilla de eliminación
23153011	Plantilla de boquilla
23153012	Plantilla de deslizamiento
23153013	Plantilla de centrado
23153014	Plantilla de inspección
23153015	Plantilla de alimentador
23153016	Plantilla de embrague
23153017	Plantilla de alineación
23153018	Plantilla de posicionamiento
23153019	Placa elevadora
23153020	Guía de cinta
23153021	Mordaza de alimentación de cinta
23153022	Alimentador mecánico
23153023	Arnés del alimentador
23153024	Mordaza de alimentación
23153025	Agarrador mecánico
23153026	Mordaza de soporte
23153027	Conjunto de mordaza
23153028	Mordaza estacionaria
23153029	Bloque de plantilla
23153030	Guías de desplazamiento lineal
23153031	Plantillas de medición
23153032	Plantilla de anillo
23153033	Placa de garganta
23153034	Rieles de máquina
23153035	Placa
23153036	Placas de cerrojo
23153037	Conjunto de rodillos de alimentación
23153101	Tope de paso

23153102	Limitador de papel
23153103	Almohadilla de topa
23153129	Limpiador de la vía de máquina
23153130	Soportes de máquina o aisladores de vibración
23153131	Placas o barras o cintas de desgaste
23153132	Deflectores de polvo
23153133	Diente de rueda de cadena
23153134	Rodillos de avance o de arrastre
23153135	Cubiertas de rodillos de avance
23153136	Conductores de aserrín
23153137	Cubiertas guardapolvos de máquina
23153138	Cabezales de corte o desbastado
23153139	Camas guía
23153140	Brazos articulados
23153201	Robots de pintura
23153202	Robots para levantar o poner
23153203	Robots de sellado adhesivo
23153204	Robots de soldadura
23153301	Taladradoras
23153302	Fresadora para escariador
23153303	Brocas o herramientas de moldeado
23153305	Machos de roscar o matrices de trefilar
23153306	Brocha de corte
23153307	Herramientas de tallar
23153308	Portaherramientas o monturas de herramienta graduables
23153309	Insertos graduables para herramientas de corte
23153310	Desbarbadores rotatorios
23153311	Servicios de trituración secundaria, regeneración o revestimiento para herramientas de corte
23153312	Herramientas de avellanado o escariado
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo
23153402	Accesorios de ensamblaje
23153403	Ensamblaje especializado
23153404	Sistemas de ensamblaje para vehículos de chasis (vo)
23153405	Ensamblaje de componentes ilimitados
23153406	Líneas completas de tren motor
23153407	Dispositivo de montaje de superficies
23153408	Prueba de llenado
23153409	Multihusillo fijo de corredera roscada
23153410	Patines de carrocería
23153411	Inflado de montaje de llantas
23153412	Cizalla de guillotina
23153413	Aplicación de recepción (pu) de inserción de vidrio
23153414	Brazos articulados de movimiento giratorio
23153415	Acoplamiento automático del chasis
23153416	Componentes flexibles
23153417	Maquinas diversas para ensamble
23153501	Sistemas de aplicación de pintura
23153502	Caseta para reparación de pintura
23153503	Hornos de sistemas de pintura

23153504	Ingeniería o disposición de la planta de pintura
23153505	Sistema de pintura llave en mano
23153506	Sistema de pintura de fosfato o "e coat"
23153507	Taller de pintura variado
23153508	Sistemas diversos de pintura
23161501	Fuelles de fundición
23161502	Quemadores de fundición
23161503	Horno de secado del núcleo
23161504	Prensas de forja
23161506	Crisoles de fundición
23161507	Convertidores para fundición
23161508	Prensa para forja con matriz abierta
23161509	Máquinas de estampación de forjado
23161510	Máquinas fundidoras
23161511	Cilindros de forjar
23161512	Máquinas de forja radial
23161513	Prensas de moldeo en frío
23161514	Prensas de dimensionamiento o grabado en relieve
23161515	Máquinas de forja de extremos
23161601	Fuelles de fundición
23161602	Arcillas de fundición
23161603	Frascos de fundición
23161605	Cucharas de fundición
23161606	Troqueles de fundición
23161607	Arena de fundición
23161608	Palas de fundición
23171501	Aerosoles antisalpicaduras
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas
23171504	Sopletes
23171505	Polvo de hierro
23171506	Fluido de soldadura
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas
23171508	Máquinas de soldar
23171509	Soldadura
23171510	Alambre soldador
23171511	Herramientas de soldadura
23171512	Varillas soldadoras
23171513	Rectificadores de soldadura
23171514	Generadores para soldadura
23171515	Electrodos para soldar
23171517	Sopletes
23171518	Maquinaria para soldadura de plasma
23171519	Maquinaria de soldadura de tungsteno a gas inerte (TIG)
23171520	Maquinaria de soldadura por ultrasonido
23171521	Maquinaria de soldadura por láser
23171522	Fundentes para soldar
23171523	Palos indicadores de temperatura
23171524	Anillos para soldar en fuerte
23171525	Aditivos soldantes
23171526	Aditivos desoldantes

23171527	Trencilla desoldante
23171528	Pantallas o cortinas para soldar
23171529	La soldadura o el kit
23171530	Estaciones de soldado, desoldado o mixtas
23171531	Pistola de desoldado
23171532	Bomba de desoldado
23171533	Fuentes de soldadura
23171534	Fuentes de soldadura fuerte
23171535	Puntas de corte o soldadura
23171536	Portaelectrodos
23171537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte
23171538	Reacondicionadores de punta de soldadura o accesorios
23171539	Cuchillas de acondicionamiento de punta de soldadura
23171540	Maquinaria de soldadura al arco en atmósfera de gas inerte con electrodo consumible (MIG)
23171541	Aparato de corte o de soldadura fuerte o de soldadura por llama de gas
23171602	Cortadores de barras o varillas
23171603	Cortadores de cañerías o tubos
23171604	Cortadores de alambres o cables
23171605	Equipo para desbarbar
23171606	Tornos
23171607	Herramientas y troqueles para tornos
23171608	Herramientas de corte con láser
23171609	Brocas americanas
23171610	Escariadores
23171611	Contrataladros
23171612	Cortadores rotatorios de metales
23171613	Fresas
23171614	Limadores de engranajes
23171615	Cortadores de virutas
23171616	Equipo de mecanizado por chorro abrasivo
23171617	Herramientas de escariado
23171618	Insertos Indexables
23171619	Herramientas de perforación
23171620	Mandriles
23171621	Herramientas de inserción
23171622	Prensas de taller
23171623	Terminadoras
23171701	Máquinas de curvar tangentes
23171702	Máquinas de curvar laterales
23171703	Maquinaria de doblado de tubos
23171704	Mandriles para doblar tuberías
23171705	Codos de troquel
23171706	Máquina de moldeado continuo
23171707	Acabadores de terminales de tubos
23171708	Aterrajadoras
23171801	Moldes para estampar y formar
23171802	Moldes para matricular
23171803	Moldes de estiramiento de metal por presión
23171804	Troqueles de cortar o labrar
23171805	Troqueles rotativos

23171806	Troqueles de acero de medida
23171901	Artefactos de Retención
23171902	Dispositivos de inspección o medición
23171903	Artefactos de útiles fabricados
23171904	Herramientas de fundición
23171905	Herramientas de Forjar
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje
23172001	Rebabas
23172002	Relieve de forma
23172003	Máquina de roscar machos
23172005	Fábrica de máquina de acabar
23172006	Estampadores o troqueles para metal
23172007	Filos de sierra de banda para cortar metal
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal
23172009	Insertos de carburo
23172010	Insertos cerámicos
23172011	Insertos de acero
23172012	Insertos de diamantes
23172013	Roscando molinos
23172014	Roscadoras o fileteadoras
23172015	Aterrajadoras
23181501	Maquinaria de llenado
23181502	Maquinaria de molido
23181504	Maquinaria de tamizado
23181505	Maquinaria para deshidratación
23181506	Maquinaria de lavado
23181507	Maquinaria de triturado
23181508	Máquinas blanqueadoras
23181509	Maquinaria de clasificación
23181510	Atadoras de carne
23181511	Conformadora
23181512	Enfriadora
23181513	Preespolvoreadora
23181601	Maquinaria para cortar en cubos
23181602	Máquina tajadora
23181603	Máquina picadora
23181604	Máquina cortadora
23181605	Máquina ralladora
23181606	Máquina peladora
23181701	Máquina para ahumar
23181702	Maquinaria para asar
23181703	Maquinaria para cocinar
23181704	Máquina para cocinar al vapor
23181801	Equipo y suministros para elaboración de café
23181802	Maquinaria para elaboración de zumos
23181803	Máquinas para hacer hielo
23181804	Máquinas para hacer helados
23191001	Mezcladora cambiadora
23191002	Mezcladora de cuchilla helicoidal
23191003	Mezcladora con doble brazo amasador

23191004	Mezcladoras intensivas
23191005	Mezcladoras de rodillo
23191101	Mezcladora de tornillo sencillo
23191102	Mezcladora de tornillo doble
23191201	Rastrillos de mezcladora
23191202	Cuchillas de mezcladora
23201001	Columnas de placa
23201002	Columnas cargadas
23201003	Contacto de líquido disperso
23201004	Columna de pared mojada
23201005	Columnas de burbuja
23201101	Recipiente absorbente
23201102	Recipiente absorbente a presión ambiental
23201201	Secadores atomizadores
23201202	Secadores de aire
23211001	Colocadores de chips
23211002	Maquinaria suministradora de pegamento
23211101	Sistemas de procesamiento de semiconductores
23221001	Sistema de descarga de jaulas
23221002	Lavador de jaulas
23221101	Aturdidor
23221201	Cortador de aves
23231001	Portaherramientas
23231002	Herramienta de carburo
23231101	Rueda de sierra de cinta
23231102	Guía de sierra
23231201	Espaciador de sierra
23231202	Eje de sierra
23231301	Rodillo alimentador
23231302	Rodillo de sujeción
23231401	Guía de alineación de la madera
23231402	Sierra cero
23231501	Barras portasierra
23231502	Eslinga de contenedor
23231601	SopORTE de reborde
23231602	Rodillo de terminación
23231701	Deflector
23231801	Fijador de cuchilla
23231901	Lecho base
23231902	Placa trasera
23231903	Guía refrigerada por agua
23232001	Porta cuchillas
23232101	SopORTE guía ajustable
23232201	Boquilla de pegamento
24101501	Carretas
24101502	Vehículos de transporte a grane
24101503	Vehículo dolly
24101504	Carretones de mano o accesorios
24101505	Camiones de pallets
24101506	Carretas de empujar

24101507	Carretillas
24101508	Plataformas rodantes
24101509	Vagones
24101510	Contenedor de basura plástico
24101511	Trolleys de estante
24101512	Bugies eléctricos
24101601	Ascensores
24101602	Montacargas
24101603	Elevadores forklift
24101604	Elevadores
24101605	Equipo de carga
24101606	Apiladoras
24101608	Malacates o gúinches
24101609	Inclinadores
24101610	Manipuladores
24101611	Eslingas
24101612	Gatos
24101613	Bloques o poleas
24101614	Sacos de aire para cargar
24101615	Rampas de carga
24101616	Dispositivo debajo de gancho
24101617	Elevador de tijera
24101618	Instalador de tuberías
24101619	Puentes grúas
24101620	Camión grúas
24101621	Grúas todo terreno
24101622	Grúas para terrenos difíciles
24101623	Torre grúas
24101624	Grúas hidráulicas sobre camión
24101625	Camión grúas convencionales
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes
24101627	Troleys de viga
24101628	Horquillas ajustables
24101629	Accesorios o suministros de elevador forklift o transportador vertical
24101630	Grúas de taller
24101631	Tazas de succión
24101632	Izajes laterales
24101633	Tambores de elevación
24101634	Sacos de cadena
24101701	Rodillo transportador
24101702	Transbordadores a bolas
24101703	Acumuladoras de rocas
24101704	Alimentadores para banda transportadora
24101705	Tornillo de banda transportadora
24101706	Troles o vagonetas y accesorios
24101707	Banda transportadora sobre rieles
24101708	Banda transportadora extensible
24101709	Transportador de rodillos
24101710	Paradas de paquetes
24101711	Tornamesas

24101712	Bandas transportadoras
24101713	Aparato de cangilones
24101714	Bandas transportadoras aéreas
24101715	Sistema de bandas transportadoras
24101716	Poleas de banda transportadora
24101717	Rodillos de banda transportadora
24101718	Sujeciones de la banda transportadora
24101719	Cepillos de la banda transportadora
24101721	Cubierta de trolley
24101722	Banda transportadora de cadena
24101723	Rodillos o tambores motorizados
24101724	Bastidores de banda transportadora
24101725	Articulaciones o eslabones de banda transportadora
24101726	Revestimiento de la banda transportadora
24101727	Banda transportadora vibratoria
24101728	Soportes de la banda transportadora
24101801	Niveladores para muelles
24101802	Retenedoras para muelles
24101803	Rampas para muelles
24101804	Puertas de cintas
24101805	Parachoques para muelles
24101806	Escaleras para muelles
24101807	Planchas para muelles
24101808	Cuñas para ruedas
24101809	Carriles de muelle o accesorios
24101901	Abridores de canecas
24101902	Agarradores para canecas
24101903	Elevadores de canecas
24101904	Soportes para canecas
24101905	Cubierta de derrames
24101906	Recuperadores de canecas
24101907	Soportes de contención de derrames
24102001	Sistemas de estanterías para equipo electrónico montado sobre estantes
24102002	Manipuladores para recipientes
24102004	Estanterías para almacenaje
24102005	Sistemas automatizados de almacenaje o recuperación
24102006	Bancos de trabajo
24102007	Carretes de almacenamiento de estantes
24102008	Soportes de carretes portátiles
24102101	Equipo para manejo de carga
24102102	Carrusel de bodegaje
24102103	Encajadoras de bodegaje
24102104	Despaletizadoras
24102105	Paletizadoras
24102106	Equipo de retractilado industrial
24102107	Maquinaria para encartonar
24102108	Compactadores de empaque
24102109	Ganchos para sacos
24102201	Dispensadores de película elástica
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas

24102203	Herramientas o equipos para sellar bolsas
24102204	Dispensador de zunchos
24102208	Infladores de aire
24111501	Bolsas de lona
24111502	Bolsas de papel
24111503	Bolsas plásticas
24111505	Contenedores de granel intermedios flexibles
24111506	Redes o bolsas de lavandería
24111507	Bolsas de herramientas
24111508	Bolsas de carpa
24111509	Bolsas de agua
24111801	Reservorios
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas
24111803	Tanques de almacenamiento
24111804	Tanques de calibración
24111805	Tanques de productos químicos
24111806	Tanques de inmersión
24111807	Tanques de expansión
24111808	Tanques de almacenaje de combustible
24111809	Tanques de procesamiento
24111810	Tanques de almacenamiento de agua
24111811	Bombonas
24111812	Pileta de contención
24111813	Tanques de lavado
24112003	Tolvas no metálicas
24112004	Tolvas metálicas
24112005	Canastas metálicas
24112006	Canastas no metálicas
24112101	Toneles
24112102	Barriles
24112108	Tambores metálicos
24112109	Tambores no metálicos
24112110	Contenedores intermedios a granel
24112111	Estabilizador
24112112	Tapa de tambor
24112204	Cubos metálicos
24112205	Cubos no metálicos
24112206	Bidones metálicos para líquido inflamable
24112207	Bidones no metálicos para líquido inflamable
24112208	Conjunto pulverizador
24112209	Contenedor de paredes rectas
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas
24112402	Armarios para materiales peligrosos
24112403	Cinturón para herramientas
24112404	Caja
24112405	Armarios
24112406	Compartimentos de caja o estantería
24112407	Buzones
24112408	Cajas antiestática
24112409	Tapas para cajas

24112501	Cartones acanalados ranurados
24112502	Cajas de transporte cortadas con troquel de una sola pieza
24112503	Cartones acanalados de transporte cortados con troquel con tapas separadas
24112504	Cajas moldeadas
24112505	Formas de cartón corrugado
24112601	Jarras
24112602	Frascos
24121502	Sacos o bolsas para empacar
24121503	Cajas para empacar
24121504	Empaques cardados
24121506	Cajas conductoras
24121507	Cajas instaladas rígidas
24121508	Cartones de huevos
24121509	Bandejas para empacar
24121801	Latas de aerosol
24121802	Latas de pintura o barniz
24121803	Latas de bebida
24121804	Latas de comida
24121805	Latas de acero
24121806	Latas de aluminio
24121807	Recipientes de plástico
24122001	Botellas para apretar
24122002	Botellas de plástico
24122003	Botellas de cristal
24122004	Tapones o tapas
24122005	Botellas de aplicador
24122006	Aplicador
24131501	Refrigerador y congelador combinado
24131502	Refrigeradores de nitrógeno líquido
24131503	Cuartos fríos
24131504	Contenedores refrigerados
24131505	Buques refrigerados
24131506	Tanques refrigerados
24131601	Congeladores horizontales
24131602	Congeladores verticales
24131603	Congeladores a bajas temperaturas
24131604	Equipo de secado por congelación
24131605	Cuartos fríos
24131606	Congeladores de placa
24131607	Congeladores de golpe de frío
24131901	Máquinas para hacer cubos de hielo
24131902	Máquinas para hacer bloques de hielo
24141501	Película elástica para envoltura
24141502	Láminas elásticas de embalaje
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación
24141506	Encerados
24141507	Película anti-estática para empacar
24141508	Soporte angular de cartón
24141509	Cuerda de goma,
24141510	Protectores de cables

24141511	Amarres de carga
24141512	Absorbentes de empaquetado
24141513	Empaques blíster
24141514	Películas para empacar
24141515	Red de protección
24141601	Empaque de burbujas
24141602	Materiales de termoformado
24141603	Amortiguación
24141604	Relleno
24141605	Materiales de empaque rellenos de aire
24141606	Bolitas de poliestireno
24141607	Separadores de cartón
24141608	Protecciones externas
24141701	Tubos o núcleos de papel
24141702	Tapones de extremidad tubo o núcleo
24141703	Piezas de papel
24141704	Instrucciones o insertos impresos
24141705	Tubos plegables
24141706	Carrete
24141707	Carretel
24141708	Asas de paquetes
24141709	Tubos o tapones de cápsulas
25101501	Minibuses
25101502	Autobuses
25101503	Carros
25101504	Station wagons
25101505	Minivans o vans
25101506	Limosinas
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos
25101508	Carro deportivo
25101601	Volquetas
25101602	Remolques
25101604	Camiones de reparto
25101609	Camiones de manipulación de sedimento y aguas residuales
25101610	Carrotanques
25101611	Camiones de carga
25101701	Camiones de bomberos y de rescate
25101702	Carros policiales
25101703	Ambulancias
25101801	Motocicletas
25101802	Scooters
25101803	Velomotores
25101901	Tractores agrícolas
25101902	Casas rodantes
25101903	Trineos motorizados o motos de nieve
25101904	Carritos de golf
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción
25101906	Karts
25101907	Remolques de camping o caravanas
25101908	Cuatrimoto

25102001	Tanques
25102002	Carros de combate acorazados
25102003	Artillería motorizada
25102101	Tractores delanteros de cabina baja
25102102	Tractomulas de nariz alargada con cama
25102103	Tractomulas de nariz alargada sin cama
25102104	Tractomulas con cabina encima del motor con cama
25102105	Tractomulas con cabina encima del motor sin cama
25102106	Cabezote
25111501	Barcos pesqueros
25111502	Botes de pesca
25111503	Buques de carga o de contenedores
25111504	Embarcación para dragados
25111505	Buques cisterna
25111506	Remolcadores
25111507	Barcazas
25111508	Transbordadores de pasajeros o vehículos
25111509	Buques de cruceros
25111510	Naves de salvamento
25111511	Barco de tripulación de gas o petróleo
25111512	Barco de trabajo de gas o petróleo
25111513	Barco para sísmica
25111601	Lanchas o balsas salvavidas
25111602	Nave para apagar incendios
25111603	Buques o botes de rescate
25111701	Submarinos
25111702	Portaviones
25111703	Barcos de munición
25111704	Barcos de asalto anfibio
25111705	Muelles anfibios de transporte
25111706	Buques anfibios de comando
25111707	Buques de comando
25111708	Buques de guerra
25111709	Destruyores
25111710	Buques de desembarco
25111711	Buques de apoyo de combate rápido
25111712	Fragatas
25111713	Buques petroleros de escuadra
25111714	Embarcación de desembarque de uso general
25111715	Embarcación mecanizada o de uso general
25111716	Buques buscaminas
25111717	Buques dragaminas
25111718	Embarcaciones de patrulla costera
25111719	Buques nodriza para submarinos
25111720	Botes para desembarco de tanques
25111721	Embarcaciones de desembarque aerodeslizadas
25111801	Embarcaciones a vela de recreo
25111802	Lanchas de recreo a motor
25111803	Lanchas de recreo a remo
25111804	Canoas o kayaks

25111805	Artefactos a motor de uso personal
25111806	Balsas
25111807	Lanchas pequeñas
25111808	Yates
25111901	Sistemas de comunicaciones de embarcaciones marítimas
25111902	Hélices marítimas
25111903	Velas
25111904	Remos
25111905	Sistemas balísticos de la marina
25111906	Cuñas de ancla
25111907	Cables de ancla
25111908	Recuperadores de ancla
25111909	Rodillos de ancla
25111910	Rampas de embarcaciones
25111911	Bicheros
25111912	Recogedores de botavaras
25111913	Escotillas de cubierta
25111914	Argollas de amarre
25111915	Escaleras de muelle
25111916	Señales de teñido de emergencia
25111917	Alabantes
25111918	Sistemas de recogido de velas
25111919	Protectores de la quilla
25111920	Defensas
25111921	Cuellos de ganso marinos
25111922	Cabos de amarre
25111923	Bloqueos de remos
25111924	Reflectores de radar
25111925	Timones
25111926	Refuerzos de velas
25111927	Botavaras
25111928	Fundas de velas
25111929	Sacas
25111930	Palos de espinaquer
25111931	Plataformas de popa
25111932	Cortavientos
25111933	Relojes de mareas
25111934	Cañas de timones
25111935	Berlingas
25121501	Locomotoras diesel de carga
25121502	Locomotoras eléctricas de carga
25121503	Locomotoras diesel de pasajeros
25121504	Locomotoras eléctricas de pasajeros
25121601	Vagones de carga
25121602	Vagones cisterna
25121603	Vagones de pasajeros
25121604	Vagones tolva o góndolas
25121605	Tranvías
25121701	Sistemas de cambiavías
25121702	Traviesas

25121703	Vías férreas
25121704	Eclisas
25121705	Enganches de rieles
25121706	Aparatos de tracción
25121707	Conjuntos de bogie
25131501	Aeronave agrícola de ala fija
25131502	Avión de carga de hélice
25131503	Hidroaviones
25131504	Avión de hélice comercial de pasajeros
25131505	Avión jet de carga
25131506	Avión jet de pasajeros
25131507	Avión de hélice privado o de negocios
25131508	Jet privado o de negocios
25131601	Helicópteros de pasajeros
25131602	Helicópteros de carga
25131603	Helicópteros agrícolas
25131604	Helicópteros médicos o de rescate
25131701	Avión bombardero
25131702	Avión cazabombardero
25131703	Avión de caza
25131704	Avión de ataque
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento
25131706	Hidroaviones militares
25131707	Aeronave de reconocimiento o vigilancia
25131708	Avión antisubmarino
25131709	Avión de transporte militar
25131801	Dirigibles
25131902	Helicópteros de transporte militar
25131903	Helicópteros de ataque
25131904	Helicópteros de reconocimiento
25131905	Helicópteros antisubmarinos
25131906	Aeronave de alas giratorias basculantes
25132001	Aerodeslizadores
25132002	Globos aerostáticos
25132003	Planeadores
25132004	Parapente
25132005	Aviones ultralivianos
25151501	Nave espacial tripulada
25151502	Estructuras de naves espaciales
25151701	Satélites de comunicación
25151702	Satélites meteorológicos
25151703	Satélites militares
25151704	Satélites científicos o de investigación
25151705	Satélites de navegación
25151706	Satélites geoestacionarios
25151707	Satélites de órbita cercana a la tierra
25151708	Satélites de órbita sincronizada con el sol
25151709	Satélites geo – sincronizados
25161501	Bicicletas de turismo
25161502	Monociclos

25161503	Triciclos
25161504	Bicicletas tándem
25161505	Bicicletas de montaña
25161506	Bicicletas de carreras
25161507	Bicicletas
25161508	Bicicletas reclinadas
25161509	Bicicletas para niños
25171502	limpiaparabrisas para automóviles
25171503	Limpiaparabrisas para locomotoras
25171504	Limpiaparabrisas marítimos
25171505	Limpiaparabrisas de camión
25171506	Bomba de lava parabrisas
25171507	Cuchillas limpiadoras
25171602	Sistemas de desescarchado y antiniebla para automóviles
25171603	Sistemas de desescarchado y antiniebla para trenes
25171702	Sistemas de frenado para automóviles
25171703	Sistemas de frenado para trenes
25171704	Chutes de arrastre
25171705	Rotores
25171706	Calibrador de frenaje
25171707	Freno de tambor
25171708	Freno de disco
25171709	Freno enfriado con líquido
25171710	Cilindros principales
25171711	Cilindros esclavos
25171712	Zapatas de freno de tambor
25171713	Almohadillas de discos de freno
25171714	Tambor de freno
25171715	Rotores de frenos de disco
25171716	Líneas de freno
25171717	Pistones de freno
25171718	Kits de reparación de frenos
25171719	Refuerzos de frenado
25171901	Rines o ruedas para automóviles
25171902	Ruedas para trenes
25171903	Rines o ruedas para camiones
25171905	Válvulas de neumáticos
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles
25172002	Sistemas de suspensión para camiones
25172003	Amortiguadores para camiones
25172004	Amortiguadores para automóviles
25172005	Sistemas de suspensión para trenes
25172007	Puntales
25172009	Buje de automóvil
25172010	Barra anti - ladeo
25172011	Amortiguadores de choque
25172101	Airbags
25172104	Cinturones de seguridad
25172105	Sistemas para evitar choques
25172106	Sistemas sensores de impacto

25172108	Apoyacabezas
25172109	Latas de propulsor de airbags
25172110	Pito de vehículo
25172111	Sistema remoto de bloqueo
25172112	Sistemas de control de la estabilidad del vehículo
25172113	Sistemas de control de la tracción del vehículo
25172114	Bloqueadores de ruedas
25172201	Puertas de automotores desmontables
25172203	Puertas de automotores
25172204	Puertas de persiana para camiones
25172205	Compuertas inferiores o puertas elevadoras
25172301	Parabrisas para automotores
25172303	Ventanas para automotores
25172404	Sistemas de almacenaje de combustible híbrido
25172405	Sistemas de inyección de combustible
25172406	Tanques de combustible
25172407	Elementos respiraderos
25172408	Tapas de aceite o combustible
25172502	Cámara de neumático de automóvil
25172503	Neumáticos para camiones pesados
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros
25172505	Cámara de neumáticos o tubos para bicicleta
25172506	Neumáticos de bicicleta
25172507	Cordón de neumáticos
25172508	Labrado de llanta
25172509	Cámara de neumáticos de camiones pesados
25172510	Neumático de espuma
25172511	Kit de reparación de neumáticos
25172512	Neumático para motocicleta
25172601	Acabados para automotores
25172602	Guardabarros
25172603	Parachoques para automotores
25172604	Espejos retrovisores
25172605	Parrillas de vehículos
25172606	Capós de vehículos
25172607	Paneles laterales de vehículos
25172608	Tableros
25172702	Sistemas de control medioambiental espacial
25172703	Sistemas de control medioambiental marítimo
25172704	Sistema control temperatura vehículo
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores
25172803	Sistemas hidráulicos marítimos
25172901	Iluminación exterior para automóviles
25172903	Iluminación exterior para vagones de tren
25172904	Iluminación exterior para buques o barcos
25172905	Sistema para lavar o limpiar la farola delantera
25172906	Reflectores
25172907	Luz frontal del vehículo
25173001	Iluminación interior para automóviles
25173003	Iluminación interior para vagones de tren

25173004	Iluminación interior para buques o barcos
25173005	Ensamblajes de iluminación de las placas
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos
25173108	Sistemas de navegación vehicular
25173303	Sistemas de computador
25173304	Sistemas electrónicos de ignición
25173701	Convertidores catalíticos
25173702	Silenciadores de exhosto o resonadores
25173703	Colector de escape
25173704	Adaptadores de silenciadores
25173705	Amortiguadores de chispas
25173801	Ejes de manejo
25173802	Ejes no de manejo
25173803	Carcasas de eje
25173804	Husillos de giro de eje
25173805	Diferenciales
25173806	Juntas de velocidad constante
25173807	Ejes de cardán
25173808	Equipo de reparar ejes
25173809	Buje de eje
25173810	Juntas de cardán
25173811	Ejes de tracción
25173812	Transmisiones manuales
25173813	Transmisiones automáticas
25173815	Cables de embrague
25173816	Componentes hidráulicos de embrague
25173817	Cadenas de los engranajes conductores
25173901	Ignición
25174001	Ventilador
25174002	Radiadores de motor
25174003	Tapas de radiador
25174004	Refrigerante de motor
25174101	Salida de emergencia de vehículos
25174102	Techos permanentes convertibles
25174103	Techos duros desmontables
25174104	Techos blandos desmontables
25174105	Sistemas de rejillas de techo
25174106	Sunroofs o techos corredizos
25174107	Deflectores de viento
25174201	Sacos de dirección
25174202	Suspensión de dirección
25174203	Junta de bola
25174204	Sistema de dirección hidráulica
25174205	Bielas
25174206	Contramanivela
25174207	Varillas de dirección
25174208	Eje de bloqueo
25174209	Piñones
25174210	Cable de afinamiento de dirección hidráulica
25174211	Timones o volantes

25174212	Ensamblajes de columna de dirección
25174213	Ensamblajes de cilindro de dirección
25174214	Timones o volantes de madera
25174215	Timones o volantes de cuero
25174216	Brazo articulado de dirección
25174217	Engranaje de dirección de vehículo
25174218	Cobertor de timones o volantes
25174401	Biseles
25174402	Consolas
25174403	Paneles de puerta
25174404	Tapizado del techo
25174405	Grupos de instrumentos
25174406	Paneles de instrumentos
25174407	Pedales
25174408	Puntos para energía o para encendedores
25174409	Visores de sol
25174410	Componentes y sistemas de sonido del vehículo
25174411	Acolchado de caucho de la llave
25174412	Aplique decorativo del vehículo
25174413	Escudo o emblema interior del vehículo
25174414	Tacógrafo
25174415	Indicador de la presión de aceite del vehículo
25174416	Encendedor de cigarrillos del vehículo
25174417	Interruptor de combinación del vehículo
25174418	Tapetes del vehículo
25174419	Sistema de audio video del vehículo
25174420	Cenicero del vehículo
25174421	Cortina del vehículo
25174601	Fundas de asientos
25174602	Cojinería de asientos
25174603	Marcos de asientos
25174701	Pedales de bicicleta
25181601	Chasis para automóviles
25181602	Chasis para camiones
25181603	Bastidores de motos
25181701	Tráiler para contenedores
25181702	Tráiler cama alta
25181703	Remolques para ganado
25181704	Remolques carrotanque sin temperatura controlada
25181705	Remolques carrotanque con temperatura controlada
25181706	Remolques contenedor con temperatura controlada
25181707	Remolques para transporte de automóviles (niñeras)
25181708	Enganches de remolque
25181709	Pala cargadora
25181710	Placas de matrícula de tráiler
25181711	Remolque de motonieve
25181712	Remolque de motocicleta
25181713	Remolque de botes
25191501	Sistemas de entrenamiento de apoyo terrestre
25191502	Sistemas de ensayo o mantenimiento de apoyo terrestre

25191503	Sistemas integrados de información de mantenimiento
25191504	Simuladores de vuelo para aviones
25191505	Medios de carga y descarga para aviones
25191506	Equipo para recargar combustible de aviones
25191507	Equipo para deshielo de aviones
25191508	Pasarela telescópica para aviones
25191509	Tractores remolcadores para aviones
25191510	Unidades de potencia para pista aérea
25191511	Equipo de lavabos para aeronaves
25191512	Escalerillas transportables o rodantes
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra
25191514	Barra de remolque de avión
25191601	Simuladores de vuelo de naves espaciales
25191602	Sistemas de suministro de carga para naves espaciales
25191603	Vehículos de lanzamiento líquido
25191604	Vehículos de lanzamiento sólido
25191605	Módulos de servicio para naves espaciales
25191701	Equipos de balanceo de llantas
25191702	Equipos de alineación de llantas
25191703	Máquinas para cambiar llantas
25191704	Pedestales de vehículo o motor
25201501	Spoilers de avión
25201502	Aletas de avión
25201503	Estabilizadores horizontales de avión
25201504	Aletas canard de avión
25201505	Listones de avión
25201506	Flaps o transmisión de flaps de avión
25201507	Timones de avión
25201508	Elevadores de avión
25201509	Alerones de avión
25201510	Propulsores de avión
25201511	Alas de avión
25201512	Fuselajes de avión
25201513	Cúpulas protectoras de la antena de avión
25201514	Rotores de avión
25201515	Ventilador de elevación de avión
25201516	Escudetes de avión
25201517	Muebles de avión
25201518	Dobladores de avión
25201519	Nervaduras de avión
25201520	Largueros de avión
25201601	Sistemas de control digital del altitud del avión
25201602	Faros de navegación de avión
25201603	Sistemas de seguimiento de aire a tierra
25201604	Sistemas de guía aeronáutica
25201605	Controles de volante de avión
25201606	Sistemas de control de la altitud del nave espacial
25201701	Sistemas de comunicación del avión
25201702	Registradores de datos de vuelo
25201703	Contramidas de avión

25201704	Sistemas de codificación o de decodificación
25201705	Sistemas de telemetría de aeronaves
25201706	Electrónica de interfaz del avión
25201707	Giroscopio del avión
25201708	Cámaras de avión
25201709	Sondas o sensores de avión
25201710	Guías de onda del avión
25201801	Sistemas de computadores de vuelo
25201802	Módulos de comando de naves especiales
25201901	Sistemas de control o extinción de incendios en aeronaves
25201902	Sistemas de escape o eyección de aeronaves
25201903	Sistemas de advertencia del avión
25201904	Paracaídas
25202001	Células solares de la nave espacial
25202002	Formaciones solares de la nave espacial
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión
25202004	Sistemas de grupo electrógeno de pista (apu)
25202101	Indicadores de la cabina aeroespacial
25202102	Medidores de la cabina aeroespacial
25202103	Paneles de despliegue aeroespacial de la cabina
25202104	Paneles de interruptores aeroespaciales de la cabina
25202105	Presentación visual de cabeza levantada (hud)
25202201	Sistemas de frenar del avión
25202202	Rampas de arrastre de avión
25202203	Ruedas de avión
25202204	Montajes del tren de aterrizaje
25202205	Llantas de avión
25202206	Controles anti – deslizamiento de avión
25202301	Cinturones de seguridad del avión
25202302	Arneses de seguridad del avión
25202401	Tanques interiores de combustible del avión
25202402	Depósitos desechables de combustible del avión
25202403	Tanques de propelente del avión
25202404	Sistemas híbridos de almacenaje de combustible de avión
25202405	Sistemas de manejo de combustible del avión
25202406	Post – impulsores
25202501	Sistemas hidráulicos de avión
25202502	Iluminación exterior de avión
25202503	Iluminación interior de avión
25202504	Limpiaparabrisas de avión
25202505	Sistemas de descongelación o sistemas de desempañar a bordo de avión
25202506	Puertas de avión
25202507	Ventanas de avión
25202508	Parabrisas de avión
25202509	Montajes de choque del avión
25202510	Conjuntos de anillo colector del avión
25202601	Controladores ambientales del avión
25202602	Reguladores ambientales del avión
25202603	Turbinas para enfriar el avión
25202604	Ventiladores para enfriar el avión

25202605	Intercambiadores de calor del avión
25202606	Separadores del agua del avión
25202607	Equipo del oxígeno del avión
25202701	Acumuladores hidráulicos del avión
25202702	Acumuladores neumáticos del avión
26101501	Motores hidráulicos
26101502	Motores neumáticos
26101503	Motores a gas
26101504	Motores diesel
26101505	Motores de vapor
26101506	Motores de turbina
26101507	Motores de turbina con hélice
26101508	Motores térmicos
26101509	Motores hidroeléctricos
26101510	Máquinas rotativas
26101511	Motores de turbina hidráulica
26101512	Motores turbohélice
26101513	Kit de reparación de motores
26101601	Motores de inducción
26101602	Motores de corriente alterna (CA)
26101603	Motores de corriente continua (CC)
26101604	Motores de corriente alterna (CA) o corriente continua (CC)
26101605	Dinamotores
26101606	Servomotores
26101607	Motores de par de torsión
26101608	Motores de cohetes de propulsante líquido
26101609	Motores sincrónicos
26101610	Motores de cohete con propulsión sólida
26101611	Motores monofásicos
26101612	Motores multifásicos
26101613	Motores hidráulicos
26101614	Motores escalonados
26101615	Alternadores
26101616	Motor neumático
26101701	Quemadores para aeronaves
26101702	Compresores de motor de avión
26101703	Difusores de motor de avión
26101704	Monturas de motor
26101705	Gatos de tornillo de los ejes motores del avión
26101706	Unidades de transmisión del avión
26101707	Ejes compensadores
26101708	Seguidores de la leva
26101709	Elevadores de árbol de levas
26101710	Carburadores
26101711	Bielas
26101712	Válvulas de ventilación del cárter
26101713	Culata de cilindro
26101715	Tapas de motor
26101716	Forjas del motor
26101717	Calentadores de motor

26101718	Sistemas de ignición de motor
26101719	Súper cargadores
26101720	Turbocargador
26101721	Poleas del motor
26101723	Lata de vapor de combustible
26101724	Tapón brillante
26101725	Medidores de varilla de aceite
26101726	Coladores de aceite
26101727	Anillo de pistón
26101728	Tubos de varilla de empuje
26101729	Bolas de brazo oscilante
26101730	Ejes de brazo oscilante
26101731	Brazos oscilantes
26101732	Bujía de encendido
26101733	Chorro de carburador
26101734	Diafragmas de carburador
26101735	Batea de aceite
26101736	Pistones
26101737	Cadena de distribución
26101738	Múltiples de entrada
26101740	Inyectores de combustible
26101741	Manguitos de motor
26101742	Distribuidores de inyección de combustible
26101743	Válvulas de motor
26101747	Varas de empuje
26101748	Volante de inercia del motor
26101749	Cigüeñal
26101750	Válvula de estrangulación
26101751	Controles electrónicos de motor
26101754	Asiento de válvula del motor
26101755	Guía de válvula
26101756	Adaptadores del carburador
26101757	Accesorios de las bujías
26101758	Ajustadores del balancín
26101759	Adaptadores del motor de arranque
26101760	Vástagos del estárter
26101761	Tapones del árbol de levas
26101762	Varillaje de los componentes del motor
26101763	Tapones del anticongelante
26101764	Revestimiento de los cilindros
26101765	Amortiguadores de vibración
26101766	Reguladores
26101801	Escobillas del motor
26101802	Armaduras
26101803	Rotores o estatores
26101805	Kits de reparación del motor
26101806	Adaptadores de soporte de motor
26101807	Bobinas de motor
26101808	Monturas o soportes de motor
26101809	Freno de motor

26101903	Árbol de distribución
26101904	Boquilla de inyección de combustible
26101905	Bloque de cilindros
26111501	Conmutadores
26111503	Dispositivos de velocidad regulables
26111504	Correas de la transmisión
26111505	Cadenas de la transmisión
26111506	Aparatos de movimiento rectilíneo
26111508	Despegues de energía
26111509	Culatas de transmisión
26111510	Árboles de transmisión
26111512	Ejes
26111513	Cadenas transmisoras de potencia
26111514	Uniones de charnela
26111515	Servo controlador
26111516	Transmisión escalonada o transmisión stepper o graduador escalonado
26111517	Portaengranajes
26111518	Puntal tensor
26111519	Convertidores de torque
26111520	Muñones
26111521	Cabeza del impulsor
26111522	Conjunto del impulsor
26111523	Topes de retención
26111524	Unidades de engranajes
26111525	Transmisiones de tambor
26111526	Motores de engranajes
26111527	Sistemas de control de movimiento integrados
26111528	Transmisiones hidrostáticas
26111529	Transmisiones hidrocínicas
26111530	Leva de transmisión
26111531	Manguitos de la transmisión
26111532	Soportes o conjuntos del eje
26111533	Tensores de cadena
26111534	Cubos de la transmisión
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos
26111601	Generadores diesel
26111602	Generadores hidroeléctricos
26111603	Generadores eólicos
26111604	Generadores a gas
26111605	Generadores térmicos
26111606	Generadores hidráulicos
26111607	Generadores solares
26111608	Generadores de vapor
26111701	Baterías recargables
26111702	Pilas alcalinas
26111703	Baterías para vehículos
26111704	Cargadores de baterías
26111705	Pilas secas
26111706	Pilas electrónicas
26111707	Baterías de plomo-ácido

26111708	Baterías de ferroníquel
26111709	Baterías de níquel-cadmio
26111710	Bloques de pilas específicas para productos
26111711	Baterías de litio
26111712	Baterías de níquel- hidrógeno
26111713	Baterías térmicas
26111714	Zinc aire
26111715	Batería de carbono zinc
26111716	Batería de oxido de mercurio
26111717	Baterías del manganeso
26111718	Baterías de óxido de plata
26111719	Probadores de baterías
26111720	Soportes de batería
26111721	Baterías de níquel-hidruro metálico
26111722	Adaptador de batería o accesorios
26111723	Puertas, tapas o estantes de baterías
26111724	Kits de herramientas para baterías
26111725	Baterías de níquel-cloruro de sodio
26111726	Agua para batería
26111801	Correas en v
26111802	Correas de distribución de engranaje
26111803	Correas redondas
26111804	Correas planas
26111805	Tensores de correa
26111806	Poleas de transmisión
26111807	Polea de distribución
26111808	Trantorque
26111809	Defensas de correa
26111810	Bridas de la polea de distribución
26111901	Embragues de placa
26111902	Embragues de diafragma
26111903	Embrague centrífugo
26111904	Embrague semi centrífugo
26111905	Embrague de rueda libre
26111907	Acoplamiento de fluido
26111908	Embragues de leva
26111909	Embragues eléctricos
26111910	Embragues hidráulicos
26112001	Placa de presión
26112002	Placa impulsada
26112003	Placas de embrague
26112004	Kits de reparación del embrague
26112101	Sistemas de frenos neumáticos o de aire
26112102	Sistemas de frenos hidráulicos
26112103	Sistemas de frenos mecánicos
26112104	Conjuntos de embrague de frenado
26112105	Sistemas de frenado eléctrico
26121501	Alambre calentador
26121505	Alambre para artefactos
26121507	Alambre para radio o televisión

26121508	Alambre para automoción o aviación
26121509	Alambre para imanes
26121510	Alambre de trole
26121514	Alambre subterráneo
26121515	Alambre de silicio-amianto (sa)
26121517	Hilo de cobre
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre
26121520	Alambre de cobre-acero
26121521	Alambre de bronce
26121522	Alambre pelado
26121523	Alambre forrado pero no aislado
26121524	Alambre aislado o forrado
26121532	Alambre para interconexiones
26121533	Alambre de kaptan
26121534	Alambre de poliamida
26121536	Cordón de extensión
26121538	Conjunto de cable
26121539	Cables para cableado
26121540	Cable galvanizado
26121541	Conductores de bus
26121601	Cable de calentamiento
26121602	Cable submarino
26121603	Cable de mando
26121604	Cable para señales
26121605	Cable para automoción o aviación
26121606	Cable coaxial
26121607	Cable de fibra óptica
26121608	Cable aéreo
26121609	Cable de redes
26121610	Cable de bronce
26121611	Cable desnudo
26121612	Cable forrado pero no aislado
26121613	Cable aislado o forrado
26121614	Cable de construcción
26121615	Cable para ser enterrado de forma directa
26121616	Cable de telecomunicaciones
26121617	Cable triaxial
26121618	Cable de poliuretano reticulado
26121619	Cable de fluoropolímero
26121620	Cable para interconexiones
26121621	Cable de kaptan
26121622	Cable de poliamida
26121623	Cable de radiofrecuencia (rf)
26121624	Cable plano o de cinta
26121628	Cables blindados
26121629	Cable de alimentación
26121630	Accesorios de cable
26121631	Cable coaxial exterior de planta
26121632	Cable de comunicaciones exterior de planta
26121633	Cable de telecomunicaciones exterior de planta

26121634	Cable de cobre
26121635	Rollos de cable
26121636	Cables de alimentación
26121637	Cable de fibra óptica de exterior
26121701	Cableado preformado de panel
26121702	Cableado preformado troncal
26121703	Cableado preformado de comunicación
26121704	Arnés de alambrado especial
26121705	Conjunto de cable de fibra óptica
26131501	Centrales eléctricas de diesel
26131502	Centrales eléctricas geotérmicas
26131503	Centrales hidroeléctricas
26131504	Centrales de gas
26131505	Centrales de energía marina
26131506	Centrales de energía a petróleo
26131507	Centrales de energía solar
26131508	Centrales termoeléctricas
26131509	Central de energía eólica
26131510	Central térmica
26131601	Pantallas de agua móviles
26131602	Travesaños corredizos
26131603	Rejillas de agua
26131604	Filtros fijos
26131605	Estructuras de toma
26131606	Chimenea de acero
26131607	Chimenea de concreto
26131608	Chimeneas de ventilación o antorchas
26131609	Chimeneas de admisión
26131610	Chimeneas de derivación
26131611	Secciones de silenciador
26131612	Conductos de salida de escape
26131613	Juntas de dilatación de conductos de escape
26131614	Amortiguadores de cierre de la chimenea
26131615	Amortiguadores de desviación de escape
26131616	Amortiguadores de aislamiento de escape
26131701	Detectores de gases inflamables o peligrosos para generadores
26131702	Detectores de llama de sistemas de combustión de turbina de gas
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores
26131802	Paneles de control de compresores
26131803	Paneles de protección o control de generadores
26131804	Paneles de control de turbina de gas
26131805	Centros de control de motor de baja tensión
26131806	Paneles de corriente alterna (CA) y corriente continua (CC) de baja tensión
26131807	Paneles de control de turbinas de vapor
26131808	Conmutadores de control de carga de subestación
26131809	Conmutadores de tensión pequeña
26131810	Conmutadores de tensión media
26131811	Reactores de limitación de intensidad
26131812	Conmutadores con aislamiento de gas
26131813	Conmutadores de desconexión de estaciones de maniobra

26131814	Disipador de sobretensiones de estaciones de maniobra
26141601	Combustible para conjunto subcrítico
26141602	Componentes para conjunto subcrítico
26141603	Moderador para conjunto subcrítico
26141701	Dosímetros de cámara de ionización
26141702	Dosímetros
26141703	Sistemas de dosimetría de patrón secundario
26141704	Dosímetros fantasma
26141801	Equipo teledirigido para recintos radiactivos
26141802	Aparato de visión teledirigido para recintos radiactivos
26141803	Puertas de blindaje para recintos radiactivos
26141804	Toma muestras para recintos radiactivos
26141805	Material de elaboración de muestras para recintos radiactivos
26141806	Herramientas especiales para recintos radiactivos
26141807	Ventanas de vidrio de plomo para recintos radiactivos
26141808	Sistemas de descontaminación para recintos radiactivos
26141809	Aparatos de penetración para recintos radiactivos
26141901	Sistemas nucleónicos industriales de medida de polvo en el aire
26141902	Sistemas nucleónicos industriales de medida de la densidad
26141904	Indicadores de nivel de líquido nucleónico industrial
26141905	Sistemas de medida de masa nucleónica industrial por unidad de mineral
26141906	Sistemas de medida de la humedad industrial nucleónica
26141907	Sistemas de medida el espesor industrial nucleónico
26141908	Sistemas de medida del flujo industrial nucleónico
26141909	Separadores de isótopos
26141910	Instalaciones de producción de isótopos
26141911	Medidores de actividad del calibrador de isótopos
26142001	Fuentes de irradiación gamma
26142002	Sistemas de imanes
26142003	Unidades electrónicas nucleares nim
26142004	Irradiadores de neutrones
26142005	Cápsulas para ensayos de irradiación
26142006	Sistema de transferencia de muestras de irradiación
26142007	Generadores de neutrones
26142101	Recipientes de irradiación de especímenes para reactores nucleares
26142106	Sistemas de varilla de mando para reactores nucleares
26142108	Instrumentación de flujo de neutrones incorporada al núcleo para reactores nucleares
26142117	Instrumentación de terremotos para reactores nucleares
26142201	Tubos con revestimiento para combustible nuclear
26142202	Sistemas de detección de fallo de elementos para reactores nucleares
26142302	Blindajes de plomo
26142303	Distintivo de película
26142304	Equipo radiográfico
26142306	Recipientes blindados contra la radiación
26142307	Cámaras de plomo para protección contra la radiación
26142308	Ladrillos de plomo para protección contra la radiación
26142310	Cajas selladas con guantes para protección contra la radiación
26142311	Ventanas para blindaje contra la radiación
26142312	Plomo para blindaje contra la radiación
26142401	Compactadores o incineradores para el tratamiento de residuos radiactivos

26142402	Absorbentes de radiaciones nucleares
26142403	Evaporadores, concentradores o secadores de energía atómica
26142404	Sistemas de inter - bloqueo de las puertas
26142405	Sistemas de dosificación de residuos radiactivos
26142406	Sistemas de solidificación de residuos radiactivos
26142407	Sistemas de eliminación de residuos radiactivos
26142408	Instalaciones para el tratamiento de residuos radiactivos
27111501	Hojas de cuchillo
27111502	Navajas de afeitarse
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones
27111504	Navajas de bolsillo
27111505	Sets para manicure
27111506	Cizallas
27111507	Cortadores de metal
27111508	Sierras
27111509	Barrenas
27111510	Herramientas para desforrar
27111511	Cortadores de alambres
27111512	Cortadores de pernos
27111513	Cortadores de manguera
27111514	Cortadores de vidrio
27111515	Taladro de mano
27111516	Alicates de perforación
27111517	Dispensadores o juegos de hojas de cuchilla
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre
27111519	Tijeras para estaño
27111520	Rompetueras
27111521	Recortadoras de chapa de uña vibratoria
27111601	Mazas de hierro
27111602	Martillos
27111603	Yunques
27111604	Hachas de mano
27111605	Picas
27111607	Herramientas de recalcar
27111608	Enderezadores manuales de cables
27111609	Enderezadores eléctricos de cables
27111701	Destornilladores
27111702	Llaves para tuercas
27111703	Juegos de enchufes
27111704	Enchufes
27111705	Llaves de tuercas de boca cerrada
27111706	Llave de tuercas de boca abierta
27111707	Llaves ajustables
27111708	Llaves para tubos
27111709	Extractor de tornillos
27111710	Llaves allen
27111711	Trinquetes
27111712	Extractores
27111713	Llaves de combinación
27111714	Llaves de especialidad

27111715	Llaves de torsión
27111716	Llave torx
27111717	Extractores de tubería
27111718	Extractores de grifo
27111720	Llave manual en t para grifos
27111721	Manivelas
27111722	Troqueleras
27111723	Llaves de tubo
27111724	Llaves de gancho
27111725	Llaves tubulares de desplazamiento
27111726	Llaves de tuercas
27111727	Llaves macho con mango en t
27111801	Cintas métricas
27111802	Nivel
27111803	Escuadras
27111804	Plomadas
27111806	Calibrador de clavos
27111807	Bordes rectos
27111809	Biseles
27111810	Buscadores de pernos
27111901	Cortafíos
27111902	Limas
27111903	Cepillos de carpintero
27111904	Raspa
27111905	Esmeriladoras
27111906	Cinceles de madera
27111907	Cepillos de alambre
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar
27111909	Espátulas
27111910	Buriles
27111911	Formones
27112001	Machetes
27112002	Azadones
27112003	Rastrillos
27112004	Palas
27112005	Hachas
27112006	Guadañas
27112007	Tijeras de podar
27112008	Azadas
27112009	Raspadores
27112010	Horquilla de jardín
27112011	Mangos de herramientas
27112012	Criba jardinera
27112013	Excavadora de hoyos para postes
27112014	Cortadora de pasto
27112015	Escarificador de prados
27112016	Tijeras para setos
27112017	Barras de cavar o barretones
27112101	Dobladores de tubos
27112102	Tornillos de banco

27112103	Pinza de mano
27112104	Tenazas
27112105	Pinzas
27112106	Alicates de guardalínea
27112107	Alicates boquianchos ajustables
27112108	Alicates de punta de aguja
27112109	Herramientas magnéticas
27112110	Pinzas de anillo de retención
27112111	Alicates de lagarto
27112112	Tenazas de ranura y lengüeta
27112113	Alicates de articulación movable o de ranura
27112114	Pinzas de corte diagonal
27112115	Pinzas de cerrado
27112116	Pinzas de cerca
27112117	Tenazas de corte final
27112119	Cambiador de bombilla de luz
27112120	Grapas c
27112121	Grapa de ángulo
27112122	Alicates de hoja metálica
27112123	Prensa de mesa
27112124	Tensionadores
27112125	Alicates de punta redonda
27112126	Alicates planos
27112127	Llaves de cinta
27112128	Alicates de punta curvada
27112129	Abrazaderas de mango redondo
27112130	Abrazaderas de tres garras
27112131	Abrazadera para la apertura de mandíbula
27112132	Abrazaderas de fijación
27112133	Abrazaderas con mango en t
27112134	Alicates de punta larga
27112201	Palustres
27112202	Palustres o llanas de madera
27112203	Bordeadoras
27112205	Vibradores de concreto
27112301	Hierro de marcar
27112302	Punzones o alwznas
27112303	Punzón de trazar
27112304	Líneas de marcar con tiza
27112305	Marcadores o soportes de metal
27112306	Sellos de metal
27112401	Pistolas de grapas
27112402	Ribeteadoras
27112403	Colocadores de abrazaderas
27112404	Herramientas para poner anclajes
27112405	Calentadores de pernos
27112406	Pistolas de etiquetado
27112407	Desprendedor de etiqueta de seguridad
27112501	Herramientas curvatubos
27112502	Palancas

27112503	Dobladoras de tubos
27112504	Cuñas
27112505	Ganchos para empaquetaduras
27112506	Manchas de impresión
27112601	Espátulas para enmasillar
27112602	Herramientas de calafateado
27112701	Fuelles eléctricos
27112702	Pulidoras eléctricas
27112703	Taladradoras eléctricas
27112704	Amoladora eléctricas
27112705	Martillos de demolición
27112706	Cepillos eléctricos
27112707	Cuchillas eléctricas
27112708	Lijadoras eléctricas
27112709	Sierras eléctricas
27112710	Pistolas de tornillos eléctricas
27112711	Pistolas de grapas eléctricas
27112712	Ribeteadoras eléctricas
27112713	Aprietatuercas neumático de percusión
27112714	Pistolas de calafateo eléctricas
27112715	Martillos cinceladores eléctricos
27112716	Pistolas de clavos eléctricas
27112717	Pistolas de calor
27112718	Grabadores
27112719	Pistolas para engomar
27112720	Herramientas de par de torsión
27112721	Juntador de capas de material
27112801	Brocas
27112802	Hojas de sierra
27112803	Fresadoras con mango
27112804	Troqueles o punzones de estampar
27112805	Troqueles de roscado
27112806	Machos de roscado
27112807	Cuñas
27112808	Anillos metálicos
27112809	Portaherramientas
27112810	Equipos para reparar roscas
27112811	Árboles
27112812	Avellanadores
27112813	Vara de extensión
27112814	Brocas de destornillador
27112815	Brocas para poner tuercas
27112818	Sombretes o revestimientos de prensas de tornillo
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación
27112820	Troqueles de herramienta engarzadora de lengüetas
27112821	Brocas de buriladora
27112822	Adaptadores de cubo
27112823	Cadenas de corte
27112824	Portabrocas
27112825	Juegos de plantillas de herramienta

27112826	Caladora
27112901	Pistolas de grasa
27112902	Chimeneas industriales
27112903	Rociador manual
27112904	Pistola de resina
27112905	Lata de aceite
27112906	Pistolas de calafateado
27112907	Separadores de difusión
27112908	Pistola de aceite
27113001	Cepillos de arañar
27113002	Cepillos de tubo
27113003	Cepillos de aplicar
27113004	Cepillos de extensor
27113101	Cinta guía
27113102	Tirador de fusible
27113103	Buril
27113201	Conjuntos generales de herramientas
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento
27113203	Kit de herramienta para computadores
27113204	Kits de electricista
27121501	Suspensiones a presión retornables
27121502	Bastidores de prensa hidráulica
27121503	Columnas de prensa hidráulica
27121601	Pistones de cilindro
27121602	Cilindros hidráulicos
27121603	Vástagos de pistón de cilindro hidráulico
27121604	Kits de reparación de cilindro hidráulico o sus componentes
27121605	Cuerpos de cilindro hidráulico
27121606	Soportes de montaje para cilindros hidráulicos
27121701	Conectores hidráulicos rápidos
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos
27121703	Férulas
27121704	Uniones hidráulicas
27121705	Codos hidráulicos o de compresión
27121706	Tuercas de férula
27121707	Conectores de pliegue
27126101	Elevadores de tapas de registro
27126102	Acumuladores hidráulicos
27131501	Llaves de impacto neumático
27131502	Pistola de aire comprimido
27131504	Martillo neumático
27131505	Taladro neumático
27131506	Clavadora de clavos neumática
27131507	Máquinas de lijado neumáticas
27131508	Motores neumáticos
27131509	Acumuladores neumáticos
27131510	Depósitos de acumulador
27131511	Rectificadoras neumáticas
27131512	Destornillador neumático
27131601	Múltiples de aire

27131603	Reguladores de aire
27131604	Lubricadores neumáticos
27131605	Cortina de aire
27131608	Conos o almohadillas de vacío
27131609	Silenciadores neumáticos
27131610	Kits de reparación del engrasador o el regulador
27131613	Acoplamiento neumático
27131614	Adaptadores neumáticos
27131701	Cilindros neumáticos
27131702	Accesorios de vástago de cilindro neumático
27131703	Pistones de cilindro neumático
27131704	Vástagos de pistón de cilindro neumático
27131705	Cuerpo de cilindro neumático
27131706	Capacetes de cilindro neumático
27131707	Kits de reparación de cilindro neumático o sus componentes
27131708	Soportes de montaje para cilindros neumáticos
27131709	Anillos amortiguadores de cilindro neumático
27141001	Herramientas de recorte o moldeo
27141101	Extractor del volante
30101501	Ángulos de aleación ferrosa
30101502	Ángulos de aleación no ferrosa
30101503	Ángulos de hierro
30101504	Ángulos de acero
30101505	Ángulos de acero inoxidable
30101506	Ángulos de aluminio
30101507	Ángulos de magnesio
30101508	Ángulos de titanio
30101509	Ángulos de cobre
30101510	Ángulos de latón
30101511	Ángulos de bronce
30101512	Ángulos de zinc
30101513	Ángulos de estaño
30101514	Ángulos de plomo
30101515	Ángulos de plástico
30101516	Ángulos de caucho
30101517	Ángulos de metales preciosos
30101601	Barras de aleación ferrosa
30101602	Barras de aleación no ferrosa
30101603	Barras de hierro
30101604	Barras de acero
30101605	Barras de acero inoxidable
30101606	Barras de aluminio
30101607	Barras de magnesio
30101608	Barras de titanio
30101609	Barras de cobre
30101610	Barras de latón
30101611	Barras de bronce
30101612	Barras de cinc
30101613	Barras de estaño
30101614	Barras de plomo

30101615	Barras de plástico
30101616	Barras de metal precioso
30101617	Barras de madera
30101618	Barras de caucho
30101701	Vigas de aleación ferrosa
30101702	Vigas de aleación no ferrosa
30101703	Vigas de hierro
30101704	Vigas de acero
30101705	Vigas de acero inoxidable
30101706	Vigas de aluminio
30101707	Vigas de magnesio
30101708	Vigas de titanio
30101709	Vigas de cobre
30101710	Vigas de latón
30101711	Vigas de bronce
30101712	Vigas de zinc
30101713	Vigas de estaño
30101714	Vigas de plomo
30101715	Vigas de plástico
30101716	Vigas de caucho
30101717	Vigas de concreto
30101718	Vigas de metales preciosos
30101801	Conductos de aleación ferrosa
30101802	Conductos de aleación no ferrosa
30101803	Conductos de hierro
30101804	Conductos de acero
30101805	Conductos de acero inoxidable
30101806	Conductos de aluminio
30101807	Conductos de magnesio
30101808	Conductos de titanio
30101809	Conductos de cobre
30101810	Conductos de latón
30101811	Conductos de bronce
30101812	Conductos de zinc
30101813	Conductos de estaño
30101814	Conductos de plomo
30101815	Conductos de plástico
30101816	Conductos de caucho
30101817	Conductos de metales preciosos
30101901	Bobina de aleación ferrosa
30101902	Bobina de aleación no ferrosa
30101903	Bobina de hierro
30101904	Bobina de acero
30101905	Bobina de acero inoxidable
30101906	Bobina de aluminio
30101907	Bobina de magnesio
30101908	Bobina de titanio
30101909	Bobina de cobre
30101910	Bobina de latón
30101911	Bobina de bronce

30101912	Bobina de cinc
30101913	Bobina de estaño
30101914	Bobina de plomo
30101915	Bobina de plástico
30101916	Bobina de metales preciosos
30101918	Acero perforado
30101919	Acero estampado en relieve
30101920	Aduja de fibra comprimida
30101921	Aduja de fibra y goma
30101922	Aduja de grafito
30101923	Bobina de chapa de aluminio
30102001	Lámina de aleación ferrosa
30102002	Lámina de aleación no ferrosa
30102003	Lámina de hierro
30102004	Lámina de acero
30102005	Lámina de acero inoxidable
30102006	Lámina de aluminio
30102007	Lámina de magnesio
30102008	Lámina de titanio
30102009	Lámina de cobre
30102010	Lámina de latón
30102011	Lámina de bronce
30102012	Lámina de zinc
30102013	Lámina de estaño
30102014	Lámina de plomo
30102015	Lámina de plástico
30102201	Placa de aleación ferrosa
30102202	Placa de aleación no ferrosa
30102203	Placa de hierro
30102204	Placa de acero
30102205	Placa de acero inoxidable
30102206	Placa de aluminio
30102207	Placa de magnesio
30102208	Placa de titanio
30102209	Placa de cobre
30102210	Placa de latón
30102211	Placa de bronce
30102212	Placa de zinc
30102213	Placa de estaño
30102214	Placa de plomo
30102215	Placa de plástico
30102216	Placa de caucho
30102217	Placa de concreto
30102218	Placa de metales preciosos
30102220	Placa de níquel
30102301	Perfiles de aleación ferrosa
30102302	Perfiles de aleación no ferrosa
30102303	Perfiles de hierro
30102304	Perfiles de acero
30102305	Perfiles de acero inoxidable

30102306	Perfiles de aluminio
30102307	Perfiles de magnesio
30102308	Perfiles de titanio
30102309	Perfiles de cobre
30102310	Perfiles de latón
30102311	Perfiles de bronce
30102312	Perfiles de zinc
30102313	Perfiles de estaño
30102314	Perfiles de plomo
30102315	Perfiles de plástico
30102316	Perfiles de caucho
30102401	Varillas de aleación ferrosa
30102402	Varillas de aleación no ferrosa
30102403	Varillas de hierro
30102404	Varillas de acero
30102405	Varillas de acero inoxidable
30102406	Varillas de aluminio
30102407	Varillas de magnesio
30102408	Varillas de titanio
30102409	Varillas de cobre
30102410	Varillas de latón
30102411	Varillas de bronce
30102412	Varillas de zinc
30102413	Varillas de estaño
30102414	Varillas de plomo
30102415	Varillas de plástico
30102416	Varillas de caucho
30102417	Varillas de níquel
30102501	Chapa de aleación ferrosa
30102502	Chapa de aleación no ferrosa
30102503	Chapa de hierro
30102504	Chapa de acero
30102505	Chapa de acero inoxidable
30102506	Chapa de aluminio
30102507	Chapa de magnesio
30102508	Chapa de titanio
30102509	Chapa de cobre
30102510	Chapa de latón
30102511	Chapa de bronce
30102512	Chapa de cinc
30102513	Chapa de estaño
30102514	Chapa de plomo
30102515	Chapa de plástico
30102516	Chapa de caucho
30102517	Chapa blindada
30102518	Chapa de aleación de berilio
30102519	Chapa de metal chapado
30102520	Chapa de níquel
30102521	Hoja de goma de espuma
30102522	Hoja de corcho y caucho

30102523	Hoja de fibra comprimida
30102524	Hoja de fibra comprimida con metal inserto
30102525	Hoja de fibra y goma
30102526	Láminas de asbesto
30102601	Banda de acero ferroso
30102602	Banda de acero no ferroso
30102603	Banda de hierro
30102604	Banda de acero
30102605	Banda de acero inoxidable
30102606	Banda de aluminio
30102607	Banda de magnesio
30102608	Banda de titanio
30102609	Banda de cobre
30102610	Banda de latón
30102611	Banda de bronce
30102612	Banda de cinc
30102613	Banda de estaño
30102614	Banda de plomo
30102615	Banda de plástico
30102616	Banda de caucho
30102801	Pilares de aluminio
30102802	Pilares de concreto
30102803	Pilares de acero
30102901	Postes de cemento o concreto
30102903	Postes de metal
30102904	Postes de madera
30102905	Postes de plástico
30102906	Postes de fibra de vidrio
30103001	Sistema de ejes de acero
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable
30103101	Rieles de acero
30103102	Rieles de aluminio
30103103	Rieles de metal
30103201	Rejilla de acero
30103202	Rejilla de acero inoxidable
30103203	Rejilla de aluminio
30103204	Rejilla de fibra de vidrio
30103205	Rejilla de hierro
30103206	Rejilla de plástico
30103301	Moldura de aluminio
30103302	Moldura de latón
30103303	Molduras de bronce
30103304	Molduras de cobre
30103305	Molduras de plomo
30103306	Molduras de cinc
30103307	Molduras de acero
30103308	Molduras de titanio
30103309	Molduras de magnesio
30103310	Molduras de metal precioso
30103311	Molduras de metales no ferrosos

30103312	Molduras de metales ferrosos
30103313	Molduras no metálicas
30103401	Lingotes de aluminio
30103402	Lingotes de latón
30103403	Lingotes de plomo
30103404	Lingotes de cinc
30103405	Lingotes de acero
30103406	Lingotes de magnesio
30103407	Lingotes de bronce
30103408	Lingotes de cobre
30103409	Lingotes de titanio
30103410	Lingotes de metal precioso
30103411	Lingotes de estiramiento por presión de aleación ferrosa
30103412	Lingotes de estiramiento por presión de aleación no ferrosa
30103413	Lingotes no metálicos
30103501	Núcleo de panel de aluminio
30103502	Núcleo de panel de magnesio
30103503	Núcleo de panel de espuma
30103504	Núcleo de panel de plástico
30103505	Núcleo de panel de madera
30103506	Núcleo de panel de metal ferroso
30103507	Núcleo de panel de bronce
30103508	Núcleo de panel de cobre
30103509	Núcleo de panel de acero
30103510	Núcleo de panel de plomo
30103511	Núcleo de panel de zinc
30103512	Núcleo de panel de titanio
30103513	Núcleo de panel de latón
30103514	Núcleo de panel de metal no ferroso
30103515	Núcleo de panel de metales preciosos
30103601	Vigas de madera
30103602	Vigas compuestas de madera
30103603	Madera para marcos
30103604	Revestimiento o láminas de madera
30103605	Tablones de madera
30103606	Armazones de madera
30103607	Viguetas de madera
30103608	Postes de madera o postes telefónicos
30103701	Trenza de acero inoxidable
30111501	Concreto aireado
30111502	Concreto conductor
30111503	Concreto aislante
30111504	Morteros
30111601	Cemento
30111602	Cal clorada
30111603	Cal hidráulica
30111604	Cal apagada
30111605	Cal magra
30111606	Lechada de cemento
30111607	Cal viva

30111701	Enlucido de yeso
30121501	Alquitrán de carbón hulla
30121503	Creosota
30121601	Asfalto
30121602	Brea
30121603	Gilsonita
30121604	Residuos de alquitrán o petróleo
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro
30131501	Bloques de cemento
30131502	Bloques de concreto
30131503	Bloques de piedra
30131504	Bloques de cerámica
30131601	Ladrillos de cemento
30131602	Ladrillos de cerámica
30131603	Ladrillos de concreto
30131604	Ladrillos de piedra
30131701	Azulejos o baldosas de cemento
30131702	Losas o baldosas de piedra
30131703	Losas o baldosas de concreto
30131704	Losas o baldosas de cerámica
30131705	Lápidas
30141501	Burletes
30141502	Colchas aislantes
30141503	Aislamiento de espuma
30141504	Bloques para aislamiento
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico
30141506	Aislamiento de ajuste holgado
30141507	Aislamiento de tabla rígida
30141508	Aislamiento de fibra
30141510	Barrido de puerta
30141511	Película de ventana
30141512	Kits de aislamiento térmico
30141513	Ladrillos aislantes térmicos
30141601	Aislación acústica
30141602	Revestimiento de aislamiento no térmico
30141603	Escudos térmicas
30151501	Techado prearmado
30151502	Valles de techo
30151503	Textiles de techado
30151504	Cartones para techar
30151505	Membranas para techos
30151506	Tejas
30151507	Huelgos
30151508	Tejas de asfalto
30151509	Armazones
30151510	Tejados de pizarra
30151601	Plafones de tejado
30151602	Planchas de escurrimiento
30151603	Parada de grava
30151604	Brochas para techos

30151605	Drenajes de tejados
30151606	Ruedas de trapo para techos
30151607	Claraboyas de ventilación
30151608	Sofitos
30151609	Bordes de tejado
30151610	Escarificadores de tejado
30151701	Boquillas de bajantes
30151702	Dinteles para goteo
30151703	Canaletas
30151704	Bloques contra salpicaduras
30151801	Postigos
30151802	Recubrimiento
30151803	Empalmes de revestimiento de paredes
30151804	Chapas para esquinas
30151805	Estucado
30151806	Muros de bloque de vidrio
30151901	Toldos
30151902	Marquesinas
30152001	Cercado de metal
30152002	Cercado de madera
30152003	Vallado de fibrocemento
30152101	Acero de perdigones
30161501	Fibra prensada
30161502	Papel de colgadura
30161503	Drywall
30161504	Protectores de esquinas
30161505	Paneles o empanelado
30161507	Compuestos unión Albarrada
30161508	Rodillo de papel de colgadura
30161509	Tabla de yeso
30161601	Baldosines acústicos para techos
30161602	Paneles para techos
30161603	Encofrados
30161604	Sistemas de cielo raso
30161701	Alfombrado
30161702	Pisos de madera
30161703	Linóleo
30161705	Pisos de caucho
30161706	Pisos de baldosa o piedra
30161707	Pisos de vinilo
30161708	Alfombras de nudos
30161709	Alfombras de penachos
30161710	Pisos laminados
30161711	Alfombras para exteriores
30161712	Perfiles laminados para suelos
30161713	Almohadilla para alfombras
30161714	Suelo de corcho
30161715	Enrejados de madera
30161716	Separadores de azulejos
30161717	Pisos para accesos

30161718	Piso de acero antideslizante
30161719	Filtro para alfombras
30161801	Armarios
30161802	Encimeras
30161901	Puertas de rejilla
30161902	Columnas
30161903	Paneles de madera
30161904	Cornisas
30161905	Cercos de puertas
30161906	Moldes
30161907	Escaleras
30161908	Piezas de escaleras
30171501	Puertas de cristal
30171502	Puertas de pantalla
30171503	Puertas rodantes
30171504	Puertas de madera
30171505	Puertas de metal
30171506	Contrapuertas
30171507	Marcos de puertas o quicios
30171508	Puertas corrediza empotrable
30171509	Puertas giratorias
30171510	Puertas automáticas
30171511	Puerta de vaivén
30171512	Abridores de puertas
30171513	Rodapiés
30171514	Cerradores de puertas
30171604	Ventanas de guillotina
30171605	Ventanas de apertura horizontal
30171606	Ventanas giratorias
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal
30171608	Ventanas basculantes o de montante
30171609	Ventanas fijas
30171610	Miradores
30171611	Ventana de miradores
30171612	Ventanas salientes
30171613	Paredes de vidrio
30171614	Pantallas de ventana
30171615	Ventanas francesas o puerta – ventanas
30171701	Adoquines
30171703	Vidrio biselado
30171704	Vidrio con plomo
30171705	Vidrio laminado
30171706	Vidrio templado
30171707	Vidrio de seguridad
30171708	Vidrio flotado
30171709	Vidrio con alambre incrustado
30171801	Claraboyas fijas
30171802	Claraboyas con ventilación
30171803	Claraboyas de tubo
30171901	Marcos para ventanas de guillotina

30171902	Marcos para ventanas de apertura horizontal
30171903	Marcos para ventanas giratorias
30171904	Marcos para ventanas con hojas de desplazamiento horizontal
30171905	Marcos para ventanas basculantes o de montante
30171906	Marcos para ventanas fijas
30172001	Puerta de barra sencilla
30172002	Puerta de doble barra
30181501	Tinas o bañeras
30181502	Bidés
30181503	Duchas
30181504	Lavamanos
30181505	Inodoros o excusados
30181506	Orinales
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas
30181508	Divisiones de baños
30181509	Plato del jabón
30181510	servilletero
30181511	Inodoros o excusados
30181512	Asientos de inodoro
30181513	Tapas de inodoro
30181514	Tapa de tanque del inodoro
30181515	Tanque del inodoro
30191501	Escaleras
30191502	Andamios
30191505	Taburete escalonado
30191601	Barandas
30191602	Estabilizadores de andamiaje
30191603	Piso del andamiaje
30201501	Silos
30201502	Invernaderos
30201601	Casas
30201602	Casas móviles
30201603	Cabañas
30201604	garajes
30201605	Cenador
30201606	Cocinas domésticas
30201701	Oficinas en la fábrica
30201702	Cabinas de rociado
30201703	Cobertizos para almacenaje
30201704	Salas limpias
30201705	Garitas
30201706	Aseos portátiles
30201707	Almacenes
30201708	Auditorio
30201710	Cocinas de oficinas
30201711	Jardín de invierno
30201712	Cabina telefónica
30201801	Refugios
30201802	Tiendas de campaña para emergencias
30201803	Unidades para contenedores

30201901	Unidades médicas
30201902	Unidades de laboratorio
30201903	Unidades dentales
30201904	Unidades quirúrgicas
30221001	Paseos de Tiendas
30221002	Estructuras de aparcamiento
30221003	Cafetería
30221004	Edificios de tiendas
30221005	Centro comercial
30221006	Cantina
30221007	Teatro
30221009	Mercado
30221010	Zona de juegos infantiles
30221011	Zoo
30221012	Jardines
30221013	Parques
30221014	Servicios de recreo al lado del agua
30222001	Puentes de Acero
30222002	Dique Seco
30222003	Estación de autobuses
30222004	Garaje de autobuses
30222005	Edificio del área de servicios
30222006	Estación de tranvías
30222007	Depósito de trenes
30222008	Estación de metro
30222009	Edificio de la estación terminal
30222010	Depósito terminal
30222011	Coches de tranvías
30222012	Edificio del aeropuerto
30222013	Torre de control del aeropuerto
30222014	Campo de aterrizaje
30222015	Pista de rodadura
30222016	Aparcamiento
30222017	Muelle de embarque
30222018	Zona de acople con pasillos móviles
30222019	Embarcadero
30222020	Marina
30222021	Puerto deportivo
30222022	Rompeolas
30222023	Malecón
30222024	Edificio de la terminal del ferry
30222025	Terminal de carga rodante
30222026	Faro
30222027	Puente de carretera
30222028	Puente de ferrocarril
30222029	Puente para peatones
30222030	Viaducto para carretera
30222031	Viaducto para el tren
30222032	Paso subterráneo
30222033	Paso elevado

30222034	Túnel
30222035	Acueductos
30222036	Túnel para carreteas
30222037	Túnel para ferrocarril
30222038	Túnel para peatones
30222039	Túnel para canal
30222040	Túnel para conducir un río
30222041	Túnel submarino
30222042	Autopista
30222043	Cruce de carreteras
30222044	Anillo de carretera
30222045	Carretera principal
30222046	Carretera secundaria
30222047	Carretera de acceso
30222048	Carretera bifurcada
30222049	Doble carril
30222050	Simple carril
30222051	Encuentro de carreteras
30222052	Paso de peatones
30222053	Paso elevado para peatones
30222054	Sendero de caminantes
30222055	Sendero de bicicletas
30222056	Puente para pasar un oleoducto
30222057	Oleoducto
30222058	Estación de bombeo
30222059	Estaciones de bombeo alcantarillado
30222060	Sumidero de alcantarilla
30222061	Terreno de aparcamiento
30222063	Area de servicios de carretera
30222101	Oficina de correos
30222102	Banco
30222103	Comisaría de policía
30222104	Palacio de justicia
30222105	Edificio de la cárcel
30222106	Estación de bomberos
30222107	Estación de ambulancias
30222108	Edificio para albergue de montaña
30222109	Estación de barcos de socorro
30222110	Edificio de los guardacostas
30222111	Estación de servicios de rescate
30222112	Centro cívico
30222113	Funerarias o crematorios
30222114	Galería de arte
30222115	Monumentos prehistóricos
30222116	Oficina de admisión
30222117	Cementerio
30222118	Matadero Público
30222201	Estación de radar
30222202	Subestación
30222203	Estación de energía nuclear

30222204	Depósito elevado de agua
30222205	Aljibes
30222206	Estación móvil de telefonía
30222207	Presa
30222208	Plataformas petroleras o de gas
30222301	Escuelas
30222302	Politécnico
30222303	Centro de formación profesional
30222304	Sala de conferencias
30222305	Biblioteca
30222306	Laboratorio de lenguas
30222307	Edificio para laboratorios
30222308	Estaciones meteorológicas
30222309	Servicios de investigación o medición
30222401	Clínica
30222402	Guardería infantil
30222403	Teatro operativo
30222404	Unidad de cuidados intensivos
30222405	Sala de diagnóstico radiológico
30222406	Sala de radiología
30222407	Sala de fluoroscopia
30222408	Sala de patología
30222409	Sala de cateterismo
30222501	Casas residenciales
30222502	Apartamento
30222503	Orfanato
30222504	Centro de asistencia de día
30222505	Residencia de jubilados
30222506	Residencia de ancianos
30222507	Hotel
30222601	Estadio
30222602	Campo de deportes
30222603	Pista de carreras
30222604	Pabellón deportivo
30222605	Balneario
30222606	Gimnasio
30222607	Piscina de natación
30222608	Servicios de deportes acuáticos
30222701	Oficinas
30222702	Instalaciones de almacenamiento en frío
30222703	Mercancías de almacén
30222801	Granero
30222802	Vaquería
30222803	Canal de riego
30222901	Casamata militar
30222902	Refugio militar
30222903	Barracones
30222904	Comedor de oficiales
30223001	Capillas
30223002	Templos

30223003	Mezquitas
31101501	Piezas de aluminio fundidas a presión
31101502	Piezas de aleación ferrosa fundidas a presión
31101503	Piezas de hierro fundidas a presión
31101504	Piezas de aleación no ferrosa fundidas a presión
31101505	Piezas de acero inoxidable fundidas a presión
31101506	Piezas de acero fundidas a presión
31101507	Piezas de magnesio fundidas a presión
31101508	Piezas de cinc fundidas a presión
31101509	Piezas de estaño fundidas a presión
31101510	Piezas de titanio fundidas a presión
31101511	Piezas de berilio fundidas a presión
31101512	Piezas de metal precioso fundidas a presión
31101513	Piezas de cobre fundidas a presión
31101514	Piezas de plomo fundidas a presión
31101515	Piezas de latón fundidas a presión
31101516	Piezas de bronce fundidas a presión
31101601	Fundición en arena de aleación no ferrosa
31101602	Fundición en arena de aleación ferrosa
31101603	Fundición en arena de acero
31101604	Fundición en arena de acero inoxidable
31101605	Moldeos en arena de hierro
31101606	Fundición en arena de aluminio
31101607	Fundición en arena de magnesio
31101608	Fundición en arena de titanio
31101609	Fundición en arena de berilio
31101610	Fundición en arena de cobre
31101611	Fundición en arena de latón
31101612	Fundición en arena de bronce
31101613	Fundición en arena de zinc
31101614	Fundición en arena de estaño
31101615	Fundición en arena de plomo
31101616	Fundición en arena de metal precioso
31101701	Objetos de aleación no ferrosa fundidos en molde fijo
31101702	Objetos de aleación ferrosa fundidos en molde fijo
31101703	Objetos de acero fundidos en molde fijo
31101704	Objetos de acero inoxidable fundidos en molde fijo
31101705	Objetos de hierro fundidos en molde fijo
31101706	Objetos de aluminio fundidos en molde fijo
31101707	Objetos de magnesio fundidos en molde fijo
31101708	Objetos de titanio fundidos en molde fijo
31101709	Objetos de berilio fundidos en molde fijo
31101710	Objetos de cobre fundidos en molde fijo
31101711	Objetos de latón fundidos en molde fijo
31101712	Objetos de bronce fundidos en molde fijo.
31101713	Objetos de zinc fundidos en molde fijo
31101714	Objetos de estaño fundidos en molde fijo
31101715	Objetos de plomo fundidos en molde fijo
31101716	Objetos de metal precioso fundidos en molde fijo
31101801	Objetos de aleación no ferrosa fundidos por moldeo en cáscara

31101802	Objetos de aleación ferrosa fundidos por moldeo en cáscara
31101803	Objetos de acero fundidos por moldeo en cáscara
31101804	Objetos de acero inoxidable fundidos por moldeo en cáscara
31101805	Piezas de hierro fundidas por moldeo en cáscara
31101806	Objetos de aluminio fundidos por moldeo en cáscara
31101807	Objetos de magnesio fundidos por moldeo en cáscara
31101808	Objetos de titanio fundidos por moldeo en cáscara
31101809	Objetos de berilio fundidos por moldeo en cáscara
31101810	Objetos de cobre fundidos por moldeo en cáscara
31101811	Objetos de latón fundidos por moldeo en cáscara
31101812	Objetos de bronce fundidos por moldeo en cáscara
31101813	Objetos de zinc fundidos por moldeo en cáscara
31101814	Objetos de estaño fundidos por moldeo en cáscara
31101815	Objetos de plomo fundidos por moldeo en cáscara
31101816	Objetos de metal precioso fundidos por moldeo en cáscara
31101901	Objetos de aleación no ferrosa fundidos a la cera perdida
31101902	Objetos de aleación ferrosa fundidos a la cera perdida
31101903	Objetos de acero fundidos a la cera perdida
31101904	Objetos de acero inoxidable fundidos a la cera perdida
31101905	Objetos de hierro fundidos a la cera perdida
31101906	Objetos de aluminio fundidos a la cera perdida
31101907	Objetos de magnesio fundidos a la cera perdida
31101908	Objetos de zinc fundidos a la cera perdida
31101909	Objetos de estaño fundidos a la cera perdida
31101910	Objetos de plomo fundidos a la cera perdida
31101911	Objetos de metal precioso fundidos a la cera perdida
31101912	Objetos de titanio fundidos a la cera perdida
31102001	Objetos de fundición centrífuga de aleación no ferrosa
31102002	Objetos de fundición centrífuga de aleación ferrosa
31102003	Objetos de fundición centrífuga de acero
31102004	Objetos de fundición centrífuga de acero inoxidable
31102005	Objetos de fundición centrífuga de hierro
31102006	Objetos de fundición centrífuga de aluminio
31102007	Objetos de fundición centrífuga de magnesio
31102008	Objetos de fundición centrífuga de titanio
31102009	Objetos de fundición centrífuga de berilio
31102010	Objetos de fundición centrífuga de cobre
31102011	Objetos de fundición centrífuga de latón
31102012	Objetos de fundición centrífuga de bronce
31102013	Objetos de fundición centrífuga de zinc
31102014	Objetos de fundición centrífuga de estaño
31102015	Objetos de fundición centrífuga de plomo
31102016	Objetos de fundición centrífuga de metal precioso
31102101	Objetos de aleación no ferrosa fundidos en molde cerámico
31102102	Objetos de aleación ferrosa fundidos en molde cerámico
31102103	Objetos de acero fundidos en molde cerámico
31102104	Objetos de acero inoxidable fundidos en molde cerámico
31102105	Objetos de hierro fundidos en molde cerámico
31102106	Objetos de aluminio fundidos en molde cerámico
31102107	Objetos de magnesio fundidos en molde cerámico

31102108	Objetos de titanio fundidos en molde cerámico
31102109	Objetos de berilio fundidos en molde cerámico
31102110	Objetos de cobre fundidos en molde cerámico
31102111	Objetos de latón fundidos en molde cerámico
31102112	Objetos de bronce fundidos en molde cerámico
31102113	Objetos de zinc fundidos en molde cerámico
31102114	Objetos de estaño fundidos en molde cerámico
31102115	Objetos de plomo fundidos en molde cerámico
31102116	Objetos de metal precioso fundidos en molde cerámico
31102201	Objetos de aleación no ferrosa fundidos en molde de grafito
31102202	Objetos de aleación ferrosa fundidos en molde de grafito
31102203	Objetos de acero fundidos en molde de grafito
31102204	Objetos de acero inoxidable fundidos en molde de grafito
31102205	Objetos de hierro fundidos en molde de grafito
31102206	Objetos de aluminio fundidos en molde de grafito
31102207	Objetos de magnesio fundidos en molde de grafito
31102208	Objetos de titanio fundidos en molde de grafito
31102209	Objetos de berilio fundidos en molde de grafito
31102210	Objetos de cobre fundidos en molde de grafito
31102211	Objetos de latón fundidos en molde de grafito
31102212	Objetos de bronce fundidos en molde de grafito
31102213	Objetos de zinc fundidos en molde de grafito
31102214	Objetos de estaño fundidos en molde de grafito
31102215	Objetos de plomo fundidos en molde de grafito
31102216	Objetos de metal precioso fundidos en molde de grafito
31102301	Objetos de aleación no ferrosa fundidos en molde de yeso
31102302	Objetos de aleación ferrosa fundidos en molde de yeso
31102303	Objetos de acero fundidos en molde de yeso
31102304	Objetos de acero inoxidable fundidos en molde de yeso
31102305	Objetos de hierro fundidos en molde de yeso
31102306	Objetos de aluminio fundidos en molde de yeso
31102307	Objetos de magnesio fundidos en molde de yeso
31102308	Objetos de titanio fundidos en molde de yeso
31102309	Objetos de berilio fundidos en molde de yeso
31102310	Objetos de cobre fundidos en molde de yeso
31102311	Objetos de latón fundidos en molde de yeso
31102312	Objetos de bronce fundidos en molde de yeso
31102313	Objetos de zinc fundidos en molde de yeso
31102314	Objetos de estaño fundidos en molde de yeso
31102315	Objetos de plomo fundidos en molde de yeso
31102316	Objetos de metal precioso fundidos en molde de yeso
31102401	Objetos de aleación no ferrosa fundidos por proceso en v
31102402	Objetos de aleación ferrosa fundidos por proceso en v
31102403	Objetos de acero fundidos por proceso en v
31102404	Objetos de acero inoxidable fundidos por proceso en v
31102405	Objetos de hierro fundidos por proceso en v
31102406	Objetos de aluminio fundidos por proceso en v
31102407	Objetos de magnesio fundidos por proceso en v
31102408	Objetos de titanio fundidos por proceso en v
31102409	Objetos de berilio fundidos por proceso en v

31102410	Objetos de cobre fundidos por proceso en v
31102411	Objetos de latón fundidos por proceso en v
31102412	Objetos de bronce fundidos por proceso en v
31102413	Objetos de zinc fundidos por proceso en v
31102414	Objetos de estaño fundidos por proceso en v
31102415	Objetos de plomo fundidos por proceso en v
31102416	Objetos de metal precioso fundidos por proceso en v
31111501	Extrusiones de perfiles de aluminio
31111502	Extrusiones de perfiles de berilio
31111503	Extrusiones de perfiles de latón
31111504	Extrusiones de perfiles de bronce
31111505	Extrusiones de perfiles de cobre
31111506	Extrusiones de perfiles de aleación ferrosa
31111507	Extrusiones de perfiles de plomo
31111508	Extrusiones de perfiles de magnesio
31111509	Extrusiones de perfiles de aleación no ferrosa
31111510	Extrusiones de perfiles de plástico
31111511	Extrusiones de perfiles de metal precioso
31111512	Extrusiones de perfiles de caucho
31111513	Extrusiones de perfiles de acero inoxidable
31111514	Extrusiones de perfiles de acero
31111515	Extrusiones de perfiles de estaño
31111516	Extrusiones de perfiles de titanio
31111517	Extrusiones de perfiles de zinc
31111601	Extrusiones por impacto de aluminio
31111602	Extrusiones por impacto de berilio
31111603	Extrusiones por impacto de latón
31111604	Extrusiones por impacto de bronce
31111605	Extrusiones por impacto de cobre
31111606	Extrusiones por impacto de aleación ferrosa
31111607	Extrusiones por impacto de plomo
31111608	Extrusiones por impacto de magnesio
31111609	Extrusiones por impacto de aleación no ferrosa
31111610	Extrusiones por impacto de plástico
31111611	Extrusiones por impacto de metal precioso
31111612	Extrusiones por impacto de caucho
31111613	Extrusiones por impacto de acero inoxidable
31111614	Extrusiones por impacto de acero
31111615	Extrusiones por impacto de estaño
31111616	Extrusiones por impacto de titanio
31111617	Extrusiones por impacto de zinc
31111701	Extrusiones en frío de aluminio
31111702	Extrusiones en frío de berilio
31111703	Extrusiones en frío de latón
31111704	Extrusiones en frío de bronce
31111705	Extrusiones en frío de cobre
31111706	Extrusiones en frío de aleación ferrosa
31111707	Extrusiones en frío de plomo
31111708	Extrusiones en frío de magnesio
31111709	Extrusiones en frío de aleación no ferrosa

31111710	Extrusiones en frío de plástico
31111711	Extrusiones en frío de metal precioso
31111712	Extrusiones en frío de caucho
31111713	Extrusiones en frío de acero inoxidable
31111714	Extrusiones en frío de acero
31111715	Extrusiones en frío de estaño
31111716	Extrusiones en frío de titanio
31111717	Extrusiones en frío de zinc
31121001	Objetos fundidos maquinados por proceso v de aleaciones no ferrosas
31121002	Objetos fundidos maquinados por proceso v de aleaciones ferrosas
31121003	Objetos fundidos maquinados por proceso v de acero
31121004	Objetos fundidos maquinados por proceso v de acero inoxidable
31121005	Objetos fundidos maquinados por proceso v de hierro
31121006	Objetos fundidos maquinados por proceso v de aluminio
31121007	Objetos fundidos maquinados por proceso v de magnesio
31121008	Objetos fundidos maquinados por proceso v de titanio
31121009	Objetos fundidos maquinados por proceso v de berilio
31121010	Objetos fundidos maquinados por proceso v de cobre
31121011	Objetos fundidos maquinados por proceso v de latón
31121012	Objetos fundidos maquinados por proceso v de bronce
31121013	Objetos fundidos maquinados por proceso v de zinc
31121014	Objetos fundidos maquinados por proceso v de estaño
31121015	Objetos fundidos maquinados por proceso v de plomo
31121016	Objetos fundidos maquinados por proceso v de metal precioso
31121017	Objetos fundidos maquinados por proceso v de compuestos
31121018	Objetos fundidos maquinados por proceso v de aleación de níquel
31121019	Objetos fundidos maquinados por proceso v no metálico
31121101	Objetos fundidos maquinados con troquel de aleaciones no ferrosas
31121102	Objetos fundidos maquinados con troquel de aleaciones ferrosas
31121103	Objetos fundidos maquinados con troquel de acero
31121104	Objetos fundidos maquinados con troquel de acero inoxidable
31121105	Objetos fundidos maquinados con troquel de hierro
31121106	Objetos fundidos maquinados con troquel de aluminio
31121107	Objetos fundidos maquinados con troquel de magnesio
31121108	Objetos fundidos maquinados con troquel de titanio
31121109	Objetos fundidos maquinados con troquel de berilio
31121110	Objetos fundidos maquinados con troquel de cobre
31121111	Objetos fundidos maquinados con troquel de latón
31121112	Objetos fundidos maquinados con troquel de bronce
31121113	Objetos fundidos maquinados con troquel de zinc
31121114	Objetos fundidos maquinados con troquel de estaño
31121115	Objetos fundidos maquinados con troquel de plomo
31121116	Objetos fundidos maquinados con troquel de metal precioso
31121117	Objetos fundidos maquinados con troquel de compuestos
31121118	Objetos fundidos maquinados con troquel de aleación de níquel
31121119	Objetos fundidos maquinados con troquel no metálico
31121201	Objetos maquinados de aleación no ferrosa fundidos en arena
31121202	Objetos maquinados de aleación ferrosa fundidos en arena
31121203	Objetos maquinados de acero fundidos en arena
31121204	Objetos maquinados de acero inoxidable fundidos en arena

31121205	Objetos maquinados de hierro fundidos en arena
31121206	Objetos maquinados de aluminio fundidos en arena
31121207	Objetos maquinados de magnesio fundidos en arena
31121208	Objetos maquinados de titanio fundidos en arena
31121209	Objetos maquinados de berilio fundidos en arena
31121210	Objetos maquinados de cobre fundidos en arena
31121211	Objetos maquinados de latón fundidos en arena
31121212	Objetos maquinados de bronce fundidos en arena
31121213	Objetos maquinados de cinc fundidos en arena
31121214	Objetos maquinados de estaño fundidos en arena
31121215	Objetos maquinados de plomo fundidos en arena
31121216	Objetos maquinados de metal precioso fundidos en arena
31121217	Objetos maquinados de compuestos fundidos en arena
31121218	Objetos maquinados de aleación de níquel fundidos en arena
31121219	Objetos maquinados no metálicos fundidos en arena
31121301	Objetos maquinados en molde permanente de aleación no ferrosa fundidos
31121302	Objetos maquinados en molde permanente de aleación ferrosa fundidos
31121303	Objetos maquinados en molde permanente de acero fundidos
31121304	Objetos maquinados en molde permanente de acero inoxidable fundidos
31121305	Objetos maquinados en molde permanente de hierro fundidos
31121306	Objetos maquinados en molde permanente de aluminio fundidos
31121307	Objetos maquinados en molde permanente de magnesio fundidos
31121308	Objetos maquinados en molde permanente de titanio fundidos
31121309	Objetos maquinados en molde permanente de berilio fundidos
31121310	Objetos maquinados en molde permanente de cobre fundidos
31121311	Objetos maquinados en molde permanente de latón fundidos
31121312	Objetos maquinados en molde permanente de bronce fundidos
31121313	Objetos maquinados en molde permanente de cinc fundidos
31121314	Objetos maquinados en molde permanente de estaño fundidos
31121315	Objetos maquinados en molde permanente de plomo fundidos
31121316	Objetos maquinados en molde permanente de metal precioso fundidos
31121317	Objetos maquinados en molde permanente de compuestos fundidos
31121318	Objetos maquinados en molde permanente de aleación de níquel fundidos
31121319	Objetos maquinados en molde permanente no metálicos fundidos
31121401	Objetos maquinados de aleación no ferrosa fundidos en molde de yeso
31121402	Objetos maquinados de aleación ferrosa fundidos en molde de yeso
31121403	Objetos maquinados de acero fundidos en molde de yeso
31121404	Objetos maquinados de acero inoxidable fundidos en molde de yeso
31121405	Objetos maquinados de hierro fundidos en molde de yeso
31121406	Objetos maquinados de aluminio fundidos en molde de yeso
31121407	Objetos maquinados de magnesio fundidos en molde de yeso
31121408	Objetos maquinados de titanio fundidos en molde de yeso
31121409	Objetos maquinados de berilio fundidos en molde de yeso
31121410	Objetos maquinados de cobre fundidos en molde de yeso
31121411	Objetos maquinados de latón fundidos en molde de yeso
31121412	Objetos maquinados de bronce fundidos en molde de yeso
31121413	Objetos maquinados de cinc fundidos en molde de yeso
31121414	Objetos maquinados de estaño fundidos en molde de yeso
31121415	Objetos maquinados de plomo fundidos en molde de yeso
31121416	Objetos maquinados de metal precioso fundidos en molde de yeso

31121417	Objetos maquinados de compuestos fundidos en molde de yeso
31121418	Objetos maquinados de aleación de níquel fundidos en molde de yeso
31121419	Objetos maquinados no metálicos fundidos en molde de yeso
31121501	Objetos maquinados de aleación no ferrosa fundidos en molde en concha
31121502	Objetos maquinados de aleación ferrosa fundidos en molde en concha
31121503	Objetos maquinados de acero fundidos en molde en concha
31121504	Objetos maquinados de acero inoxidable fundidos en molde en concha
31121505	Objetos maquinados de hierro fundidos en molde en concha
31121506	Objetos maquinados de aluminio fundidos en molde en concha
31121507	Objetos maquinados de magnesio fundidos en molde en concha
31121508	Objetos maquinados de titanio fundidos en molde en concha
31121509	Objetos maquinados de berilio fundidos en molde en concha
31121510	Objetos maquinados de cobre fundidos en molde en concha
31121511	Objetos maquinados de latón fundidos en molde en concha
31121512	Objetos maquinados de bronce fundidos en molde en concha
31121513	Objetos maquinados de cinc fundidos en molde en concha
31121514	Objetos maquinados de estaño fundidos en molde en concha
31121515	Objetos maquinados de plomo fundidos en molde en concha
31121516	Objetos maquinados de metal precioso fundidos en molde en concha
31121517	Objetos maquinados de compuestos fundidos en molde en concha
31121518	Objetos maquinados de aleación de níquel fundidos en molde en concha
31121519	Objetos maquinados no metálicos fundidos en molde en concha
31121601	Objetos maquinados de aleación no ferrosa fundidos a la cera perdida
31121602	Objetos maquinados de aleación ferrosa fundidos a la cera perdida
31121603	Objetos maquinados de acero fundidos a la cera perdida
31121604	Objetos maquinados de acero inoxidable fundidos a la cera perdida
31121605	Objetos maquinados de hierro fundidos a la cera perdida
31121606	Objetos maquinados de aluminio fundidos a la cera perdida
31121607	Objetos maquinados de magnesio fundidos a la cera perdida
31121608	Objetos maquinados de zinc fundidos a la cera perdida
31121609	Objetos maquinados de estaño fundidos a la cera perdida
31121610	Objetos maquinados de plomo fundidos a la cera perdida
31121611	Objetos maquinados de metales preciosos fundidos a la cera perdida
31121612	Objetos maquinados de titanio fundidos a la cera perdida
31121613	Objetos maquinados compuestos fundidos a la cera perdida
31121614	Objetos maquinados de aleación de níquel fundidos a la cera perdida
31121615	Objetos maquinados no metálicos fundidos a la cera perdida
31121701	Objetos maquinados centrifugados de aleación no ferrosa fundidos
31121702	Objetos maquinados centrifugados de aleación ferrosa fundidos
31121703	Objetos maquinados centrifugados de acero fundidos
31121704	Objetos maquinados centrifugados de acero inoxidable fundidos
31121705	Objetos maquinados centrifugados de hierro fundidos
31121706	Objetos maquinados centrifugados de aluminio fundidos
31121707	Objetos maquinados centrifugados de magnesio fundidos
31121708	Objetos maquinados centrifugados de titanio fundidos
31121709	Objetos maquinados centrifugados de berilio fundidos
31121710	Objetos maquinados centrifugados de cobre fundidos
31121711	Objetos maquinados centrifugados de latón fundidos
31121712	Objetos maquinados centrifugados de bronce fundidos
31121713	Objetos maquinados centrifugados de cinc fundidos

31121714	Objetos maquinados centrifugados de estaño fundidos
31121715	Objetos maquinados centrifugados de plomo fundidos
31121716	Objetos maquinados centrifugados de metal precioso fundidos
31121717	Objetos maquinados centrifugados de compuestos fundidos
31121718	Objetos maquinados centrifugados de aleación de níquel fundidos
31121719	Objetos maquinados centrifugados no metálicos fundidos
31121801	Objetos maquinados de aleación no ferrosa fundidos en molde cerámico
31121802	Objetos maquinados de aleación ferrosa fundidos en molde cerámico
31121803	Objetos maquinados de acero fundidos en molde cerámico
31121804	Objetos maquinados de acero inoxidable fundidos en molde cerámico
31121805	Objetos maquinados de hierro fundidos en molde cerámico
31121806	Objetos maquinados de aluminio fundidos en molde cerámico
31121807	Objetos maquinados de magnesio fundidos en molde cerámico
31121808	Objetos maquinados de titanio fundidos en molde cerámico
31121809	Objetos maquinados de berilio fundidos en molde cerámico
31121810	Objetos maquinados de cobre fundidos en molde cerámico
31121811	Objetos maquinados de latón fundidos en molde cerámico
31121812	Objetos maquinados de bronce fundidos en molde cerámico
31121813	Objetos maquinados de cinc fundidos en molde cerámico
31121814	Objetos maquinados de estaño fundidos en molde cerámico
31121815	Objetos maquinados de plomo fundidos en molde cerámico
31121816	Objetos maquinados de metal precioso fundidos en molde cerámico
31121817	Objetos maquinados de compuestos fundidos en molde cerámico
31121818	Objetos maquinados de aleación de níquel fundidos en molde cerámico
31121819	Objetos maquinados no metálicos fundidos en molde cerámico
31121901	Objetos maquinados de aleación no ferrosa fundidos en molde de grafito
31121902	Objetos maquinados de aleación ferrosa fundidos en molde de grafito
31121903	Objetos maquinados de acero fundidos en molde de grafito
31121904	Objetos maquinados de acero inoxidable fundidos en molde de grafito
31121905	Objetos maquinados de hierro fundidos en molde de grafito
31121906	Objetos maquinados de aluminio fundidos en molde de grafito
31121907	Objetos maquinados de magnesio fundidos en molde de grafito
31121908	Objetos maquinados de titanio fundidos en molde de grafito
31121909	Objetos maquinados de berilio fundidos en molde de grafito
31121910	Objetos maquinados de cobre fundidos en molde de grafito
31121911	Objetos maquinados de latón fundidos en molde de grafito
31121912	Objetos maquinados de bronce fundidos en molde de grafito
31121913	Objetos maquinados de cinc fundidos en molde de grafito
31121914	Objetos maquinados de estaño fundidos en molde de grafito
31121915	Objetos maquinados de plomo fundidos en molde de grafito
31121916	Objetos maquinados de metal precioso fundidos en molde de grafito
31121917	Objetos maquinados de compuestos fundidos en molde de grafito
31121918	Objetos maquinados de aleación de níquel fundidos en molde de grafito
31121919	Objetos maquinados no metálicos fundidos en molde de grafito
31131501	Forjaduras en estampa abierta de aleación no ferrosa
31131502	Forjaduras en estampa abierta de aleación ferrosa
31131503	Forjaduras en estampa abierta de acero
31131504	Forjaduras en estampa abierta de acero inoxidable
31131505	Forjaduras en estampa abierta de hierro
31131506	Forjaduras en estampa abierta de aluminio

31131507	Forjaduras en estampa abierta de magnesio
31131508	Forjaduras en estampa abierta de titanio
31131509	Forjaduras en estampa abierta de berilio
31131510	Forjaduras en estampa abierta de cobre
31131511	Forjaduras en estampa abierta de latón
31131512	Forjaduras en estampa abierta de bronce
31131513	Forjaduras en estampa abierta de cinc
31131514	Forjaduras en estampa abierta de estaño
31131515	Forjaduras en estampa abierta de plomo
31131516	Forjaduras en estampa abierta de metal precioso
31131601	Forjaduras en estampa cerrada de aleación no ferrosa
31131602	Forjaduras en estampa cerrada de aleación ferrosa
31131603	Forjaduras en estampa cerrada de acero
31131604	Forjaduras en estampa cerrada de acero inoxidable
31131605	Forjaduras en estampa cerrada de hierro
31131606	Forjaduras en estampa cerrada de aluminio
31131607	Forjaduras en estampa cerrada de magnesio
31131608	Forjaduras en estampa cerrada de titanio
31131609	Forjaduras en estampa cerrada de berilio
31131610	Forjaduras en estampa cerrada de cobre
31131611	Forjaduras en estampa cerrada de latón
31131612	Forjaduras en estampa cerrada de bronce
31131613	Forjaduras en estampa cerrada de cinc
31131614	Forjaduras en estampa cerrada de estaño
31131615	Forjaduras en estampa cerrada de plomo
31131616	Forjaduras en estampa cerrada de metal precioso
31131701	Forjaduras en estampa de impresión de aleación no ferrosa
31131702	Forjaduras en estampa de impresión de aleación ferrosa
31131703	Forjaduras en estampa de impresión de acero
31131704	Forjaduras en estampa de impresión de acero inoxidable
31131705	Forjaduras en estampa de impresión de hierro
31131706	Forjaduras en estampa de impresión de aluminio
31131707	Forjaduras en estampa de impresión de magnesio
31131708	Forjaduras en estampa de impresión de titanio
31131709	Forjaduras en estampa de impresión de berilio
31131710	Forjaduras en estampa de impresión de cobre
31131711	Forjaduras en estampa de impresión de latón
31131712	Forjaduras en estampa de impresión de bronce
31131713	Forjaduras en estampa de impresión de cinc
31131714	Forjaduras en estampa de impresión de estaño
31131715	Forjaduras en estampa de impresión de plomo
31131716	Forjaduras en estampa de impresión de metal precioso
31131801	Piezas de aleación no ferrosa forjadas a martinete
31131802	Piezas de cinc forjadas a martinete
31131803	Piezas de aleación ferrosa forjadas a martinete
31131804	Piezas de estaño forjadas a martinete
31131805	Piezas de plomo forjadas a martinete
31131806	Piezas de acero forjadas a martinete
31131807	Piezas de metal precioso forjadas a martinete
31131808	Piezas de acero inoxidable forjadas a martinete

31131809	Piezas de hierro forjadas a martinete
31131810	Piezas de aluminio forjadas a martinete
31131811	Piezas de magnesio forjadas a martinete
31131812	Piezas de titanio forjadas a martinete
31131813	Piezas de berilio forjadas a martinete
31131814	Piezas de cobre forjadas a martinete
31131815	Piezas de latón forjadas a martinete
31131816	Piezas de bronce forjadas a martinete
31131817	Forjado por golpe de troquel de acero en frío
31131818	Forjado por golpe de troquel de semi acabados
31131901	Forjaduras anulares laminadas de aluminio
31131902	Forjaduras anulares laminadas de berilio
31131903	Forjaduras anulares laminadas de latón
31131904	Forjaduras anulares laminadas de bronce
31131905	Forjaduras anulares laminadas de cobre
31131906	Forjaduras anulares laminadas de hierro
31131907	Forjaduras anulares laminadas de plomo
31131908	Forjaduras anulares laminadas de magnesio
31131909	Forjaduras anulares laminadas de metal precioso
31131910	Forjaduras anulares laminadas de acero inoxidable
31131911	Forjaduras anulares laminadas de estaño
31131912	Forjaduras anulares laminadas de titanio
31131913	Forjaduras anulares laminadas de cinc
31131914	Forjaduras anulares laminadas de aleación no ferrosa
31131915	Forjaduras anulares laminadas de aleación ferrosa
31131916	Forjaduras anulares laminadas de acero
31132001	Componentes de metal ferroso pulverizado
31132002	Partes de metal no ferroso pulverizado
31141501	Molduras por inyección de plástico
31141502	Molduras por inyección de caucho
31141503	Molduras por inyección de vidrio
31141601	Molduras al vacío de plástico
31141602	Molduras al vacío de caucho
31141603	Molduras al vacío de vidrio
31141701	Moldeados plásticos por inyección de aire
31141702	Moldeados de caucho por inyección de aire
31141801	Moldeados de inyección de reacción de plástico
31141802	Moldeados de inyección de reacción de caucho
31151501	Cuerda de algodón
31151502	Cuerda de poliéster
31151503	Cuerda de polipropileno
31151504	Cuerda de nylon
31151505	Cable de acero
31151506	Cuerda de cáñamo
31151507	Cuerda o pita
31151508	Cabuya
31151509	Cuerda de caucho
31151601	Cadenas de seguridad
31151603	Cadenas de rodillos
31151604	Cadenas resistentes de bobina

31151605	Cadenas de banda
31151606	Cadena "jack"
31151607	Cadenas corrientes
31151608	Cadenas de bola
31151609	Eslabones de cadena
31151702	Cables de control no eléctrico
31151703	Cables elevadores
31151704	Cable-vías
31151705	Cable de acero no eléctrico
31151706	Cable de cobre no eléctrico
31151707	Cable de aluminio no eléctrico
31151803	Cuerda de acero para piano
31151804	Alambre de grapa
31151901	Correas de metal
31151902	Correas de cuero
31151903	Correas de fibra
31151904	Correas plásticas
31151905	Correas de caucho
31152001	Alambre de navaja
31152002	Alambre de púas
31161501	Tornillos de perno
31161502	Tornillos de anclaje
31161503	Clavo-tornillo
31161504	Tornillos de máquina
31161505	Tornillos de presión
31161506	Tornillos para lámina metálica
31161507	Tornillos roscadores
31161508	Tornillos de rosca para madera
31161509	Tornillos para drywall
31161510	Tornillo cautivo
31161511	Tornillos de apriete
31161512	Tornillos de rosca para laminados
31161513	Tornillos de cabeza perdida
31161514	Tornillos de soldadura
31161516	Tornillo de orejas
31161517	Tornillo de hombros
31161518	Tornillo de enchufe
31161601	Pernos de anclaje
31161602	Pernos ciegos
31161603	Pernos de carruaje
31161604	Pernos de horquilla
31161605	Pernos de cilindro
31161606	Cerros de puerta
31161607	Pernos de expansión
31161608	Tirafondos
31161609	Tornillo de fiador
31161610	Pernos de ojo
31161611	Pernos de sujeción
31161612	Pernos de espiga o de reborde
31161613	Pernos de tensión

31161614	Pernos estructurales
31161616	Pernos en u
31161617	Pernos de ala
31161618	Varilla roscada
31161619	Pernos prisioneros
31161620	Pernos de cabeza hexagonal
31161621	Pernos elevadores
31161701	Tuercas de anclaje
31161702	Tuercas de rodamiento
31161703	Tuercas ciegas
31161704	Tuercas de cañón
31161705	Tuerca tapa
31161706	Tuercas cautivas
31161707	Tuercas almenadas
31161708	Tuercas de canal
31161709	Tuercas sujetadoras
31161710	Tuercas de expansión
31161711	Tuercas de ojo
31161712	Tuercas de brida
31161713	Tuercas de manguera
31161714	Tuercas de inserción
31161716	Contratuercas
31161717	Tuercas de aletas
31161718	Tuercas de fiador
31161719	Tuercas giratorias
31161720	Tuercas limitadoras
31161721	Tuercas de resorte
31161722	Tuercas de unión
31161723	Tuercas de placa con rosca
31161724	Tuercas de prensa
31161725	Tuercas abrazaderas
31161726	Tuercas domo
31161727	Tuercas hexagonales
31161728	Tuercas de acople
31161729	Tuercas estriadas
31161730	Tuercas cuadradas
31161731	Tuercas soldables
31161801	Arandelas de seguridad
31161802	Arandelas achaflanadas
31161803	Arandelas de fijación
31161804	Arandelas curvas
31161805	Arandelas aislantes eléctricas
31161806	Arandelas de acabado
31161807	Arandelas planas
31161808	Arandelas abiertas
31161809	Arandelas reductoras
31161810	Arandelas de separación
31161811	Arandelas de resorte
31161812	Arandelas cuadradas
31161813	Arandelas giratorias

31161814	Arandelas de empuje
31161815	Arandelas de tope
31161816	Espaciadores y separadores
31161817	Arandelas cónicas
31161818	Arandelas de sellado
31161819	Juegos de arandelas
31161820	Arandelas en domo o esféricas
31161901	Muelles helicoidales
31161902	Muelles
31161903	Muelles espirales
31161904	Resortes de compresión
31161905	Resortes para estampas
31161906	Muelles de disco
31161907	Muelles de extensión
31161908	Muelles de torsión
31162001	Chinchas
31162002	Clavos de sombrerete
31162003	Clavos de acabado
31162004	Clavos de mampostería
31162005	Clavos para tejados
31162006	Clavos de alambre
31162007	Clavos de tapicería
31162008	Pasadores de arrastre
31162101	Anclajes de concreto
31162102	Anclajes de cuña
31162103	Anclajes de pared
31162104	Anclajes de tornillo
31162105	Anclajes de resina
31162106	Anclaje de tubería
31162107	Anclajes de expansión de clavo
31162108	Anclajes de amarre
31162201	Remaches ciegos
31162202	Remaches de corona
31162203	Remaches de cabeza plana
31162204	Remaches completos
31162205	Remaches de trinquetes
31162206	Remaches de estañador
31162207	Remaches de compresión
31162208	Remaches de tonelero
31162209	Remaches de botón
31162210	Remaches articulados
31162301	Perfiles de montaje
31162303	Barras de montaje
31162304	Regletas de montaje
31162305	Abrazaderas de montaje
31162306	Soportes colgantes de montaje
31162307	Placas de montaje
31162308	Paneles de montaje
31162309	Estantes de montaje
31162310	Correas de montaje

31162311	Bujes de pared
31162312	Pasadores de montaje
31162313	Kits de montaje
31162401	Aros interiores
31162402	Cerraduras
31162403	Goznes o bisagras
31162404	Grapas
31162405	Tensores
31162406	Cierres para zunchado
31162407	Pestillo
31162409	Pasador de horquilla
31162410	Pasadores estriados
31162411	Anillos elásticos
31162412	Horquilla
31162413	Cierre de presión
31162414	Abrazadera
31162415	Uñeta
31162416	Pasadores de conexión o acoplamiento
31162417	Pasadores de alineación
31162418	Ataduras de torsión
31162501	Soportes para estanterías
31162502	Soportes en escuadra
31162503	Puntales
31162504	Soportes para accesorios eléctricos
31162505	Soportes de montaje magnético
31162506	Soporte de pared
31162507	Soportes de piñón
31162601	Ganchos giratorios
31162602	Ganchos de resorte
31162603	Ganchos en s
31162604	Ganchos de seguridad
31162605	Ganchos de suspensión
31162606	Ganchos en j
31162607	Ganchos de alambre para riostras
31162608	Ganchos de grúa
31162609	Ganchos de atornillar
31162610	Ganchos de tablero
31162611	Gancho de deslizamiento
31162701	Ruedas para muebles
31162702	Ruedas
31162703	Deslizadoras
31162704	Puntas de rodillo
31162801	Chapas o pomos
31162802	Insertos
31162803	Grilletes
31162804	Topes de puerta
31162805	Cable dedal
31162806	Cubiertas de tornillos
31162807	Palancas
31162808	Barras de pánico

31162809	Pasadores posicionadores
31162810	Empalmes o placas de unión
31162811	Collar del eje
31162901	Abrazaderas de espiga
31162902	Abrazaderas de resorte
31162903	Abrazaderas de tornillo
31162904	Abrazadera de cable metálico
31162905	Abrazadera para viga doble t
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo
31163001	Acoples elastoméricos
31163002	Acoples por engranaje
31163003	Acoples metálicos
31163004	Acoples en miniatura
31163005	Manguitos de acoplamiento
31163101	Desconectores rápidos
31163102	Férula
31163103	Conector de remolque
31163201	Pasadores de resorte
31163202	Anillos de retención
31163203	Pasador de espiga
31163204	Pasador de horquilla
31163205	Pasadores de cono
31163207	Horquillas de eje o de disco
31163208	Bloquecillo
31163209	Soportes o retenes del rodamiento
31163210	Collares de retención
31163211	Grapas de retención
31163212	Pasadores roscados
31163213	Pasadores de pivote
31163214	Pasadores de deslizamiento
31163215	Pasadores estriados
31163301	Montante de dos extremos
31171501	Rodamientos embridados
31171502	Rodamientos radiales
31171503	Rodamientos de rueda
31171504	Rodamientos de balineras
31171505	Rodamientos de rodillos
31171506	Rodamientos lineales
31171507	Rodamientos de empuje
31171508	Rodamientos de cabeza de biela
31171509	Rodamientos de manguito interior
31171510	Rodamientos esféricos
31171511	Soportes de cojinetes
31171512	Rodamiento de agujas
31171513	Rodamientos colgaderos
31171515	Rodamientos simples
31171516	Rodamientos cónicos
31171518	Jaula de rodamiento
31171519	Carcasas o pedestales de rodamientos
31171520	Muñones de rodamientos